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Bauskas novada domes priekšsēdētāja  

Aivara Mačeka uzruna 
 

Cienījamie Bauskas novada iedzīvotāji!  

2025.  gada jūnijā Bauskas novada 

pašvaldībā sākās jauns posms ar 

jaunievēlētu domes deputātu sastāvu un 

mērķi ieviest caurskatāmāku un efektīvāku 

pārvaldību.  

Visa gada garumā pašvaldība nodrošināja 

gan jaunu attīstības projektu uzsākšanu, 

gan iesākto projektu realizāciju: ielu, ceļu, 

sociālo pakalpojumu un izglītības iestāžu 

pārbūvi un jaunu infrastruktūras objektu 

būvniecību, tā uzlabojot dzīves vides 

kvalitāt i. Lai veicinātu novada attīstību, 

investīcijām infrastruktūrā tika piesaistīti 

Eiropas Savienības fonda līdzekļi, kā arī 

ņemti aizņēmumi Valsts kasē. Paldies 

ikvienam pašvaldības darbiniekam un 

visām mūsu sadarbības organizācijām par 

aizvadītajā gadā kopī gi paveikto!  

Turpinoties līdzšinējai tendencei, arī 

2025.  gadā lielākais Bauskas novada 

pašvaldības izdevumu apjoms novirzīts izglītības jomai. Mūsdienīgam un ērtam mācību procesam 

durvis vērusi Vecumnieku vidusskolas jaunā ēka, kas nepieciešamības gadījumā ir piemērojama arī 

izmantošanai civilās aizsardzības vajadzībām. Sabiedrības drošības jautājumi aktualizēti gan valsts 

resoru organizētās mācībās, gan Bauskas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

regulārās sanāksmēs. Pielāgojot telpas patvertnēm, izs trādājot reaģēšanas un komunikācijas 

vadlīnijas, stiprināta pašvaldības gatavība dažādiem apdraudējumiem un krīzes situācijām.  

No 2026./2027.  mācību gada sākuma valstī plānots ieviest citādu pedagogu darba samaksas modeli 

“Programma skolā”. Jaunā finansēšanas modeļa ieviešana cieši saistīta ar novada izglītības iestāžu 

tīkla iespējamu optimizāciju, tāpēc jau iepriekš esam sākuši r isināt tam pakārtotus jautājumus. 

Pašvaldībā tiek analizēti demogrāfiskie rādītāji, modelētas izmaiņas izglītības programmu 

piedāvājumā, izglītojamo pārvadājumu maršrutu izveidē, pedagoģiskā personāla mobilitātē un iestāžu 

infrastruktūras racionālā izmanto šanā.  

2025.  gadā novadā īstenoti vairāk nekā 20 dažāda mēroga autoceļu un ielu atjaunošanas un pārbūves 

projekti. Darbi norisinājās gan pilsētās, gan pagastos – no virsmas apstrādes līdz pilnīgai pārbūvei. 

Dzīvojamā fonda paplašināšanai Bauskā, Ceriņu ielā 8 tap is jauns zemas īres maksas nams, savukārt 

novada ekonomisko un radošo pulsu stiprinājis Pilsrundālē jaunatklātais uzņēmējdarbības un tūrisma 

atbalsta centrs “Rundāles Avoti”.  

Prieks, ka 2025. gadā netrūka dažādu vienojošu pasākumu. Rūpīgs mūsu novada interešu izglītības 

kolektīvu sagatavošanās darbs vainagojās ar kuplu dalībnieku skaitu XIII Latvijas Skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētkos Rīgā. Nu jau tradicionālos apvienotā B auskas novada svētkus ‘’Zem zelta 

ozola zariem’’ vasarā vērienīgi svinējām Vecumniekos ar ‘’Liliju stāstiem’’. Stiprinot pilsonisko 

līdzdalību, 7.  jūnijā Bauskas novadā pirmo reizi īstenojām vēlēšanu aktivitāti bērniem un jauniešiem 



‘’Demokrātija sākas ģimenē’’, kuru plānojam turpināt arī šogad –  15.  Saeimas vēlēšanu dienā, 

3. oktobrī.  

Otro gadu pašvaldība rīkoja līdzdalības budžeta projektu konkursu, aicinot iedzīvotājus aktīvi 

iesaistīties savas apkārtnes attīstībā. No sabiedrības balsojumam nodotajām 12 projektu idejām pieci 

uzvarētāju projekti apstiprināti īstenošanai ar pašvaldības finansējumu. Daudz darba pērn ieguldīts, arī 

sagatavojot aktīvās atpūtas parka, Pilskalna parka un amatu mājas izveides projektus, kurus Bauskā 

plānots īstenot 2026.  gadā.  

2025.  gadā pašvaldība īpašu uzmanību veltīja audžuģimeņu atbalstam: apstiprināti jauni saistošie 

noteikumi, kas paredz būtiskus uzlabojumus audžuģimenēm un ārpus ģimenes aprūpē esošajiem 

bērniem. Vienlaikus pašvaldība turpināja darbu pie tai piederošo neku stamo īpašumu apzināšanas, 

izvērtēšanas, dokumentācijas sakārtošanas un pašvaldības funkciju izpildei nevajadzīgo īpašumu 

atsavināšanas.  

Turpinājās vēja elektrostaciju ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras vairākiem plānotajiem vēja 

parku būvniecības projektiem novada teritorijā. Pašvaldība aktīvi iesaistījusies arī Rail Baltica trases 

risinājumu apspriešanā, lai mazinātu ietekmi uz autoc eļu kvalitāti un iedzīvotāju ikdienu.  

2025.  gada 30.  oktobrī ar domes deputātu lēmumu apstiprināts Bauskas novada teritorijas plānojums 

– nozīmīgs plānošanas dokuments, kas aptver novada attīstības perspektīvas un iezīmē nākotnes 

vīziju gan uzņēmējiem, gan iedzīvotājiem. Diemžēl patlaban plāno jums piemērojams tikai daļēji, jo 

2026. gada 9.  janvārī viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrs izdevis rīkojumu, ar kuru 

apturēti vairāki Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu punkti. Dome 2026.  gada 22.  janvārī 

pieņēma lēmumu vēr sties ar pieteikumu Satversmes tiesā, lūdzot atzīt ministra rīkojumu par 

neatbilstošu.  

Esam gandarīti, ka Bauskas novada pašvaldība 2025.  gadā spējusi nodrošināt finansiālo stabilitāti. 

Apstiprinātajā 2026.  gada budžetā ir rezervēti līdzekļi, kas ļaus pieņemt lēmumus ģeopolitisko un citu 

risku faktoru radītu neparedzētu izdevumu segšanai. Pa švaldības finanšu kapacitāte ir pietiekama, lai 

arī šogad piesaistītu aizņēmumu līdzekļus novada attīstībai svarīgu un neatliekamu investīciju projektu 

īstenošanai.  

Ņemot vērā valsts noteiktos pienākumus un funkcijas pašvaldībām, kas prasa ievērojamu izdevumu 

pieaugumu (sociālo pabalstu apmēra palielinājums, paredzamais algu palielinājums saistībā ar 

minimālās algas, pedagogu algu un bāzes mēnešalgas palielinājumu), k ā arī energoresursu un 

pakalpojumu cenu pieaugumu, viena no galvenajām turpmākajām prioritātēm būs pašvaldības darba 

organizācijas un veicamo funkciju pārskatīšana, mazinot dažādas izmaksas.  

Bauskas novada pašvaldība turpinās īstenot tādu finanšu vadības un izdevumu pārraudzības politiku, 

kas vērsta uz vietējās sabiedrības interešu ievērošanu, lai nesamazinātos iedzīvotāju ekonomiskās, 

sociālās un kultūras iespējas.  

Aicinu sadarboties un kopā veidot Bauskas novadu tādu, lai par to droši varam teikt - labi būt mājās!   

 

Patiesā cieņā 

 

 

 

Aivars Mačeks 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs 

  



1. Pamatinformācija par pašvaldību 

1.1. Pašvaldību raksturojoši rādītāji 

 

Šeit – Latvijas dienvidos – mēs dzīvojam ar prātu. Strādājam ar sirdi. Un domājam ar skatu uz plašo 

horizontu, lai katrs šeit justos – mājās. 

 

Bauskas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, Zemgales līdzenumā. To veido 20 teritoriālās 

vienības, tai skaitā divas pilsētas – Bauska un Iecava – un 18 pagasti.   

Bauskas novada administratīvais centrs – Bauskas pilsēta.  

Bauskas pilsēta atrodas:  68 km attālumā no Rīgas, 62 km no Jelgavas, 19 km no Latvijas -Lietuvas  

robežas.  

Bauskas novads robežojas  ar pieciem  novadiem (Aizkraukles, Ogres, Ķekavas, Jelgavas, Olaines), kā 

arī ar Lietuvas robežu.  

Bauskas novada teritoriālais dalījums 

Bauskas apvienīb a, kurā ietilpst šādas teritoriālās vienības: Bauskas pilsēta, Brunavas pagasts, 

Ceraukstes pagasts, Codes pagasts, Dāviņu pagasts, Gailīšu pagasts, Īslīces pagasts, Mežotnes 

pagasts, Vecsaules pagasts.  

Iecavas apvienība , kurā ietilpst šādas teritoriālās vienības: Iecavas pilsēta, Iecavas pagasts.  

Rundāles apvienība , kurā ietilpst šādas teritoriālās vienības: Rundāles pagasts, Svitenes pagasts, 

Viesturu pagasts.  

Vecumnieku apvienība , kurā ietilpst šādas teritoriālās vienības:  Bārbeles pagasts, Kurmenes 

pagasts, Skaistkalnes pagasts, Stelpes pagasts, Valles pagasts, Vecumnieku pagasts.  

Aptuveni pusi novada teritorijas aizņem lauksaimniecības zemes.  Pateicoties blīvajam autoceļu tīklam , 

ir nodrošināta laba galvaspilsētas Rīgas un republikas nozīmes pilsētas Jelgavas sasniedzamība. 

Nākotnē Bauskas novada attīstības potenciāls būs topošā starptautiskā dzelzceļa līnija Rail Baltica , 

nodrošinot papildu mobilitātes iespējas iedzīvotājiem un sekmējot uzņēmējdarbības attīstību.  



 

Novada līdzsvarotas un ilgtspējīgas attīstības nodrošināšanai ir izstrādāti  un apstiprināti plānošanas 

dokumenti: Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035.  gadam, Bauskas novada 

attīstības programma 2022. -2028. gadam un Vides pārskats.  

Plānošanas dokumenti ir pamats Bauskas novada pašvaldības rīcību un investīciju mērķtiecīgai 

plānošanai un visu veidu investīciju piesaistei.  

 

Kā liecina Pilsonības un migrācijas pārvaldes fizisko personu reģistra dati, iedzīvotāju skaits Bauskas 

novadā būtiski nemainās. 202 5. gada pārskata gada  sākumā novadu par savu dzīvesvietu deklarējuši 

42 520  iedzīvotāji. Attiecībā pret iepriekšējo gadu skaits samazinājies par 712  iedzīvotājiem.  

 

Bezdarba rādītājiem, salīdzinot ar 202 3. un 2024.  gadu , ir tendence samazināties , īpaši 

lauksaimniecības aktīvās sezonas laikā, kas izskaidrojams ar to, ka Bauskas novads ir izteikts 

lauksaimniecības novads, jo 51% teritorijas aizņem lauksaimniecības zemes.  



 

1.2. Pārvaldes struktūra un funkcijas 

Bauskas novada pašvaldība strādā saskaņā ar Pašvaldību likumu. Bauskas novada pašvaldības 

darbību nosaka Bauskas novada domes 29.06.2023. saistošie noteikumi “Bauskas novada 

pašvaldības nolikums”, Bauskas novada pašvaldības darba reglaments (stāj ies spēkā 2023.  gada 

29.  jūnijā), pašvaldības saistošie noteikumi un citi domes pieņemtie lēmumi.  

Pašvaldība normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros realizē vietējo pārvaldi Bauskas 

novada administratīvajā teritorijā. Bauskas novada iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēta 

lēmējinstitūcija –  pašvaldības dome, kas pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo 

struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā 

pašvaldība nodrošina tai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un 

izpilda pašvaldības  budžetu.  

 

Domes sastāvs  

Deputātu skaits pašvaldībā – 19 deputāti  

Bauskas novada domes deputāti un pārstāvētās politiskās partijas līdz 2025. gada 26. jūnijam:  

 

 

 

 

Deputāti:  

Raitis Ābelnieks , Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” -“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Voldemārs Čačs , Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” -“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Vilnis Gailums , Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” -“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Arnolds Jātnieks , Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” -“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Jānis Kalniņš , Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” -“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Juris Krievs , Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” -“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Solveiga Lineja , Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” -“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Mārtiņš Mediņš , Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” -“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Jānis Siugalis , Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” -“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Laine Baha , “Latvijas attīstībai”  

Bruno Bahs , “Latvijas attīstībai”  

Ināra Pētersone , “Latvijas attīstībai”  

Guntis Kalniņš , politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”  

Rihards Melgailis , politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”  

Inita Nagņibeda , Jaunā konservatīvā partija  



Līga Rimševica , Jaunā konservatīvā partija  

Mārtiņš Cimermanis , Zaļo un Zemnieku savienība  

 

Bauskas novada domes deputāti un pārstāvētās politiskās partijas pēc 2025. gada 26. jūnija:  

 

Deputāti:  

Raitis Ābelnieks , Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Voldemārs Čačs  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Arnolds Jātnieks  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Sandra Ķisele  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Solveiga Lineja  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Mārtiņš Mediņš  Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”  

Laine Baha , “Latvijas attīstībai ” 

Bruno Bahs , “Latvijas attīstībai”  

Ināra Pētersone  “Latvijas attīstībai”  

Mārtiņš Cimermanis , Zaļo un Zemnieku savienība  

Māris Leitlants , Zaļo un Zemnieku savienība  

Agris Mustermanis , “Jaunā vienotība”  

Jānis Rumba , “Jaunā vienotība”  

Inita Nagņibeda , “JKP Jaunā konservatīvā partija”  

Līga Rimševica , “JKP Jaunā konservatīvā partija”  

Jānis Kovals , "APVIENOTAIS SARAKSTS - Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu 

Apvienība, Liepājas partija"  

Bauskas novada dome 2025. gadā strādājusi 14 kārtējās domes sēdēs un 1 ārkārtas domes sēdē.  

Sēdēs kopā pieņemti 543 lēmumi, tostarp 13 saistošie noteikumi.  

 



 

 

Domes darbības nodrošināšanai izveidotas četras pastāvīgās komitejas:  

1. Finanšu komiteja deviņu deputātu sastāvā;  

2. Sociālā un veselības komiteja deviņu deputātu sastāvā;  

3. Izglītības, kultūras un sporta komiteja deviņu deputātu sastāvā;  

4. Vides un attīstības komiteja deviņu deputātu sastāvā.  

 

2025. gadā notikušas:  

• 12 Finanšu komitejas sēdes, kurās izskatīti 413 jautājumi un pieņemts 31 lēmums;  

• 10 Sociālā un veselības komitejas sēdes, kurās izskatīti 28 jautājumi;  

• 13 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdes, kurās izskatīti 79 jautājumi;  

• 12 Vides un attīstības komitejas sēdes, kurās izskatīt s  121 jautājums;  

• 2 komiteju apvienotās sēdes, kurās izskatīti 6 jautājumi, pieņemts  1 lēmums.  

Komisijas a tsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai:  

1. Administratīvā komisija;  

2. Dzīvokļu komisija;  

3. Iepirkum u komisija;  

4. Pedagoģiski medicīniskā komisija;  

5. Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisija;  

6. Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija;  

7. Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupa;  

8. Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija;  

9. Medību koordinācijas komisija;  

10.  Ētikas komisija;  

11.  Sporta lietu komisija;  

12.  Apbalvojumu piešķiršanas komisija;  

13.  Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un attīstības komisija;  

14.  Bauskas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija;  

15.  Iecavas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija;  

16.  Rundāles apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija;  

17.  Vecumnieku apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija;  



18.  Atļauju izsniegšanas komisija;  

19.  Amatu klasificēšanas komisija;  

20.  Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisija;  

21.  Bauskas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija;  

22.  Vēlēšanu komisija;  

23.  Uzņēmēju konsultatīvā padome ; 

Visbiežāk sēdes notikušas un visapjomīgākais jautājumu skaits izskatīts:  

• Administratīvajā komisijā – 22 sēdēs izskatītas 759 administratīvo pārkāpumu lietas;  

• Dzīvokļu komisijā – 14 sēdēs pieņemti 562 lēmumi;  

• Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisij ā  –  41 sēdē pieņemti 259 lēmumi, t.sk., organizētas  

139 mutiskas izsoles;  

• Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisijā – 50 sēdēs pieņemti 207 lēmumi;  

• Iepirkumu komisijā – 180 sēdēs pieņemti 536 lēmumi . 

Pakļautības iestādes    

1. Bauskas novada administrācija ; 

2. Bauskas apvienības pārvalde;  

3. Iecavas apvienības pārvalde;  

4. Rundāles apvienības pārvalde;  

5. Vecumnieku apvienības pārvalde;  

6. Bauskas 2.vidusskola;  

7. Bauskas pilsētas pamatskola;  

8. Bauskas Valsts ģimnāzija;  

9. Codes pamatskola;  

10.  Griķu pamatskola;  

11.  Iecavas pamatskola;  

12.  Iecavas vidusskola;  

13.  Īslīces pamatskola;  

14.  Misas pamatskola;  

15.  Pilsrundāles vidusskola;  

16.  Skaistkalnes vidusskola;  

17.  Uzvaras pamatskola;  

18.  Valles pamatskola;  

19.  Vecsaules pamatskola;  

20.  Vecumnieku vidusskola;  

21.  Bauskas Bērnu un jauniešu centrs;  

22.  Bauskas Bērnu un jaunatnes sporta 

skola;  

23.  Bauskas Mūzikas un mākslas skola  

 

24.  Iecavas Mūzikas un mākslas skola;  

25.  Iecavas sporta skola “Dartija”;  

26.  Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola;  

27.  Vecumnieku Sporta skola;  

28.  Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde “Cālītis”;  

29.  Valles pirmsskolas izglītības iestādes 

“Cielaviņa”  

30.  Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde 

“Dartija”;  

31.  Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde 

“Mārpuķīte”;  

32.  Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde 

“Pasaulīte”;  

33.  Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde 

“Saulespuķe”;  

34.  Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte”;  

35.  Pamūšas pamatskola;  

36.  Zālītes pamatskola;  

37.  Bauskas Centrālā bibliotēka;  

38.  Bauskas Kultūras centrs;  

39.  Iecavas kultūras nams;  

40.  Bauskas pils muzejs;  

41.  Bauskas muzejs;  

42.  Bauskas novada bāriņtiesa;  

43.  Bauskas novada Sociālais dienests;  

44.  Bauskas novada Pašvaldības policija;  

45.  Bauskas novada Vēlēšanu komisija.  

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās:  

1. SIA “Bauskas slimnīca”;  

2. SIA “Zemgales mutes veselības centrs”;  

3. SIA “Bauskas novada komunālserviss”.  

 

Personāls  

Kopējais amata vietu skaits pašvaldībā un tās pakļautībā esošajās iestādēs 202 5. gada beigās bija 

1331 ,384  amata vietas (izņemot pedagogu likmes). Pret gada sākumu samazinātas 49,35  amata 

vietas.  



 

 

Ar 2025.  gada 30. janvāra domes sēd es lēmumu pašvaldības iestāde “Veco ļaužu un invalīdu 

pansionāts “Atvasara””, kurā tiek nodrošināts ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojums pilngadīgām personām , pakalpojuma nodrošināšana deleģēta biedrībai “Latvijas 

Sarkanais Krusts” . 

Līgums par pakalpojuma nodrošināšanu noslēgts uz desmit gadiem un stājās  spēkā 2025.  gada 

31.  martā. Lēmums pieņemts, izvērtējot pakalpojuma sniegšanas efektivitāti, kā arī biedrības pieredzi, 

resursus un atbilstību normatīvo aktu prasībām. Deleģēšana ļauj nodrošināt pakalpojuma 

nepārtrauktību un efektīvāku resursu izmantošanu , savukārt darbinieki lielākā daļa turpināja darbu pie 

jaunā pakalpojuma sniedzēja.  

 

Pašvaldības centrālās administrācijas funkciju izpildi nodrošina Bauskas novada pašvaldības 

iestāde “Bauskas novada administrācija” –  pastarpināta pārvaldes iestāde, kas nodrošina domes 

pieņemto lēmumu izpildi, kā arī darba tehnisko un organizatorisko apkalpošanu. Administrācija ir tieši 

pakļauta Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 



 

 

Bauskas apvienības pārvalde, Iecavas apvienības pārvalde, Rundāles apvienības pārvalde un 

Vecumnieku apvienības pārvalde nodrošina pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību Bauskas 

novada administratīvajā teritorijā – novada pilsētās un pagastos, kā arī veido tiešu saziņu ar 

iedzīvotājiem. Apvienību pārvaldes ir izpilddirektora vietnieka pārraudzībā. 

 

 

1.3. Pārvaldes sniegtie pakalpojumi 

1.3.1. Klientu apkalpošana un dokumentu pārvaldība  

Pašvaldība iedzīvotājiem piedāvā dažād us  pakalpojumus, kas saistīti ar atļauju saņemšanu, izglītības  

jautājumiem, būvniecību, kultūru, sportu, uzņēmējdarbību un tūrismu, ar nekustamo īpašumu un 

teritorijas uzturēšanas, kā arī sociālās palīdzības un bērnu tiesību jomām.  

Pakalpojumus nodrošina pašvaldības iestādes un to struktūrvienības.  

Iedzīvotājiem tiek piedāvāta daudzkanālu piekļūstamība pakalpojumu pieteikšanai – fiziskā vidē 

(klātienes) un elektroniskā vidē (e -pasta vai e -adreses ziņojumu veidā). Pakalpojumi ir pieejami 

klātienē pašvaldības klientu apkalpošanas centros un elektronisk i, izmantojot pašvaldības tīmekļvietni 

un valsts pārvaldes pakalpojumu portālu www.latvija.gov.lv.  

2025.  gadā portālā www.latvija.gov.lv  reģistrēti 96 Bauskas novada pašvaldības pakalpojumu apraksti.  



Pieprasītākie pašvaldības pakalpojumi 2025.  gadā bijuši sociālo pakalpojumu jomā : trūcīgas  vai 

maznodrošinātas mājsaimniecības statusa piešķiršana, mājokļa pabalsts, pabalsts medicīnisko 

izdevumu segšanai, pabalstu piešķiršana ēdināšanai pirmsskolas, vispārējās un profesionālajās 

izglītības iestādēs un mācību gada uzsākšanai daudzbērnu ģimenēm.  

Bauskas novada pašvaldība nodrošina savu pakalpojumu sasaisti ar Eiropas Savienības portālu 

“YourEurope”, izpildot Vienotās digitālās vārtejas regulas mērķi – nodrošināt Eiropas Savienības 

iedzīvotājiem un uzņēmumiem tiešsaistes piekļuvi informācijai, administratīvajām procedūrām un 

palīdzības pakalpojumiem. Piemēram, lai iegūtu informāciju par ceļošanu, dzīvošanu, strādāšanu, 

mācībām vai uzņēmējdarbības veikša nu citā valstī. 2025.  gadā portālā izvietoti 7 pašvaldības 

digitalizēti pakalpojumi tiešsaistē aiz pildāmā e -formas  (digitālās veidlapas ) veidā.  

Pašvaldības pakalpojumu pārvaldības mērķis ir nodrošināt, lai pakalpojumi būtu iedzīvotājiem 

saprotami un ērti pieejami.  

Valsts un pašvaldības vienotie klientu apkalpošanas centri (VPVKAC) un klientu apkalpošanas centru  

kontaktpunkti  ir pakalpojumu pieteikšanas vietas pašvaldībās, kur iedzīvotāji vienkopus var pieteikt 

atsevišķus pieprasītākos valsts un pašvaldības pakalpojumus.  

2025.  gada maija nogalē Bauskas novada Vecsaulē, Īslīcē, Mežotnē, Dāviņos un Brunavā atvērti pieci 

jauni VPVKAC kontaktpunkti, nodrošinot iedzīvotājiem iespēju vienuviet saņemt informāciju un 

praktisku palīdzību dažādu pakalpojum pieteikšanā.  

No 2025.  gada 1. jūnija valsts un pašvaldības pakalpojumus Bauskas novadā sniedz 14 VPVKAC  un 

to kontaktpunktos, tādējādi dodot iespēju iedzīvotājiem saņemt pakalpojumus, informāciju un praktisku  

palīdzību pakalpojumu pieteikšanai tuvāk savai dzīvesvietai. Šādi centri atvieglo iedzīvotāju ikdienu un 

palīdz veidot uzticību valsts un pašvaldību iestāžu pakalpojumiem, padarot tos pieejamākus un 

saprotamākus.  

 

 

1. Bauskas VPVKAC, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas novads, LV -3901;  

2. Iecavas VPVKAC, Skolas iela 4 -40, Iecava, Bauskas novads, LV -3913;  

3. Rundāles VPVKAC, Pilsrundāle 1, Rundāles pagasts, Bauskas novads, LV -3921;  

4. Vecumnieku VPVKAC, Rīgas iela 29, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, LV -

3933;  

5. Īslīces VPVKAC kontaktpunkts Īslīces pagasta nodaļā, “Rītausmas”, Īslīces pagasts, Bauskas 

novads, LV -3901;  

6. Skaistkalnes VPVKAC kontaktpunkts Skaistkalnes pagasta nodaļā, Skolas iela 1, Skaistkalne, 

Skaistkalnes pagasts, Bauskas novads, LV -3924, (šobrīd prombūtnē);  

7. Svitenes VPVKAC kontaktpunkts Svitenes pagasta nodaļā, “Gaismas”, Svitene, Svitenes 

pagasts, Bauskas novads, LV -3917;  



8. Vecsaules VPVKAC kontaktpunkts Vecsaules pagasta nodaļā, “Pagastmāja”, Vecsaule, 

Vecsaules pagasts, Bauskas novads, LV -3932;  

9. Brunavas VPVKAC kontaktpunkts Brunavas pagasta bibliotēkā, Ērgļi 1, Ērgļi, Brunavas 

pagasts, Bauskas novads, LV -3907.  

10.  Dāviņu VPVKAC kontaktpunkts Dāviņu pagasta bibliotēkā, Miera iela 1A, Dāviņi, Dāviņu 

pagasts, Bauskas novads, LV -3929;  

11.  Gailīšu VPVKAC kontaktpunkts Gailīšu pagasta Gailīšu bibliotēkā, Sporta iela 3, Uzvara, 

Gailīšu pagasts, Bauskas novads, LV -3931;  

12.  Mežotnes VPVKAC kontaktpunkts Mežotnes pagasta bibliotēkā, Pils iela 8, Mežotnes pagasts, 

Bauskas novads, LV -3918;  

13.  Misas VPVKAC kontaktpunkts Misas bibliotēkā, Misas tautas nams, Misa, Vecumnieku 

pagasts, Bauskas novads, LV -3906;  

14.  Valles VPVKAC kontaktpunkts Valles bibliotēkā, Liepu iela 15, Valle, Valles pagasts, Bauskas 

novads, LV -5106 . 

 

VPVKAC iedzīvotājiem sniedz:  

• konsultāciju un atbalstu par valsts portāla Latvija.lv ievietoto e -pakalpojumu pieteikšanu;  

• apmācību darbā ar datoru un internetu par oficiālās elektroniskās adreses, e -paraksta izveidi 

un lietošanu, kas joprojām ir populārs un pieprasīts pakalpojums;  

• palīdzību valsts iestāžu pakalpojumu saņemšanā ar pilnvarotā e -pakalpojuma risinājumu 

iedzīvotājiem, kuriem nav digitālo rīku izmantošanas iespējas;  

• atbalstu iedzīvotāja kartes pieteikšanā un izsniegšanā;  

• attālinātu, individuālu video konsultāciju ar VSAA, VID, VZD un Veselības inspekcijas 

speciālistiem;  

• atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem pakalpojumu pieteikšanā un citus pakalpojumus (sīkāk 

skatīt https://www.varam.gov.lv/lv/vpvkac ). 

Iedzīvotāji valsts pakalpojumus attālināti  var saņemt tikpat ērti, kā klātienē!  

 

 

Fakti:  

• Bauskas novadā sniegti 8457 jeb 4,82% pakalpojumi no kopējā Latvijā sniegto pakalpojumu 

skaita ( 2025.  gadā Latvijā sniegti 1 75 285  pakalpojumi kopā );  



• sniegto pakalpojumu skaita ziņā Iecavas un Bauskas VPVKAC ieņem 7. un 8. vietu no 

304  VPVKAC ; 

• Bauskas novada VPVKAC iesniegtas  1686  VID e -deklarācijas jeb 9,05% no kopējā iesniegto 

deklarāciju skaita Latvijā  (2025.  gadā Latvijā kopā iesniegtas 18  638 deklarācijas);  

• Bauskas VPVKAC i eņem 2. vietu no  304 VPVKAC Latvijā pēc iesniegto IIN deklarāciju skaita 

(kopā iesniegtas 855 deklarācijas ), savukārt Iecavas VPVKAC - 5. vietu;   

• Bauskas novada VPVKAC sniegti 616 VSAA pakalpojum i. 

 

1.3.2. Izglītība  

Saskaņā ar Pašvaldību likumu Bauskas   novada pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par 

iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas 

izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, i nterešu izglītības un pieaugušo izglītības 

pieejamību. Pašvaldības kompetenci izglītībā nosaka un definē Izglītības likums.  

Bauskas novadā par izglītības jomu atbild pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Izglītības nodaļa.   Nodaļa savas 

kompetences ietvarā risina izglītības jautājumus novadā un ir tieši pakļauta Bauskas novada 

administrācijas vadītājam. Nodaļas darbības mērķis ir īstenot valsts politiku un pašvaldības kompetenci 

izglītības, jaunatnes un kultūras jomā pašvaldības administratīvajā teritorijā, sekmēt Bauskas novada 

izglītības iestāž u darba kvalitātes pilnveidi un izglītības pakalpojumu daudzveidību.  

Bauskas novada izglītības virsmērķis 2021. -2027. gadam ir atbalsts ikviena izaugsmei.  

Izglītības jomai noteiktas šādas prioritātes:  

• datos balstīta kvalitatīva izglītības vadība:  

o vienota pieeja izglītības kvalitātes sistēmas izveidei;  

o izglītības iestādes kā mācīšanās organizācijas pieejas ieviešana un īstenošana;  

• personalizēta mācīšanās:  

o vajadzībās balstīta pedagogu prasmju pilnveide;  

o atbalsts izglītojamajiem;  

• atbalsts un sadarbība:  

o zināšanu un mācīšanās savstarpējās pieredzes apmaiņa iestādēs un starp tām ; 

• izglītības kvalitāte kā nepārtraukta pilnveide:  

o mācīšana un mācīšanās;  

o kompetences un sasniegumi;  

o iekļaujoša vide.  

Izglītības stratēģija : pārskats par 2025. gadu  

Bauskas novada pašvaldības izglītības attīstības stratēģija 2024. -2029.  gadam  ir visaptverošs vidēja 
termiņa nozares attīstības plānošanas dokuments, kas nosaka mērķus, uzdevumus un rīcības 
izglītības nozares attīstībai Bauskas novadā.  

2025. gadā:  

● uzsākta Bauskas novada izglītības iestāžu tīkla analīze saistībā ar Izglītības un zinātnes 
ministrijas plānotā finansēšanas modeļa “Programma skolā” īstenošanu no 2026.  gada 1. 
septembra ; 

● veikta izglītības iestāžu vadītāju vienotu amatu aprakstu izstrāde, ņemot vērā izglītības 
iestādes specifiku, aktualizējot vadītāju pienākumus saistībā ar izglītības kvalitātes 
nodrošināšanu un izvērtēšanu ; 

● turpinājušas darbu  s avstarpējās mācīšanās grupas Bauskas novada izglītības iestāžu  
pedagoģiskajam personālam par vienotu risinājumu izstrādi pirmsskolas izglītības posmā ; 

● organizēti t ematiski pieredzes apmaiņas pasākumi par labās prakses darbības piemēriem 
Bauskas novada izglītības iestādēs ; 



● organizētas vecāku dienas izglītības iestādēs, konference vecākiem par atbalstu u n citām  
tēmām ; 

● ieviesta “Skola kā mācīšanās organizācija” p ieeja izglītības iestādēs, akcentējot iespējas un 
atbalstu mācībām visiem iesaistītajiem : mācīšanos ar un no ārējās vides un lielākām 
mācīšanās sistēmām ; 

● īstenoti ESF+ projekta Nr. 4.2.2.3. “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” 
pasākumi:  

o atbilstoši datos balstītām prioritārajām attīstības vajadzībām regulāri organizēt a 
pedagogu profesionālās kompetences pilnveide ; 

o veikta metodiskā darba organizācijas pilnveide : metodi s kā atbalsta komandas izveide 
(pašvaldības metodiķi un mācību jomu koordinatori), metodiskie pieredzes apmaiņas  
un pilnveides pasākumi un aktivitātes, metodisko darbu skate pirmsskolas izglītības 
posmā u.  c. ; 

● veikta izglītības iestāžu infrastruktūras un vides (iekšējās, ārējās) uzlabošanas darbi.  

 

Izglītības ekosistēma 2025. gadā 

 

 

Mūsdienīgas mācību infrastruktūras izveide efektīvai  un  kvalitatīvai speciālajai izglītībai:  

● Uzsākta bijušās Mežotnes pamatskolas ēkas pārbūve, lai sakārtotu izglītības iestāžu tīklu un 
nodrošinātu kvalitatīvu, mūsdienu prasībām atbilstošu vidi speciālās izglītības programmu 
īstenošanai. Projekta ietvaros paredzēta telpu pielāgošana mācību procesam , 
daudzfunkcionālas zāles izbūve sportam un ārpusstundu aktivitātēm, kā arī lifta ierīkošana. Tā 
kā esošajās telpās nav iespējams nodrošināt audzēkņu izmitināšanu, plānota arī piebūves 
izbūve internāta vajadzībām līdz 60 vietām, kurā atradīsies sanitārās t elpas, medicīnas 
kabinets ar palīgtelpu, telpa nakts auklēm, kā arī daudzfunkcionāla atpūtas un mācību telpa.  

2025. gada 31. jūlijā pieņemts Bauskas novada domes lēmums apvienot Pamūšas pamatskolu 
un Zālītes pamatskolu, uz to bāzes izveidojot speciālās izglītības iestādi  “Mežotnes 
pamatskola”, kas darbu uzsāks 2027. gada 1. jūnijā.  

• Lai uzlabotu vides pieejamību, 2025.  gada 29.  augustā Bauskas pilsētas pamatskolā 
ekspluatācijā nodots jauns lifts.  



• Bauskas Valsts ģimnāzijā lifta izbūves iepirkums noslēdzās 2025. gada rudenī, un darbus veic 
SIA “Kvintets M”. Uzsākot lifta šahtas izbūvi, ēkas konstrukcijās tika konstatēti būtiski defekti, 
kā rezultātā bija nepieciešamas nozīmīgas izmaiņas projektā un a tkārtotas ekspertīzes 
veikšana. Atbilstoši aktuālajam plānam darbus, labvēlīgos apstākļos, paredzēts pabeigt līdz 
2026. gada septembrim.  

Jauni izglītības iestāžu vadītāji:  

● no 2025.  gada 4.  augusta Iecavas sporta skol as  “Dartija” direktore  ir Evelīna Daškeviča 
(2025.  gada 19.  jūnija Bauskas novada domes lēmums nr. 231) ; 

● no 2025.  gada 1.  septembra Bauskas pilsētas pamatskol as direktore ir  Evita Zeltiņa -Kļaviņa 
(2025. gada 28. augusta Bauskas novada domes lēmums Nr. 323) ; 

● no 2025.  gada 1.  septembra Bauskas Bērnu un jauniešu centr a direktore ir Maija Lauriņa -
Rimicāne (2025.  gada 28.  augusta Bauskas novada domes lēmums Nr.  322) . 

 

2025.  gadā k opējais izglītojamo skaits Bauskas novada izglītības iestādēs :  6617  izglītojamie  
(par 63 mazāk kā 2024. gadā), tai skaitā:  

● pirmsskolas izglītībā:  

o 1127 izglītojamie līdz piecu gadu vecumam;  
o 907 izglītojamie obligātajā pirmsskolas izglītības vecumā (5 -6 gadus veci);  
o t. sk. 266 izglītojamie ar speciālās izglītības programmām;  

● pamatizglītībā:  

o 2685 izglītojamie 1. -6. klase;  
o 1253 izglītojamie 7. -9. klase;  
o t. sk. 479 izglītojamie ar speciālās izglītības programmām;  

● vidējā izglītībā 632 izglītojamie.  

Kopā 1. -12. klasē – 4570 izglītojamie.  

 

Izglītojamo skaita dinamika: 

 

Bauskas novada izglītības iestādēs mācās 50 Ukrainas civiliedzīvotāji (2024.  gadā 43 izglītojamie), tai 
skaitā pirmsskolas izglītībā – 13, savukārt pamatizglītībā – 37 izglītojamie.  



Profesionālās ievirzes izglītību kopā apgūst 1955 izglītojamie, tai skaitā sportā – 1280 izglītojamie, 
mūzikā un mākslā – 675. “Bauskas Bērnu un jauniešu centrā” dažād as interešu izglītības programmas 
kultūrizglītības, tehniskās jaunrades un citās jomās apgūst 411 izglītojamie.  

Izglītojamo skaita izmaiņas  

2025.  gadā i zglītojamo skaits pirmsskolas izglītības programmās, salīdzinot ar 2024.  gadu, 
samazinājies par 28  izglītojamajiem, pamatizglītības programmās –  samazinājums par 19, vidējās 
izglītības programmās – par 16 izglītojamajiem. Profesionālās ievirzes iestādēs (profesionālās ievirzes 
un interešu izglītības programmas) vērojams  izglītojamo skaita samazinājums  par 413  izglītojamajiem. 
Izglītojamo mainības galvenie iemesli: dzīvesvietas maiņa, izglītības iestādes maiņa u.  c.  

 

Īstenotās vispārējās un speciālās izglītības programmas 

Izglītības programmas  

Realizācijas vietu 
skaits  

Izmaiņas  

2024.  2025.  

01011111 Pirmsskolas izglītības programma  16  15  -1 

01015511  

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

valodas attīstības traucējumiem  

10  11  +1  

01015611  

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

jauktiem attīstības traucējumiem  

14  14  0 

01015311  

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

fiziskās attīstības traucējumiem  

1 1 0 

01015411  

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

somatiskām saslimšanām  

1 1 0 

01015811  

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības traucējumiem  

5 5 0 

01015911  

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības traucējumiem  

3 3 0 

01015111  

Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar 

redzes traucējumiem  

1 1 0 

21011111 Vispārējās pamatizglītības programma  15  15  0 

21015511  

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar 

valodas attīstības traucējumiem  

4 4 0 

21015611  

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem  

12  14  +2  

21015711  

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās 

veselības traucējumiem  

1 1 0 

21015811  

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar 

garīgās attīstības traucējumiem  

8 8 0 



21015911  

Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar 

smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības traucējumiem  

2 2 0 

31016011  

Vispārējās vidējās izglītības programma  

6 6 0 

22543041  

Profesionālās pamatizglītības programma  

"Kokizstrādājumu izgatavošana"  

1 1 0 

22811021  

Profesionālās pamatizglītības programma  

"Ēdināšanas pakalpojumi"  

1 1 0 

22814011  

Profesionālās pamatizglītības programma  

“Mājturība ” 

 1 +1  

Papildus vispārējās izglītības programmām tiek realizētas trīs speciālās pamatizglītības programmas: 

Zālītes pamatskola īsteno 3 profesionālās pamatizglītības programmas, kurās uzņem audzēkņus gan 

ar pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu, gan jebkuru  jau pamatizglītību ieguvušu audzēkni:  

● profesionālā pamatizglītības programma “Ēdināšanas pakalpojumi” (kods 22 811  021);  

● profesionālā pamatizglītības programma “Kokizstrādājumu izgatavošana” (kods 22 543 041) ; 

● profesionālā pamatizglītības programma “Mājturība ” (kods 22 814 011) . 

 

 

Bauskas novadā plaši tiek realizētas interešu izglītības programmas. Īpaši aktuālas kļuvušas STEM  
jomas interešu izglītības programmas, kas tiek īstenotas vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas 
izglītības iestādēs, mūzikas un mākslas skolās un Bauskas Bērnu un jauniešu centrā.   

Dalībnieku skaits interešu izglītības programmās 
novadā 

2024. 2025. Pieaugums/ 
samazinājums 

Bauskas Bērnu un jauniešu centrā 394 411 +17 

Pirmsskolas izglītības iestādēs 432 513 +81 



Dalībnieku skaits interešu izglītības programmās 
novadā 

2024. 2025. Pieaugums/ 
samazinājums 

Vispārējās izglītības iestādēs 2171 2596 +425 

Mūzikas un mākslas skolās 195 314 +119 

Sporta skolās 255 385 +130 

 

Bauskas novada dalība XIII Latvijas skolu Jaunatnes Dziesmu un deju svētkos  

2025. gadā Bauskas novadu XIII Latvijas skolu Jaunatnes Dziesmu un deju svētkos pārstāvēja 
62 kolektīvi (tajā skaitā arī Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Saulaines teritoriālās 
struktūrvienības teātra pulciņš un Bauskas Valsts ģimnāzijas tautas deju 10. -12. klašu  kolektīv i, kas 
Daugavas stadionā iesaistījās scenogrāfijas veidošanā) . Kopējais svētku dalībnieku skaits 1390, bet 
unikālais svētku dalībnieku skaits, ieskaitot šos divus kolektīvus , ir 1253 (ņemot vērā, ka vairāki 
dalībnieki piedalījās vairāko s kolektīvos).  

Svētkos piedalījās šādi Bauskas novada kolektīvi:  

● 35 deju kolektīvi  
● 6 kori  
● 3 pūtēju orķestri  
● 1 apvienotais jaunieš u simfoniskais orķestris  
● 1 apvienotais akordeonistu orķestris  
● 2 koklētāju ansambļi  
● 1 teātra sporta komanda  
● 1 folkloras kopa  
● 1 speciāl ās  izglītības iestā des  kolektīvs : Pamūšas pamatskolas  ansamblis “Mēs”  
● 9 dažādi vizuālās/vizuāli plastiskās mākslas nozares kolektīvi  

 
 
 

 

 

 

 



 
 

Īstenotie projekti izglītības vides uzlabošanai  
 

Paveiktais  Izglītības iestāde  

Mācību iestādes teritorijas 
labiekārtošanas darbi  

Valles pamatskola, Misas pamatskola, Iecavas pamatskola, 
Pilsrundāles vidusskola, PII “Mārpuķīte”, PII “Zīlīte ”, 
PII  “Pasaulīte ”, PII “Cālītis ” 

Nomainīts apgaismojums uz 
LED gaismām  

Griķu pamatskola, Misas pamatskola, Bauskas Valsts 
ģimnāzija, Skaistkalnes vidusskola, Pilsrundāles vidusskola, 
Bauskas Mākslas un mūzikas skola, PII “Pasaulīte”  

Uzstādītas videonovērošanas 
kameras  

Valles pamatskola, Misas pamatskola, PII “Cālītis ” 

Veikts vai iesākts telpu remonts 
un atjaunošana  

Codes pamatskola, Vecsaules pamatskola, Iecavas 
pamatskola, Pilsrundāles vidusskola, Skaistkalnes vidusskola, 
Bauskas Valsts Ģimnāzija, Bauskas 2.  vidusskola, PII “Zīlīte ”, 
Bauskas Mūzikas un mākslas skola, Iecavas sporta skola 
“Dartija ”, Bauskas novada B ērnu un jaunatnes sporta skola  

Labiekārtoti mācību kabineti un 
telpas  

Uzvaras pamatskola, Codes pamatskola, Bauskas Valsts 
ģimnāzija, Iecavas vidusskola, Pilsrundāles vidusskola, 
Bauskas 2.  vidusskola,  
PII “Mārpuķīte ”, PII “Zīlīte ”, Vecumnieku Mūzikas  un mākslas  
skola, Iecavas sporta skola “Dartija ” 

Sākta pirmsskolas grupu telpu 
ierīkošana skolas ēkā.  
Apkures sistēmas pārbūve 
sporta zālē  

Uzvaras pamatskola  

Sākta elektroinstalācijas 
pakāpeniska nomaiņa skolas un 
internāta ēkās  

Valles pamatskola  

Virtuves ventilācijas sistēmas 
pārbūve  

PII “Dartija ” 

Veikta galvenā ūdensvada 
pārbūve  

PII “Cālītis ” 

Sākta lifta izbūve.  
Iegādāta grīdu mazgājamā 
mašīna  

Bauskas Valsts ģimnāzija  

Apkures cirkulācijas sūkņa un 
radiatoru termogalvu nomaiņa  

Vecumnieku Mūzikas un mākslas  skola  

Stikla pakešu nomaiņa grupu 
telpās un jumta logu nomaiņa 
sporta zālē  

PII “Zīlīte ” 

 

Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana  
 

Paveiktais  Izglītības  iestād e 

Iegādāti interaktīvie displeji  Uzvaras pamatskola, Griķu pamatskola, Codes pamatskola, 
Misas pamatskola, Vecsaules pamatskola, Iecavas 
pamatskola, Skaistkalnes vidusskola, Iecavas vidusskola, 
Pilsrundāles vidusskola, Bauskas 2.  vidusskola, PII “Zīlīte ”, 
PII  “Pasaulīte ”, PII “Cālītis ”, Bauskas M ūzikas un mākslas 
skola  



Paveiktais  Izglītības  iestād e 

Inventārs mācību kabinetiem un 
sportam  

Valles pamatskola, Codes pamatskola, Iecavas pamatskola, 
Bauskas 2.  vidusskola, Bauskas Valsts ģimnāzija, Iecavas 
vidusskola, Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola , 
Iecavas sporta skola “Dartija ” 

Iegādāti tautas tērpi  Bauskas 2.  vidusskola, Pilsrundāles vidusskola  

Inventārs Mūzikas un mākslas 
skolām  

Bauskas MMS, Iecavas MMS, Vecumnieku MMS  

 
Projekti izglītības pakalpojumu daudzveidības uzlabošanai:  

● Kultūrizglītības programmā “Latvijas skolas soma” iesaistījušās pilnīgi visas Bauskas novada 
vispārējās izglītības iestādes. 2025.  gadā programmas realizācijai saņemti 91  660  eiro. 
Īstenoti 203  pasākumi , aktivitātēs piedalījušies 16  559  izglītojamie (katrs izglītojamais 
vairākkārt).  

● Turpinās Atveseļošanas fonda projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” īstenošana 
(projekta Nr.  2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001), kur plānotas aktivitātes digitālo pašapkalpošanās 
prasmju attīstībai, tādējādi veicinot personu veiksmīgāku iekļaušanos sa biedrībā, t.  sk. 
nodarbinātībā, ikdienas sadzīves jautājumu mūsdienīgā risināšanā un kvalitatīvas dzīves 
uzlabošanā. Projekta mērķa grupas  ir 16-74 gadus veci iedzīvotāji, t.sk. cilvēki ar invaliditāti. 
2025. gadā apliecības ieguvuši 325 iedzīvotāji.  

● Turpinās Izglītības un zinātnes ministrijas projekta “Izglītības iestāžu nodrošinājums 
pilnveidotā vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai” (projekta Nr.  4.2.1.5/1/24/I/001) 
īstenošana, kur pasūtīti 88 interaktīvie displeji un 33 uzlādes skapj i.  

● Uzsākta Eiropas Sociālā fonda Plus projekta “ Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas 
izveide"  īstenošana (Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001):  

o izveidots pašvaldības metodiķu tīkls  – 12 pašvaldības metodiķi šādās jomās: Angļu 
valoda, Dabaszinības I (ģeogrāfija, vispārīgās dsabaszinības), Dabaszinības II 
(bioloģija, ķīmija), Dizains un tehnoloģijas, Izglītības vadība, Latviešu valoda un 
literatūra, Matemātika, Mūzika, Pirmsskola, Sākum skola, Sports un veselība, Vēsture 
un sociālās zinības ; 

 

Pirmsskolas mācību jomas pasākums  - atbalsta sniegšanai jaunajiem pedagogiem (studentiem).  



 

o apzinātas vajadzības pedagogu profesionālās pilnveides un atbalsta pasākum iem 
pedagogie m, īstenoti kursi, semināri, konferences, praktiskas darbnīcas, supervīzijas, 
metodiķu individuālās konsultācijas, pedagogu savstarpējā sadarbība un mācīšanās 
u. c. ; 

o īstenoti izglītojamo izcilības veicināšanas atbalsta pasākumi vispārizglītojošos mācību 
priekšmetos ; 

o īstenots mācību literatūras iegādes 1. posms vispārizglītojošā satura apguvei . 

 
Iecavas pamatskolas skolēni dabas zinātņu norisē “Rūpējies, bet nekaitē”, ko īsteno  

SIA “Rīgas meži”.  

● Tiek īstenots Eiropas Sociālā fonda Plus projekts “STEM un pilsoniskās līdzdalības norises 
plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei " (Nr. 4.2.2.1/1/25/I/001) ar mērķi  nodrošināt 
bērniem un jauniešiem iespēju apmeklēt norises STEM jomā un pilsoniskās līdzdalības jomā, 
kas sekmē mācību satura sasniedzamo rezultātu un mērķu sasniegšanu, lai mācību procesā 
dažādotu mācīšanās pieredzi, efektīvāk sasaistītu mācību teoriju ar praksi, veicinātu izpratni 
par minēto jomu darba tirgus prasībām, radītu interes i par šo jomu apgūšanu un sekmētu 
turpmāku mācīšanās izvēli minētajās jomās.  

 

Bauskas pilsētas pamatskolas skolēni piedalās STEM norisē “Baterijas un volti”, ko īsteno 
SIA  “Laboratorium science theater”  



1.3.3. Kultūra  

Bauskas novada kultūras norišu vietu darbība 202 5. gadā  

2025. gadā Bauskas novadā kultūras nozare nodrošināja daudzveidīgu un plaši pieejamu kultūras 

piedāvājumu gan novada pilsētās , gan pagastu teritorijās. Kultūras aktivitātes tika organizētas dažādās 

kultūras infrastruktūras vietās : kultūras centros, kultūras namos, daudzfunkcionālajos sabiedriskajos 

centros, bibliotēkās, kultūrvēsturiskās vietās, kā arī brīvdabas estrādēs un citās publiskajās ārtelpās. 

Šāds kultūras infrastruktūras tīkls nodrošina iespēju iedzīvotājiem iesaistīties kultūras dzīvē neatkarīgi 

no dzīvesvietas, vecuma vai sociālās piederības, vienlaikus stiprinot vietējo kopienu aktivitāti un 

piederības sajūtu savam novadam.  

Kultūras iestādes un organizatori visa gada garumā īstenoja daudzveidīgu kultūras programmu, kuras 

mērķis bija gan saglabāt un popularizēt vietējās kultūras tradīcijas, gan nodrošināt piekļuvi 

profesionālajai mākslai un mūsdienu kultūras procesiem. Kultūra s pasākumu piedāvājums ietvēra 

profesionālās mākslas koncertus, teātra izrādes un vieskolektīvu uzstāšanos, amatiermākslas 

kolektīvu koncertus un skat es, festivālus, tematiskos  kultūras pasākumus, gadskārtu svētku tradīciju 

norises, kā arī valsts svētku un  atceres dienu pasākumus.  

Būtiska vieta kultūras piedāvājumā bija arī izstādēm, radošajām darbnīcām, kopienu iniciatīvām un 

vietējo svētku organizēšanai. Daudzviet pagastos tika rīkoti kopienu svētki, tirgi un citi pasākumi, kas 

veicināja iedzīvotāju savstarpējo sadarbību, vietējo tradīciju saglabāšanu un vietējās identitātes 

stiprināšanu.  

Kultūras aktivitātes bieži organizētas sadarbībā ar izglītības iestādēm, nevalstiskajām organizācijām, 

vietējiem uzņēmējiem un iedzīvotāju iniciatīvu grupām, tādējādi veicinot starpnozaru sadarbību un 

paplašinot kultūras piedāvājuma daudzveidību. Šāda sada rbība ļāva īstenot gan tradicionālus kultūras 

pasākumus, gan arī jaunas radošas iniciatīvas, kas piesaistīja dažādas sabiedrības mērķgrupas.  

Nozīmīga loma kultūras dzīves attīstībā bija arī pašvaldības līdzfinansētajiem kultūras projektiem. 

Bauskas novada pašvaldība, organizējot projektu konkursus, sniedza finansiālu atbalstu biedrībām, 

nodibinājumiem, radošajām iniciatīvām un citām sabiedriska jām organizācijām kultūras projektu 

īstenošanai. Šo projektu rezultātā tika realizēti dažādi kultūras pasākumi : festivāli , izstādes, koncerti, 

radošās darbnīcas, kultūrvēsturiskā mantojuma popularizēšanas aktivitātes, kā arī kopienu iniciēti 

kultūras notik umi.  

 

 



Pašvaldības līdzfinansējums veicināja vietējo iniciatīvu attīstību, iedzīvotāju līdzdalību kultūras 

procesos un jaunu kultūras piedāvājuma formu rašanos. Vienlaikus tas sekmēja sadarbību starp 

pašvaldību un nevalstisko sektoru, stiprinot kopienu spēju pašo rganizēties un aktīvi iesaistīties novada 

kultūras dzīves veidošanā . 

Kopumā kultūras dzīve Bauskas novadā 2025. gadā bija aktīva un daudzveidīga, nodrošinot 

iedzīvotājiem iespēju gan piedalīties kultūras procesos kā skatītājiem un apmeklētājiem, gan arī kā 

aktīviem dalībniekiem  amatiermākslas kolektīvos, radošajās iniciatī vās un kopienu organizētajos 

pasākumos. Šāda pieeja veicina kultūras pieejamību, stiprina vietējo kopienu sociālo saliedētību un 

nodrošina kultūras tradīciju nepārtrauktību novadā.  

 

Vieta  
Pasākumu skaits  

Apmeklētāju skaits maksas un 
bezmaksas pasākumos  

2024. gads  2025. gads  2024. gads  2025. gads  

Bauskas apvienības pārvalde  

Brunavas pagasts  43  31  1535  1284  

Ceraukstes pagasts  28  20  1654  1052  

Codes pagasts  20  23  945  1673  

Dāviņu pagasts  23  23  465  1259  

Gailīšu pagasts  29  29  590  2045  

Īslīces pagasts  46  33  5741  6445  

Mežotnes pagasts  69  33  2602  1707  

Vecsaules pagasts  57  28  2788  1268  

Rundāles apvienības pārvalde  

Rundāles multifunkcionālā 
centra zāle  

47   42  5800   3990  

Kultūrtelpa “Mežotnes baznīca”  15   7 2300   1260  

Svitenes pagasts  31   36  2669   2879  

Viesturu pagasts , Viesturu 
ciems  

15   12  363   257  

Viesturu pagasts, Bērsteles 
ciems  

29   18  1271   1214  

Vecumnieku apvienības pārvalde  

Bārbeles pagasts  63   69  3031   3763  

Kurmenes pagasts  46   26  2800   1632  

Skaistkalnes pagasts  29  28  6010   2128  

Stelpes pagasts  30   39  1596   1605  

Valles pagasts  21   26  758   1021  

Vecumnieku pagasts, 
Vecumnieku ciems  

38   31  4465   10984  

Vecumnieku pagasts, Misas 
ciems  

45   36  2826   2653  

 



Novada, reģionāl ās un nacionāl ās nozīmes pasākumi 2025. gadā  
2025. gadā Bauskas novadā tika nodrošināta plaša un daudzveidīga kultūras pasākumu programma, 

kas aptvēra gan valsts nozīmes svētku norises, gan tradicionālos gadskārtu un vietējo kopienu 

pasākumus, gan arī jaunradi un mūsdienīgus kultūras notikumus. Pasāk umu saturs atspoguļoja 

novada kultūras identitāti, vietējo tradīciju dzīvotspēju un amatiermākslas nozīmi, vienlaikus veicinot 

iedzīvotāju līdzdalību un saliedētību.   

2025.  gadā Bauskas novadā organizēto kultūras pasākumu kopums raksturo vairākas būtiskas 

iezīme s:  

• tradīciju saglabāšana  – visā novadā regulāri notika gadskārtu svētki un  tradicionālie pasākumi , 

tai skaitā  Lieldienas, ielīgošana, Mārtiņdiena, Advente un  Ziemassvētki ; 

• Valsts svētku nozīme s stiprināšana  – norises bija viens no galvenajiem kopienu saliedēšanas 

instrumentiem, jo pasākumi vienlaikus nodrošināja gan piemiņas norises  (lāpu gājieni, 

piemiņas brīži), gan emocionāli pacilājošu s  kultūras p asākumus (koncerti, uzvedumi). 

P agastos valsts svētku saturs bieži tika veidots kā kopienas līdzdalības pasākums, iesaistot 

vietējos kolektīvus, skolas un amatiermākslas dalībniekus ; 

• amatiermākslas kolektīvu loma – daudzi pasākumi balstījās vietējo amatiermākslas kolektīvu 

darbībā, nodrošinot kultūras dzīvi arī pagastos un mazākās apdzīvotās vietās;  

• vietai piesaistīti pasākumi  – pieaug pasākumi, kas notiek īpašās vietās un izmanto apkārtējo 

vidi, piemēram, saulgriežu rituāli, brīvdabas koncerti, festivāli, pasākumi baznīcās ; 

• pasākumi dažādām auditorijām  – programma s  tiek veidota s  dažādām iedzīvotāju grupām , tai 

skaitā  ģimenēm ar bērniem, jauniešiem, senioriem un arī kultūras interesentiem, piedāvājot 

koncertus, izstādes un tematiskus pasākumus.  

 

Lāčplēša dienai veltītais lāpu gājiens Iecavā.  

Bauskas novada kultūras pasākumi 2025.  gadā veidoja vienotu, teritoriju aptverošu kultūras 

piedāvājumu , kurā līdzās lielajiem novada mēroga notikumiem tika nodrošināts stabils lokālo 

pasākumu pārklājums .  

 

 

 



Bauskas Kultūras centra organizētie pasākumi  

Bauskas Kultūras centra producētie pasākumi 2025.  gadā nodrošin āja gan sezonālus tradicionālos 

notikumus, gan valstiski nozīmīgus svētkus ar profesionāli veidotu programmu. Nozīmīgākie pasākumi :   

• Vimbu svētki ; 

• Zemgales dižtirgus ; 

• Pasākumi valsts svētku kontekstā . 

Īpaši būtiska bija pasākumu tematiskā daudz veidībai. L īdzās svētku koncertiem un tirgus kultūrai tika 

veidotas ģimeņu auditorijai orientētas aktivitātes (piemēram, Mazuļu svētki), kā arī notikumi ar 

laikmetīgu kultūras piedāvājumu, piemēram, notikumu cikls “Pulsēta”,  kas norāda uz vēlmi attīstīt jaunu 

formātu kultūras patēriņu un iesaisti.  

Nozīmīgs aspekts bija arī s aulgriežu saullēkta ceremonija “Spīgo”,  kas apliecina tendenci attīstīt dabas, 

tradīcij ās  un rituāl os  balstītus pasākumus, veidojot emocionāli spēcīgu pieredzi un saglabājot 

tradicionālās kultūras elementus mūsdienīgā piedāvājumā . 

 

Bauskas Kultūras centra organizētā saulgriežu saullēkta sagaidīšanas ceremonija “Spīgo” . 

Bauskas Kultūras centra organizētie  Valsts svētku  koncerti “Līdz pat bezgalībai” un “Caur tūkstoš 

balsīm” nodrošināja augsta s mākslinieciskās kvalitātes valsts svētku programmu , kas piesaistīja lielu 

apmeklētāju daudzumu gan no Bauskas, gan citām valsts vietām.  

 

Iecavas kultūras nama organizētie pasākumi 

Iecavā 2025. gadā kultūras pasākumu struktūra bija skaidri orientēta uz ģimeņu un kopienas auditoriju. 

Programma ietvēra gan gadskārtu tradīcijas (Lieldienu jampadracis, ielīgošana, Ziemassvētku 

gaidīšanas pasākumi), gan kopienas identitāti stiprinošus notikumus (Ģimenes dienas svētki “IE-

skani”, Vasaras noslēguma svētki). 



Īpaši jāizceļ regulāra valsts svētku piemiņas uzturēšana un papildus sociāli nozīmīgu dienu atzīmēšana 

(piemēram, komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīži). Tas norāda uz Iecavas kultūras nama lomu 

kā vietējās vēsturiskās atmiņas un sabiedriskās līdzdalības centru. 

Vienlaikus Iecavas kultūras pasākumu piedāvājums apliecina ilgtspējīgu kultūras darba modeli – 

regulārs gada ritms, tradīciju turpināšana un auditorijas piesaiste ar atkārtoti gaidītiem notikumiem. 

 

Ģimenes dienas svētki Iecavā – “IE -skani” 2026. gada 26. jūlijā.  

 

Bauskas apvienības teritorijā organizētie pasākumi 

Bauskas apvienības teritorijā 2025. gadā pasākumu piedāvājums izcēlās ar augstu lokālās iniciatīvas 

īpatsvaru. Pagastu pasākumi pārsvarā tika balstīti amatierkolektīvu darbībā, vietējās kopienas 

līdzdalībā un tradicionālajā svētku kalendārā.  

• Brunavas pagastā izteikti aktīva bija valsts svētku tradīcija (lāpu gājiens, svētku koncerts), kā 

arī vietējai kopienai nozīmīgie “Liepu ielas svētki”.  

• Codes pagastā spilgti iezīmējās folkloras un literārās tradīcijas, īpaši ar festivālu “Skaidrītes 

diena” un dzejas konkursu.  

• Īslīces pagastā kultūras programmas piedāvājums un sadarbība ar amatiermākslas 

kolektīviem.  

• Gailīšu pagastā nozīmīgu vietu ieņēma brīvdabas kultūras notikumi , piemēram, festivāls 

“Vezums”, kas norāda uz teritorijas potenciālu vasaras kultūras tūrisma piesaistei.  



 

Uzvaras amatierteātris ar H.  Ammera izrādi "Četras dāmas un Džokers"  brīvdabas izrāžu festivālā 

“Vezums” ( rež isore  I. Puķīte ). 

Kopumā Bauskas apvienības teritorijā pasākumi pildīja galveno funkciju – nodrošināt regulāru kultūras 

pieejamību vietējā līmenī un uzturēt kopienas tradīciju nepārtrauktību.  

 

Rundāles apvienības teritorijā organizētie pasākumi  

Rundāles apvienībā 2025. gadā īpaši izceļas pasākumu sasaiste ar kultūrvēsturiskām vietām un 

kultūras mantojuma saglabāšanu.  

Kultūrtelpā “Mežotnes baznīca” notika gan ģimenēm veltīti notikumi, gan izstādes un koncertstāsti , kas 

veido augstāku kultūras patēriņa kvalitāti un piesaista auditoriju arī ārpus novada.  

Rundāles Multifunkcionālā centra kultūras zāle  piedāvā augstvērtīgu profesionālo mākslinieku 

koncertprogrammas, kas atšķiras no ikdienas kultūras pasākumu formāta.  

 “Leģendu nakts Svitenes pilī” ar Imanta Lancmaņa lekciju un mākslas simpozijs apliecina novada 

spēju veidot intelektuāli un mākslinieciski augstvērtīgu piedāvājumu.  

Rundāles apvienības pasākumi kopumā ir līdzsvars starp  vietējo kopienu tradīcijām, kultūras 

mantojuma saglabāšanu, profesionālu mākslas un izstāžu piedāvājumu.  



 

Baltu vienības dienai veltītais Raimonda T igula koncerts  kultūrtelpā “Mežotnes baznīca”  

 2025. gada 20. septembrī . 

 

Vecumnieku apvienības teritorijā organizētie pasākumi  

Vecumnieku apvienības teritorijā 2025. gadā dominēja pasākumi ar augstu organizatorisko kapacitāti 

un reģionālu piesaistes potenciālu.  

 

Meža koncerts saulrietā augusta vidū Zvirgzdes kāpā ik gadu pulcē arvien kuplāku klausītāju loku.  



Šie pasākumi norāda uz teritorijas spēju piedāvāt unikālas pieredzes kultūras notikumus, kas veicina 

arī tūrisma plūsmu un novada atpazīstamību. Vienlaikus apvienībā tika saglabāta tradicionālā kultūras 

dzīves struktūra – valsts svētku pasākumi, teātra die nas, lokālās tradīcijas. Jau kā atpazīstami 

pasākumi ir kļuvuši:  

• Skaistkalnes “Kanepenes svētki” , 

• “Meža koncerts saulrietā Zvirgzdes kāpā ”, 

• “Liliju svētki” Vecumniekos, kuri šogad bija arī Bauskas novada svētku norisēs.  

 

Bauskas novada svētki  

2025.  gada Bauskas novada svētki “Zem zelta ozola zariem’’ norisinājās Vecumniekos, svinot 

tradicionālo Liliju svētku 20.  gadadienu. Šī jubileja īpaši izcēla pasākuma nozīmīgumu novada kultūras 

dzīvē un vietējās kopienas tradīciju saglabāšanā. Svētku devīze “Liliju stāsti” uzsvēra gan vizuālās 

mākslas, gan stāstījuma, gan kopienas vērtības.  

Programma tika veidota daudzveidīga un iekļaujoša. Apmeklētāji varēja piedalīties:  

• amatnieku un mājražotāju tirdziņā, kur tika piedāvāti vietējo meistaru darinājumi un liliju 

tematiskie suvenīri ;  

• kultūras un mākslas pasākumos, tostarp koncertos, radošajās darbnīcās, floristikas izstād ē, 

kur jaunie un pieredzējušie mākslinieki prezentēja savus darbus ; 

• s porta un aktivitāšu zonās bērniem un jauniešiem, kas veicināja ģimeņu iesaisti un svētku 

kopienas noskaņu ;  

• tradicionāl ajā  retro auto parād ē, kur varēja vērot ielās maz redzamos auto.  

Svētku kulminācija bija lielkoncerts  un vakara programma ar īpašu multimediālu uzvedumu 

Vecumnieku ezerā ar īpašu svētku stāstu. Svētku laikā tika saglabātas un popularizētas tradīcijas, kas 

saistītas ar liliju stādīšanu, kompozīcijām un vizuālajiem noformējumiem.  

 

Bauskas novada svētku l ielkoncerts Vecumniekos pulcēja gan novada iedzīvotājus, gan viesus no 

apkārtējiem novadiem . 



Pasākums tika veiksmīgi organizēts , sadarbojoties Bauskas novada pašvaldība s iestādēm, vietējām  

biedrībām un brīvprātīgajiem. Tika nodrošināta pieejamība, drošība un infrastruktūra atbilstoši 

plānotajam apmeklētāju skaitam.  

Kopumā svētki “Liliju stāsti” 2025. gadā Vecumniekos apliecināja tradīciju saglabāšanas nozīmīgumu, 

novada kultūras kapacitātes stiprināšanu un sabiedrības iesaisti. Svētki radīja emocionāli spēcīgu un 

atmiņā paliekošu pieredzi apmeklētājiem, vienlaikus ve icinot Bauskas novada atpazīstamību un 

kopienas lepnumu.  

 

Starptautiskais masku festivāls Bauskas novadā  

No 14. līdz 16. februārim Bauskas novadā notika XXVI Starptautiskais masku tradīciju festivāls, 

piedāvājot  daudzveidīgu un interesantu programmu : m asku  gatavošanas meistardarbnīca, masku 

sadancošana un masku tēlu izrādes Bauskā, masku gājieni Iecavas, Stelpes, Svitenes un Ceraukstes 

mājsaimniecībās, masku grupu saiets, sadancošana un individuālo masku skate Īslīces kultūras namā, 

masku gājiens, meteņa dz īšana un festivāla noslēgums Vecumniekos.   

Festivālā piedalījās 25 masku grupas no dažādiem Latvijas novadiem un Lietuvas. Festivālu ar Valsts 

Kultūrkapitāla fonda atbalstu organizēja Latvijas Folkloras biedrība kopā ar Bauskas novada 

pašvaldību, Bauskas, Īslīces un Vecumnieku kultūras namu.  

 

 

Meteņa dzīšana . 

 

Amatiermāksla Bauskas novadā  

Bauskas novadā amatiermāksla ir plaši attīstīta, un tajā darbojas dažādas kolektīvu un interešu grupas, 

kas aptver mūziku, teātri, dejas, vizuālo mākslu. Šo kolektīvu darbība notiek gan kultūras centros, gan 

pagastu pārvalžu telpās.  



Kolektīvi regulāri piedalās reģionālās un valsts mēroga skatēs un konkursā, gūstot augstus 

novērtējumus. Par augstiem sasniegumiem skatēs tiek piešķirtas valsts mērķdotācijas Novada 

amatiermākslas kolektīvu darbība veicina vietējās kultūras tradīciju sagla bāšanu un iedzīvotāju aktīvu 

iesaisti kultūras procesos.  

 

2025. gadā jubilejas gads bija vairākiem Bauskas novada amatiermākslas kolektīviem, kas aktīvi 

darbojas jau vairāk nekā 20 gadus, apliecinot tradīciju pēctecību, augstu māksliniecisko kvalitāti un 

nozīmīgu ieguldījumu vietējās kultūras dzīves saglabāšanā u n attīstībā:  

• jauniešu deju kolektīvam “Code” (vadītāja Mārīte Bulla) – 60 gadi ; 

• amatierteātrim “Vecmuiža” ( vadītāja Vēsma Pertuš evica)  – 60 gadi;  

• vidējās paaudzes deju kolektīvam “Biguļi” (vadītāja Santa Zemīte) – 45 gadi;  

• amatierteātrim “Vecsaule” (vadītāja Gunta Siliņa) – 45 gadi;  

• amatierteātrim “Savējie” (vadītāja Lilita Lauskiniece) –  30 gadi;  

• amatierteātrim “Stella” (vadītāja Lilita Lauskiniece) – 30 gadi;  

• sieviešu vokāla jam ansamblim  “Vēja meitas” (vadītāja Austra Galvanovska) – 30 gadi;  

• vidējās paaudzes deju kolektīvam “Vēveri” (vadītāja Sarmīte Vēvere) - 30 gadi;  

• amatierteātrim “Dadži” (vadītāja Evita Novicka) – 25 gadi;  

• amatierteātrim  “Gadījums” (vadītāja Aija Skosa) – 25 gadi;  

• vidējās paaudzes deju kolektīvam “Mēmele” (vadītāja Ligita Irbīte) – 25 gadi;  

• senioru korim “Sarma” (diriģente Daina Ārmane) – 25 gadi;  

• folkloras kopai “Laukam pāri” (vadītāja Elīna Kūla -Braže)  – 20 gadi;  

• jauniešu deju kolektīvam “Rakari” (vadītāja Agita Seglicka) – 20 gadi;  

• vidējās paaudzes deju kolektīvam “Valle” (vadītāja Astrīda Celmiņa) – 20 gadi . 

 

Bauskas novada bibliotēku darbība 2025. gadā  

Bauskas Centrālā bibliotēka  (BCB)  ir patstāvīga iestāde ar 16 struktūrvienībām - pagastu bibliotēkām . 

Iecavas apvienības pārvaldes pakļautībā ir sešas bibliotēkas , R undāles apvienības pārvaldes 

pakļautībā - četras bibliotēkas;  Vecumnieku apvienības pārvaldes pakļautībā – deviņas bibliotēkas.  

BCB  un pagastu bibliotēku galvenie uzdevumi ir bijuši tradicionāli nozarei:  

• informācijas pakalpojumu attīstība un pilnveidošana;  

• bibliotēkas krājumu kvalitātes uzturēšana un attīstība;  

• darba ar bērniem un jauniešiem veicināšana;  



• lasīšanas veicināšanas pasākumu un bibliotēkas publicitātes organizēšana;  

• novadpētniecības darba pilnveide un attīstība;  

• bibliotēku infrastruktūras uzlabošana.  

Jau vairākus gadu desmitus B CB viens no stratēģiski svarīgākajiem uzdevumiem ir bibliotēkas telpu 

jautājuma risināšana. 2025. gada pavasarī uzsākti ēkas Bauskā, Uzvaras ielā 3 pārbūves darbi, lai 

Bauskas novada iedzīvotājiem un bibliotēkai ļoti svarīgais un stratēģiski nozīmīgais mēr ķis – jaunas 

mājas  – beidzot kļūtu  realitāte. Pārbūves darbus plānots pabeigt 2026.gadā.  

Novada bibliotēkas – B CB, Ed varta  Virzas  Iecavas , Pilsrundāles un Bērsteles  – veiksmīgi  startējušas 

VKKF projektu konkursos un guvušas atbalstu, lai organizētu tikšanās ar latviešu rakstniekiem, 

dzejniekiem bibliotēkās.  

 

 

Nozīmīgākie notikumi 2025. gadā : 

• dalība “Latviešu grāmatai 500” norišu ciklā. Visi pasākumi ir apkopoti tīmekļa vietn es  

www.bauskasbiblioteka.lv sadaļā "Novadpētniecība" ; 

• izstādes un mākslas projekti: bibliotēkā m arvien vairāk kļūstot par kopienu centriem, līdztekus 

literatūrai ienāk māksla un mākslas projekti – gleznu , fotogrāfiju un lietu izstādes ; 

• pasākumi un aktivitātes: tikšanās ar rakstniekiem un dzejniekiem, literārās un tematiskās 

pēcpusdienas, konkursi, viktorīnas un radošās darbnīcas, semināri un Grāmatu svētki, 

Ziemeļvalstu literatūras nedēļa. BCB  veiksmīgi uzsācis darbību Grāmatu klubs, kas rada 

arvien lielāku interesi. Lasītāju/grāmatu klubu kustība pamazām kļūst arvien nozīmīgāka 

bibliotēku darba sastāvdaļa ; 

• digitālie pakalpojumi un atbalsts iedzīvotājiem: B CB un pagastu bibliotēkas piedalījās 

iniciatīvās "Digitālā nedēļa", "Droša interneta diena", kā arī turpināja sniegt atbalstu 

iedzīvotājiem valsts un pašvaldību pakalpojumu saņemšanā ; 

• s ešās Bauskas novada   bibliotēkās atrodas Bauskas novada valsts un pašvaldības vienoto 

klientu apkalpošanas centri, kuru darbību nodrošina bibliotēku vadītājas ; 

• dalība projektos: "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija"; "Grāmatu starts"; "Nacionālās skaļās 

lasīšanas sacensības" ; 

• personāla izglītība un pieredzes apmaiņa:  

o organizēti  tālākizglītības pasākum i, tajā skaitā: novada bibliotēku speciālistu seminār i, 

Zemgales reģionāl ais  seminār s;  



o bibliotēku darbinieki piedalījušies kursos un mācībās, ko organizēj a Kultūras 

informācijas sistēmu centrs , TIETO LATVIJA, Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

Bibliotēku attīstības centrs, Bauskas CB u.  c. ; 

o pārskata periodā novada bibliotēku darbinieki tikuši novērtēti un saņēmuši 

pašvaldības apbalvojumus. Jaunsaules, Bērsteles un Vecumnieku bibliotēku vadītājas 

nominētas Latvijas bibliotekāru biedrības (LBB) Zemgales nodaļas gada balvai “Gada 

bibliotekārs Zem galē”.  
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Labi būt mājās  

 

 

Bauskas novada muzeju darbība 2025. gadā  

Darbības joma  Bauskas pils muzejs  Bauskas muzejs  Viļa Plūdoņa muzejs  Aktieru Amtmaņu muzejs  

Ekspozīcijas un izstādes  4 pastāvīgās ekspozīcijas  

7 izstādes  

2 pastāvīgās ekspozīcijas  

13 izstādes   

4 izstādes ārpus muzeja 

telpām  

3 pastāvīgās ekspozīcijas  

3 izstādes   

 

3 pastāvīgās ekspozīcijas  

 

Pasākumi  8 lekcijas  

6 muzejpedagoģiskās  

programmas  

115 muzeja izglītojošās 

programmas  

28 tematiskie pasākumi  

85 ekskursijas  

8 lekcijas  

57  muzejpedagoģiskā s 

programma s  

22 tematiskie pasākumi  

17 ekskursijas  

 

16  muzejpedagoģiskā s 

programma s  

4 tematiskie pasākumi  

27 ekskursijas  

 

7 pasākumi  

Krājums  Kopējais krājuma vienību 

skaits: 14 374  

t. sk.  

pamatkrājuma priekšmetu 

skaits: 8072  

Jaunieguvumi: 21 vienība  

t. sk. 9 pamatkrājuma 

vienības,  21 pirkumi, 

Kopējais krājuma vienību 

skaits: 62  330  

t. sk.  

pamatkrājuma priekšmetu 

skaits: 46  580  

Jaunieguvumi: 223  

vienības  

t. sk. 109  pamatkrājuma 

vienības  

Kopējais krājuma vienību 

skaits: 17 56 vienības  

t. sk. pamatkrājumā 107 9  

Jaunieguvumi: 7 vienības  

t. sk. 3 pamatkrājumā  

Kopējais krājuma vienību 

skaits: 3 64  

Jaunieguvumi:  4 vienības  
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Darbības joma  Bauskas pils muzejs  Bauskas muzejs  Viļa Plūdoņa muzejs  Aktieru Amtmaņu muzejs  

52 konservēti un restaurēti 

priekšmeti.  

 

 

 

 

Finanšu piesaiste 

projektos  

 Valsts Kultūrkapitāla fonda 

finansējums 13  502  eiro  

Valsts Kultūrkapitāla fonda 

finansējums 626 eiro  

 

Saimniecisko mērķu 

izpilde  

Ozolkoka lafetes 

izgatavošana 17. 

gadsimta  čuguna 

lielgabalam ; 

Bauskas pils centrālā 

torņa koka konstrukciju 

impregnēšana;  

akmens grīdas plākšņu 

izgatavošana Bauskas pils 

jaunās daļas balkonam ; 

dabasgāzes apgādes 

sistēmas regulēšanas 

skapja novietnes 

renovācij a.   

Bauskas muzeja ēkas 

pagraba logu nomaiņa ; 

apkures sistēmas 

renovācija ; 

jaunas ekspozīcijas telpas 

remonts un iekārtošana ; 

elektroinstalācijas 

remontdarbi vienā izstāžu 

zālē . 

“Selenu” dzīvojamās 

mājas plīts pārbūve ; 

uzsākts 11.07.2024. vētrā 

un vējgāz ēs  cietušās pirts 

ēkas remonts un 

renovācija (darbi pabeigti 

2026.  gada februāri) . 
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1.3.4. Sports  un veselības veicināšana  

Bauskas novada pašvaldība jau vairākus gadus ir atpazīstama kā viena no sportiski aktīvākajām pašvaldībām 

valstī, kur sporta un fiziskās aktivitātes veicināšana ir svarīgs dzīvesveida elements.  

Dažādu paaudžu iedzīvotāji bez maksas var izmantot plašu sporta infrastruktūras klāstu un daudzveidīgas 

fizisko aktivitāšu iespējas gan veselības veicināšanas un brīvā laika pavadīšanas nolūkos, gan sporta komandu 

un individuālo sportistu vajadzībām.  

Sporta bāzes izglītības iestādēs, āra sporta laukumi un trenažieri, kā arī labi izveidoti gājēju un velo ceļi 

nodrošina ideālus apstākļus gan treniņiem, gan brīvā laika aktīvai pavadīšanai Bauskas novada iedzīvotājiem.  

Nozīmīgākie 2025. gada sporta sasniegumi:  

• 1. vieta Pasaules, Baltijas un Latvijas čempionātā F4 ātrumlaivām  

• 1. vieta Latvijas čempionātā florbolā vīriešiem 1. līgā  

• 1. vieta Altero.lv Sieviešu futbola 1. līgā  

• 1. vieta Latvijas komandu čempionātā šautriņu mešanā  

• 1. vieta Latvijas čempionātā brazīliešu dambretē sievietēm un vīriešiem  

• 1. vieta Latvijas čempionātā novusā sievietēm cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem  

• 2. vieta Latvijas Sieviešu telpu futbola līgā  

• 2. vieta LSVS 62. sporta spēlēs novadu vērtējumā grupā  

• 2. vieta Latvijas čempionātā "Ķer un servē"  

• 3. vieta Latvijas komandu čempionātā vīriešiem 1. līgā galda tenisā  
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Latvijas florbola 1. līgas vīriešiem 2024./2025. sezonas čempionātā uzvar komanda "Bauska".  

Bauskas novada pašvaldības Sporta un veselības nodaļa, Iecavas, Vecumnieku un Rundāles apvienību sporta 

darbu organizatori un pagastu sporta pasākumu organizatori 2025. gadā rīkojuši  vairāk nekā 360  sporta 

pasākumus.  
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Veselības veicināšanas aktivitātes  

2025.  gadā uzsāk ts Eiropas Savienības un Latvijas valsts līdzfinansēt ais  projekts  “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumu īstenošana Bauskas novadā” (Nr. 4.1.2.2/1/24/I/003). Īs tenotas  veselības 

veicināšanas, izglītojošas aktivitātes un fiziskās nodarbības, īpašu uzmanību pievēršot nodarbību pieejamībai, 

psihiskās veselības stiprināšanai, atkarību profilaksei, ģimeņu izglītošanai un slimību agrīnai profilaksei.  

Fizisko aktivitāšu nodarbības  

Projekta ietvaros dažādās Bauskas novada teritorijās un tiešsaistē notikušas 325 fizisko aktivitāšu nodarbības,  

tostarp aerobika, pila tes , zumba , senioru vingrošana, veselības vingrošana un peldēšanas apmācība .. 

Nodarbības organizētas visās četrās novada apvienībās un tiešsaistē, nodrošinot pieejamību arī attālāk 

dzīvojošiem iedzīvotājiem.  

Tiešsaistes lekcijas iedzīvotājiem  

2025.  gadā iedzīvotājiem tika nodrošināta iespēja piedalīties tiešsaistes lekcijās par veselīgu uzturu, psihisko 

veselību, atkarību profilaksi, kā arī onkoloģisko un sirds un asinsvadu slimību profilaksi. Kopumā piedalījās 127 

iedzīvotāji. Attālinātais formāts a pliecināja savu nozīmi, nodrošinot pieejamību neatkarīgi no dzīvesvietas, 

ikdienas noslodzes vai pārvietošanās iespējām.  

Bērnu un jauniešu aktivitātes  

Īpaša uzmanība tika pievērsta bērniem un jauniešiem. Lekcijas par atkarību profilaksi un procesu atkarību 

riskiem norisinājās Bauskas Bērnu un jauniešu centrā un Iecavas Jauniešu centrā. Savukārt vairākās skolās 

īstenotas nodarbības par savstarpējo attiecī bu veidošanu, vardarbības mazināšanu, kā arī seksuālās un 

reproduktīvās veselības jautājumiem.  

Paškontrole un eksprestesti  

Paškontroles līdzekļu lietošanas apmācību, mērījumu un ekspreskonsultāciju pasākumi notika Vecumniekos un 

Rundālē, kopumā iesaistot 59 iedzīvotājus. Savukārt eksprestestu un konsultāciju pasākumi notika Bauskā un 

Iecavā, piedaloties 121 iedzīvotājam . Dalībnieki veica  dažādus veselības mērījumus un bezmaksas 

eksprestestus, saņemot speciālistu konsultācijas. Šie pasākumi  bija vieni no apmeklētākajiem, jo nodrošina 

ātru, bezmaksas un viegli pieejamu veselības risku izvērtējumu.  

Psihiskās veselības un ģimeņu atbalsta pasākumi  

Tika organizētas arī klātienes lekcijas psihiskās veselības veicināšanai un ģimeņu atbalstam, tostarp par 

depresijas un izdegšanas profilaksi, psihisko veselību, vecāku un bērnu savstarpējām attiecībām, grūtniecības 

un pēcdzemdību periodu, kā arī jaundzimu šā aprūpi. Šajās aktivitātēs piedalījās aptuveni 120 iedzīvotāji.  

Kopumā 2025. gadā projekta ietvaros īstenoti gandrīz 400 veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi.  

 

1.3.5. Darbs ar jaunatni  

Īstenojot darbu ar jaunatni, virsmērķis ir – lai Bauskas novada jaunie ši  justos:  

• atvērti sarunām, līdzdalībai, jaunām prasmēm, zināšanām un inovācijām ; 

• s pējīg i izteikt viedokli, piedalīties lēmumu pieņemšanā un kopienas aktivitātēs ; 
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• droš i par sevi, savu ģimeni, nākotni un apkārtējo vidi.  

 

(*Avots: Bauskas novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas dati)  

P ēdējo gadu dati liecina par pakāpenisku jauniešu skaita pieaugumu, kas rada gan iespējas, gan izaicinājumus 

– nepieciešams attīstīt daudzveidīgus, pieejamus un kvalitatīvus pakalpojumus jauniešiem visā novada 

teritorijā.   

 

Stratēģiskā pieeja darbam ar jaunatni  

2025. gadā izstrādātais Bauskas novada pašvaldības jaunatnes politikas rīcības plāns kalpo kā pamats 

mērķtiecīgai jaunatnes politikas īstenošanai. Tajā īpaši izcelti divi savstarpēji papildinoši attīstības virzieni:  

• digitālā darba ar jaunatni attīstība paredz ne tikai tehnoloģiju izmantošanu darbā ar jauniešiem, bet arī 

jauniešu spēju kritiski izvērtēt informāciju, radīt saturu un aktīvi iesaistīties digitālajā vidē. Uzsvars likts 

uz inovatīvu pieeju un jauniešu iniciatīvu atbalstu ; 

• jauniešu veselības veicināšana aptver gan fiziskās aktivitātes , gan emocionālās un mentālās veselības 

aspektus. Pieaugot sabiedrības izpratnei par psiholoģisko labbūtību, šis virziens kļūst arvien 

nozīmīgāks arī jaunatnes darbā.  

 

Jaunatnes organizāciju loma un sadarbība  

Novadā darbojas deviņas jauniešu organizācijas :  

• Vecumnieku apvienīb ā: biedrība “Jaunatne smaidam”, biedrība “Odikozāra” un biedrība “Ziemeļu 

klints”. 

• Bauskas apvienīb ā: biedrība “Laiks Jauniešiem” un nodibinājums “ViedDoma”.  

• Iecavas apvienīb ā: biedrība “Jauniešu acīm”.  

• Rundāles apvienīb ā : biedrība “Jauniešu EUREKA”, biedrība “Mums pieder pasaule”, biedrība “INICIO” . 

Šīs organizācijas īsteno dažādus projektus un iniciatīvas, sadarbojas ar pašvaldību, nodrošina iespējas 

jauniešiem iesaistīties sabiedriskajā dzīvē, attīstīt līderības prasmes un piedalīties brīvprātīgajā darbā. Tās 

būtiski paplašina jauniešiem pieejamo ak tivitāšu klāstu un stiprina kopienas iesaisti.  

Nozīmīga loma jauniešu interešu pārstāvībā ir Bauskas novada Jauniešu domei, kas darbojas jau trešo gadu. 

Tā kalpo kā platforma jauniešu viedokļu paušanai un iniciatīvu attīstīšanai, vienlaikus veicinot dialogu ar 

pašvaldību. Jauniešu dome ne tikai piedalā s pašvaldības rīkotajos pasākumos, bet arī pati organizē aktivitātes, 

tādējādi attīstot jauniešu prasmes, atbildības sajūtu un izpratni par demokrātiskajiem procesiem.  

Jaunatnes politikas plānošanā un koordinācijā būtisku ieguldījumu sniedz Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija, 

kas nodrošina dažādu iesaistīto pušu sadarbību. Komisija izvērtē jaunatnes jomas attīstības dokumentus , 
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piemēram, jaunatnes politikas rīcības plān u, s niedz priekšlikumus un veicina jauniešu iniciatīvu virzību, tādējādi 

stiprinot stratēģisku un ilgtspējīgu pieeju darbam ar jaunatni.  

 

Pašvaldības īstenotie jaunatnes projekti  

• “BŪT”  – veicina jaunatnes politikas attīstību, jauniešu līdzdalību un iniciatīvu veidošanu, iekļaujot 

digitālās prasmes, koučingu, vides apziņas un mentālās veselības aktivitātes, īpašu uzmanību pievēršot 

jauniešiem ar ierobežotām iespējām.  

• “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”  – stiprina jauniešu digitālās prasmes, 

līdzdalību un jaunu iniciatīvu veidošanu, organizējot darbnīcas, medijpratības aktivitātes, tiešsaistes 

diskusijas, pieredzes braucienus, paaudžu dialogus un jauniešu festivālu “DigiVaibs”.  

• “PROTI un DARI!”  –  palīdz 15 –29 gadus veciem jauniešiem, kuri nemācās un nestrādā, integrēties 

izglītībā, nodarbinātībā un NVO aktivitātēs, nodrošinot individuālu atbalsta programmu, mentoringu un 

prasm ju attīstību.  

• “WIDE VIDE”  – veicina 14 –20 gadus vecu jauniešu līdzdalību demokrātiskajos procesos un izpratni 

par apkārtējo vidi, iesaistot viņus darbnīcās, pieredzes braucienos un saliedēšanās pasākumos.  

 

Nodarbinātība un pirmā darba pieredze s veicināšana 2025. gadā   

Sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru (NVA) Bauskas novada pašvaldība īsteno jusi  pasākumu 

„Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības iestādēs”, kā arī no pašvaldības budžeta līdzekļiem finansēta 13 un 14 gadus vecu 

skolēnu nodarbinātība, kopā 2025. gada trīs vasaras mēnešos piedāvājot 129 darba vietas.  

Darba vietas bija  pieejamas divās vecuma grupās – 13 līdz 14 gadiem un 15 līdz 20 gadiem.  32 darba vietas 

13-14 gadīgajiem skolēniem, bet 97 darba vietas skolēniem no 15 līdz 20 gadiem.  
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Skolēnu nodarbinātības mērķis  ir piedāvāt jauniešiem iespēju gūt pirmo darba pieredzi, sniegt viņiem izpratni 

par profesijām un nepieciešamo zināšanu līmeni tajās, darba saturu un pienākumiem, radīt interesi par Bauskas 

novadā esošajām iestādēm un karjeras  iespējām. Organizējot nodarbinātības pasākumus, skolēniem tiek dota 

iespēja lietderīgi pavadīt vasaras brīvdienas un iesaistīties algotā pagaidu darbā, saņemot par to atalgojumu.  

 

Konkurss “Bauskas novada Gada jaunietis”  

2025. gada 4. decembrī jau trešo reizi norisinājās pašvaldības organizētā konkursa “Bauskas novada Gada 

jaunietis” apbalvošanas ceremonija, kurā tika godināti novada jaunieši par sasniegumiem sabiedriskajā darbā, 

kultūrā, sportā un citās jomās.  

 

Konkurss rāda jauniešu līdzdalību, iniciatīvu un sabiedrisko aktivitāti Bauskas novadā.  

 

 

Konkursā piedalījās 26 jaunieši trīs vecuma grupās.  

• No Bauskas apvienības pieteikti 9 jaunieši  

• No Iecavas apvienības - 7 jaunieši  

• No  Rundāles apvienības pārvalde - 7 jaunieši  

• No Vecumnieku apvienības pārvalde - 2 jaunieši  

 

Pašvērtējums darbam ar jaunatni 2025. gadā  

Būtiskākie secinājumi:  

• Bauskas novada pašvaldībā tiek nodrošināta kvalitatīva un ilgtspējīga darba ar jaunatni sistēm a, 

jauniešu līdzdalības veicināšana; pašvaldībai ir iespēja meklēt jaunus apvāršņus un dalīties savā 

pieredzē ar citām pašvaldībām.  
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• Kopumā ir nodrošināts darbā ar jaunatni iesaistītais personāls, darba ar jaunatni īstenošanai, bet 

nepieciešami atsevišķi uzlabojumi personāla attīstībā, kā arī, piemēram, skaidra brīvprātīgā darba 

sistēma, nodrošināts speciālists ielu darbam ar jaunatni, nodrošina darbu ar jaunatni visām apvienību 

pārvaldēs.  

 

 

1.3.6. Sociālā aizsardzība   

Bauskas novada Sociālā dienesta mērķis ir sniegt atbalstu personām, ģimenēm un personu grupām sociālo 

problēmu risināšanā un mazināšanā, attīstot individuālos resursus un iesaistot atbalsta sistēmas. Sociālais 

dienests nodrošina materiālu un psihosociālu p alīdzību pamatvajadzību apmierināšanai un veicina darba 

spējīgo personu līdzdalību savas situācijas uzlabošanā, kā arī sniedz sociālos pakalpojumus, balstoties uz 

personas individuālo vajadzību un resursu novērtējumu.  

Sociālo pakalpojumu pieejamība  

2025.  gadā Bauskas novada Sociālajā dienestā darbinieku skaits pēc amata saraksta ir 79, tai skaitā  vadītājs, 

2 vietnieki, S ociālo pakalpojumu nodaļa (13), S ociālās palīdzības un sociālā darba nodaļa (17), Ģ imenes 

atbalsta nodaļa (19), tehniskie darbinieki, dienas centru, daudzfunkcionālo sociālo pakalpojumu centru, dienas 

aprūpes centru darbinieki un citi speciālisti (28), kuri sadarbojas ar iedzīvotājiem.  

Iedzīvotāju pieņemšana organizēta 22 pieņemšanas vietās visā Bauskas novada teritorijā: Bārbeles, Brunavas, 

Dāviņu, Ceraukstes, Mežotnes, Codes, Gailīšu, Īslīces, Vecsaules pagastā, Bauskas pilsētā, Iecavas pilsētā, 

Svitenes, Rundāles pagastā (Saulain es un  Pilsrundāl es ciemā ), Viesturu pagastā (Bērsteles ciemā, Viesturu 

ciemā), Vecumnieku, Stelpes, Skaistkalnes un Valles pagastā , Taurkalnes ciemā.  
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Sociālā palīdzība  

Sociālais dienests sniedz sociālo palīdzību naudas vai mantiskā veidā, balstoties uz personas (ģimenes) 

materiālo resursu novērtējumu, ja trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai.  

 

2025.  gadā trūcīgas mājsaimniecības statuss bija noteikts 805  mājsaimniecībām, kopā 1300  personām. Par 

trūcīgu mājsaimniecību atzīst, ja tās minimālais ienākumu slieksnis nepārsniedz 377  eiro pirmajai vai vienīgajai 

personai mājsaimniecībā un 264  eiro pārē jām personām mājsaimniecībā, ienākumus izvērtē par pēdējiem 

pilniem trim mēnešiem. Pabalstiem trūcīgām mājsaimniecībām izlietoti 794  959,55  eiro.   

 

Izvērtējot mājsaimniecības kopējos materiālos resursus , ir iespēja saņemt pašvaldības noteiktos pabalstus.  

Pabalstu garantētā minimālā ienākuma (GMI) līmeņa nodrošināšanai piešķir personām, kuru ienākumi 

nepārsniedz 166  eiro pirmajai personai mājsaimniecībā un katrai nākamajai personai mājsaimniecīb ā  116  eiro. 
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2025.  gadā GMI pabalstam izlietoti 161  848,90  eiro. Šo pabalstu saņēma 169  mājsaimniecības, kopā 

297  personas.  

Mājokļa pabalsts tiek piešķirts īres (apsaimniekošanas) un komunālo pakalpojumu izdevumu daļējai segšanai, 

kā arī kurināmā iegādei. 2025.  gadā mājokļa pabalsta nodrošināšanai tika izlietoti 745  381,76  eiro, no tiem 

trūcīgām mājsaimniecībām 582  961,32  eiro, maznodrošinātām mājsaimniecībām 112  980,53  eiro. Mājokļa 

pabalstu saņēma 1026  mājsaimniecības, kopā 1376  personas mājsaimniecībās.  

Pašvaldības saistošajos noteikumos noteikti citi sociālās palīdzības pabalsti mājsaimniecības (personas) 

pamatvajadzību nodrošināšanai (ēdināšanai, veselības aprūpei). Minēto pabalstu nodrošināšanai 2025.  gadā 

izlietoti 65  088,22  eiro. Šos pabalstus saņēma 607 mājsaimniecības, kopā 756 personas. Pabalstu veselības 

aprūpei un ar izglītību saistīto izdevumu apmaksai -ēdināšanai piešķir trūcīgām un maznodrošinātām 

mājsaimniecībām.  

 

Pabalsti bez ienākumu izvērtēšanas   

Pabalstiem krīzes situācijā izlietoti 12  888,31  eiro, šos pabalstus saņēma 22  mājsaimniecības jeb 33  personas.  

Pabalsta nodrošināšanai bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās izlietoti 129  126,50 eiro , š os pabalstus saņēma 104 personas.   

Pabalstu audžuģimenei saņēma 61 mājsaimniecība, šī pabalsta nodrošināšanai izlietoti 350  562,80 eiro.  

Vienreizējam pabalstam ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu 2025.  gadā izmaksāts 248  personai, izlietojot 

49 600 eiro. Pabalsta apmērs 2025.  gadā bija 200 eiro  par vienu bērnu.  

Ēdināšanas pabalstiem izglītojamiem, kuri apgūst vidējās un profesionālās izglītības programmu, izmaksāti  

101  225 eiro, ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādēs 2709  13 eiro.   

Pabalstiem mirušas personas apbedīšanai 2025.  gadā izmaksāti 39  176 eiro par 117  personām.  

 

Izmaksāto pabalstu apjoms, eiro  

Pabalsta veids  2023. gadā 

(eiro)  

2024. gadā 

(eiro)  

202 5. gadā 

(eiro)  

Visi pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti, 

t.sk.:  

1 036  030,11  1 040  380,28  985  207,19  

Pabalsts garantētā minimālā ienākuma 

nodrošināšanai  

206  704,50  161  835,50  161  848,90  

Mājokļa pabalsts  783  023,33  747  378,03  745  381,76  

Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai trūcīgām / 

maznodrošinātām personām  

5256,47  9673,33  6365,54  

Pabalsts medicīnisko izdevumu segšanai veselības 

aprūpei  

48 352,80  57 039,70  58 722,68  

Pabalsts krīzes situācijā  19 692,98  64 453,77  12 888,31  

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm, 

t.sk.  

271  233,47  351  220,47  479  689,3  

Pabalsts bārenim un bez vecāku gādības palikušam 

bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās  

19 472,67  91 899,67  129  126,50  
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Pabalsta veids  2023. gadā 

(eiro)  

2024. gadā 

(eiro)  

202 5. gadā 

(eiro)  

Pabalsts audžuģimenei  251  760,80  259  320,80  350  562,80  

Pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti, 

t.sk.  

630  221,32  598  959,91  697  613,00  

Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai  26 081,64  10 968,40  10 862,32  

Pabalsts mācību gada uzsākšanai daudzbērnu 

ģimenēm  

69 080,00  72 655,00  74 580,00  

Bērna piedzimšanas pabalsts  65 000,00  53 600,00  50 000,00  

Apbedīšanas pabalsts  54 600,97  53 418,41  39 175,74  

Pabalsts pacēlāja iegādei, uzstādīšanai un 

remontam  

28 060,40  35 262,75  35 379,91  

Pabalsts bezmaksas ēdināšanai daudzbērnu 

ģimenēm, bērniem ar invaliditāti  

280  402,55  250  750,15  372  139,03  

Pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās  6320,00  7520,00  12 600,00  

Pabalsts politiski represētām personām  25 100,00  35 100,00  33 000,00  

Pabalsts uzturam natūrā  15 655,90  15 577,55  13 629,00  

Pabalsts pēc brīvības atņemšanas  843,00  1918,00  1494,00  

Pabalsts aizgādnim  57 250,16  59 760,06  52 872,00  

Pabalsts transporta pakalpojumiem  1826,70  2429,59  1881,00  

Pabalsti kopā  1 937 484,90  1 990 560,66  2 162 509,49  

 

Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem  

Pabalsta veids  2023. gadā 

(eiro)  

2024. gadā 

(eiro)  

202 5. gadā 

(eiro)  

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  96 802,31  61 425,85  56 002,64  

Pabalsts ēdināšanai pirm s skolas, vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs 

trūcīgām/maznodrošinātām personām  

2020,90  3514,91  2319,90  

Mājokļa pabalsts  57 180,17  42 722,87  41 380,02  

Mājokļa pabalsts cietā kurināmā iegādei  x 1200,00  600,00  

Mājokļa pabalsts par komunālajiem maksājumiem  865,95  423,21  4046,18  

Pabalsts medicīnisko izdevumu segšanai trūcīgām/ 

maznodrošinātām personām  

6480,31  5862,50  4870,95  

Pabalsts ārkārtas aizbildnībā esošam bērnam 

apģērba un mīkstā inventāra iegādei  

x 300,00  1800,00  

Pabalsts nepavadīta bērna uzturam  35 479,15  25 187,69  27 239,77  

Atlīdzība par ārkārtas aizbildņa pienākumu pildīšanu  11 986,55  11 940,46  10 888,50  

Krīzes pabalsts  12 821,00  11 329,00  6221,00  

Pabalsts ēdināšanai pirmsskolas, vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs daudzbērnu 

ģimenē, bērnam ar invaliditāti, bērnam, kura vecāks 

ir ar invaliditāti un nestrādā algotu darbu  

3638,22  1193,03  400,00  
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Pabalsta veids  2023. gadā 

(eiro)  

2024. gadā 

(eiro)  

202 5. gadā 

(eiro)  

Pabalsts jaundzimušo aprūpei  200,00  600,00  440,00  

Pabalsts mācību gada uzsākšanai daudzbērnu 

ģimenēm  

385,00  220,00  133,20  

KOPĀ  227  859,56  165  919,52  156 342,16  

 

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšana   

Lai turpinātu deinstitucionalizācijas  procesā aizsāktos darbus un uzlabotu pakalpojumu pieejamību tuvāk 

iedzīvotāju dzīvesvietai, 2025. gadā pabeigti labiekārtošanas darbi pakalpojumu sniegšanas vietās,   izveidoti 

āra mūzikas  instrumenti un droši āra aktivitāšu laukumi daudzfunkcionāl a jā sociālo pakalpojumu centrā 

“Sarkanā skola ” Vecumniekos un daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā Iecavā, kā arī iegādā tas 

mēbeles, lai 2026. gadā atvērtu dienas aprūpes centru ar piecām  vietām bērniem ar funkcionāliem traucējumiem  

daudzfunkcionālajā soc iālo pakalpojumu centrā Iecavā.  

 

 

Sociālo pakalpojumu nodrošināšana   

2025.  gadā pašvaldība ir deleģējusi aprūpes mājās pakalpojumu biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”  ar mērķi 

efektīvāk izmantot resursus un sniegt nepieciešamo atbalstu novada senioriem un cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām.  
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Iedzīvotājiem, kuriem nepieciešama pastāvīga aprūpe, tiek nodrošināti arī ilgstošās sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā. Šos pakalpojumus Bauskas novadā sniedz biedrības "Latvijas 

Sarkanais Krusts" Sociālās aprūpes centrs " Derpele" un no 2025. gada 1. aprī ļa  arī Sociālās aprūpes centr s  

“Atvasara”.   

 

 

Sociālo pakalpojumu izmaksas  

Pabalsta veids  2023. gadā 

(eiro)  

2024. gadā 

(eiro)  

202 5. gadā  

(eiro)  

Ilgstošā sociālā aprūpe institūcijā pilngadīgām 

personām un bērniem  

1 814 263,34  2 058 707,25  1 682 242,27  

Aprūpe māj ās pakalpojums  pilngadīgām personām 

un bērniem  

332 916,06  446 061,48  462 352,64  

Citi sociālie pakalpojumi (dienas aprūpes centrs, 

atelpas brīdis, sociālā rehabilitācija bērniem, grupu 

mājas pakalpojums, specializētās darbnīcas)  

378 295,25  543 578,76  452 189,59  

Sociālo pakalpojumu izmaksas kopā:  2 525 474,65  3 048 347,49  2 596 784,50  

 

Sociālais darbs ģimenēm ar bērniem  

Bērnu tiesību aizsardzības sistēmas centrā vienmēr ir bijis bērns, kuram vajadzētu dzīvot mīlošā, atbalstošā 

un drošā ģimenē. Sociālie darbinieki darbam ar ģimeni un bērniem, sadarbojoties ar vecākiem un ģimenēm, 



 

51 

Labi būt mājās  

 

sniedz individuālajām vajadzībām atbilstošu s un  sabi edrībā balstītu s  pakalpojumus, t.  sk. lai maksimāli 

sekmētu pašaprūpes un neatkarīgas dzīves iespējas, sniegtu nepieciešamo atbalstu.  

 

Atbalsta pakalpojumi ģimenēm  

Atbalsta programma/  

programmas mērķis  

2023. gadā 

(eiro)  

2024. gadā 

(eiro)  

202 5. gadā 

(eiro)  

Vecāku izglītības programma  

Mērķis ir veicināt vecāku prasmes veidot drošas un 

veselīgas attiecības ar bērniem, stiprinot bērn u 

emocionālo attīstību un pozitīvu uzvedību.  

4428  

 

4428  

 

4400  

“Ceļvedis , audzinot pusaudzi”  

Mērķis ir sniegt vecākiem izpratni par pusaudžu 

attīstības īpatnībām un attīstīt prasmes veiksmīgai 

sadarbībai ar pusaudžiem.  

0 

 

2990  1695  

“Bērnu emocionālā audzināšana”  

Mērķis ir attīstīt vecāku prasmes atbalstīt bērna 

emocionālo, sociālo un kognitīvo attīstību agrīnā 

vecumā.  

0 

 

3100  

 

2000  

“Vardarbībā cietušās un līdzatkarīgās attiecībās 

esošās sievietes”  

Mērķis ir sniegt emocionālu atbalstu un palīdzēt 

sievietēm stiprināt pašapziņu, drošības sajūtu un 

prasmes veidot veselīgas attiecības.  

3780  

 

5400  

 

3000  

Atbalsta grupa “Tēvi”  

Mērķis ir nodrošināt tēviem emocionālu atbalstu, 

pieredzes apmaiņu un praktiskas zināšanas bērnu 

audzināšanā un ģimenes attiecību stiprināšanā.  

0 

 

2100  

 

2100  

Mākslas terapijas nodarbības  

Mērķis ir veicināt bērnu, jauniešu un pieaugušo 

emocionālo labsajūtu, palīdzot izpaust emocijas, 

mazināt stresu un stiprināt pašvērtējumu.  

0 

 

3100  

 

3136  

PEP mamma (Pirmās emocionālās palīdzības 

mamma)  

Mērķis ir nodrošināt emocionālu un praktisku 

atbalstu ģimenēm ar zīdaiņiem, palīdzot izprast 

bērna vajadzības un stiprināt vecāku kompetences.  

6000  

 

6000  

 

5760  

Personības izaugsmes atbalsta programma 

“Palēciens Tev”  

Mērķis ir veicināt jauniešu sociālo prasmju, 

pašapziņas un pozitīvu attiecību attīstību, mazinot 

sociālās atstumtības riskus.  

6500  10 000  7000  

Biedrība “Laiks jauniešiem” mentora 

pakalpojums  

Mērķis ir nodrošināt jauniešiem mentora atbalstu 

8000  10 000  14 400  
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Atbalsta programma/  

programmas mērķis  

2023. gadā 

(eiro)  

2024. gadā 

(eiro)  

202 5. gadā 

(eiro)  

motivācijas, sociālo prasmju un personīgās 

izaugsmes stiprināšanai.  

Agrīnās intervences pakalpojums, izmantojot 

Montesori metodi  

Mērķis ir attīstīt bērnu sociālās, emocionālās, 

kognitīvās un motorās prasmes, izmantojot 

sensor ās un praktisk ās a ktivitātes.  

0 0  4900  

Sociālā mentora apmācības bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem  

Mērķis ir sagatavot sociālos mentorus  atbalsta 

sniegšanai bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem veiksmīgākai sociālajai 

integrācijai.  

0 0 1680  

 

2025.  gadā Ģimenes atbalsta nodaļa popularizēja audžuģimeņu kustību, piedaloties Bauskas novada svētkos 

“Liliju stāsti Vecumniekos”.   

2025.  gada 13.  decembrī organizēts pateicības pasākums “Katram mazam putniņam ”, godinot visas 

audžuģimenes Latvijā, kuras dāvājušas mājas Bauskas novada bērniem.  
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Pasākumā “Katram mazam pu tniņam” godinātas 16 audžuģimenes . 

 

Sociālais darbs ar jauniešiem  

O rganizēta atbalsta   grupa “Mērķē augstāk”, kuras ietvaros notika regulāras tematiskās nodarbības jauniešiem.  

2025.  gadā Bauskas novada sociālais darbinieks darbam ar jauniešiem strādāja ar dažādām jauniešu 

mērķgrupām, īpašu uzmanību pievēršot pusaudžiem, kuriem nepieciešams sociālais un emocionālais atbalsts, 

droša vide un pozitīvas attīstības iespējas. Darbs vei kts gan grupu nodarbībās, gan individuāli, pielāgojot pieeju 

katra jaunieša vajadzībām. Tika veidota atbalstoša vide, kurā jaunieši varēja izteikt savas domas, mācīties no 

pieredzes, sadarboties ar vienaudžiem un saņemt speciālistu palīdzību.  

Īstenots projekts “Game on: TukBau challenge”, kura mērķis bija veicināt jauniešu ar ierobežotām iespējām 

sociālo iekļaušanos un pašapziņas attīstību. Projekta laikā notika radošās darbnīcas, sporta aktivitātes, 

pārgājieni un sporta spē les , kurās piedalījās vairāk nekā 60 jaunieši. Noslēgumā dalībnieki prezentēja projekta 

rezultātus skolās un iesaistīja vienaudžus aktivitātēs.  

2025.  gadā turpinājās dalība pētniecībā par metodikas „Sociālajam darbam ģimenēm ar bērniem”   izmantošanu 

un iespējamiem pilnveidojumiem. Pētniecības vietas tik a nodrošinātas laika posmā no 19.11.2024. līdz 

20.03.2025.  
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1.3.7. Tūrisms  

Tūrisma attīstības un mārketinga aktivitātes novadā koordinē pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācija” Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Tūrisma informācijas centrs. Tūristu 

apkalpošana klātienē tika nodrošināta Bauskas tūrisma informācijas centrā (TIC) un Vecumnieku tūrisma 

informācijas punktā (TIP), turklāt 2025. gada maijā darbu uzsāka Rundāles tūrisma informācijas punkts. Te 

viesiem ir iespējams saņemt bezmaksas informāciju par tūrisma iespējām un piedāvājumu Bauskas novadā, 

Zemgalē, Latvijas novados, kā arī Lietuvā un Igaunijā.  

 

Tūrisma informācijas centrs uztur tīmekļvietni www.visit.bauska.lv un @VisitBauska sociālo mediju kontus 

facebook.com, instagram.com, youtube.com platformā.   
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Tūrisma informācijas centrs izveidojis un administrē vairākus audio gidus IZi.travel platformā. Atsevišķi audio 

gidi ir vairākās svešvalodās.  

 

 

Centrālās s tatistikas pārvaldes dati par tūrisma mītnēm Bauskas novadā 2022. -2025.  gadā  

Gads  2022 . 2023 . 2024 . 2025.  

Mītņu skaits  16  16  21  22  

Gultas vietu skaits  725  735  845  799  

Apkalpoto klientu skaits  28 238  32 144  34 379  37 265  

t. sk. no Latvijas  16 617  17 385  19 133  18 713  

t. sk. no ārvalstīm  11 621  14 759  15 246  18 552  

 

Īstenotās aktivitātes tūrisma veicināšanai Bauskas novadā  

Izdoti tūrisma materiāli   

Ar mērķi nodrošināt tūrisma informācijas pieejamību novada tūrisma pakalpojumu sniedzēju objektos, kā arī 

popularizēt Bauskas novadu ārvalstīs izdota “Bauskas novada tūrisma karte” latviešu un angļu valodā 

(2000  eks.) , lietuviešu un igauņu valodā (2000  eks.), iedvesmas brošūra “Ceļojums cauri gadsimtiem” latviešu, 

angļu un poļu valodā (2500  eks .) un iegādāti 100 kartona stendi to izvietošanai novada objektos.  

 

Tūrisma produktu attīstība  

• Sadarbībā ar Lietuvas pierobežas pašvaldībām īstenota tūrisma apceļošanas akcija “Iepazīsti kaimiņus 

Zemgalē!”. Aktivitātes ietvaros iegādātas ceļa zīme s , balva – velosipēds, izvietota reklāma portālā “Delfi.lv”.  

• Sadarbībā ar LIAA Tūrisma departamentu un biedrību “Lauku Ceļotājs” 26.   un 27.  jūlijā  organizētas “Mājas 

kafejnīcu dienas Bauskas novadā”. Pasākumā iesaistījās 17 novada tūrisma objekti. Lai  nodrošinātu “Mājas 

kafejnīcu dienu” mārketingu, izveidoti īsi video, izgatavotas afišas, iegādāta reklāma Facebook ar saiti uz 

www.visit.bauska.lv rakstu par mājas kafejnīcu dienām Bauskas novadā.  
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• Sadarbībā ar vairākiem novada objektiem Bauskas rātsnamā tika izveidota izstāde “Laikmeti un tērpi: 

Bauskas novada stāsts (9.  gs. –19.  gs.)” ; tās  atklāšanā piedalījās   Polijas vēstniecības pārstāvj i. Izstāde bija 

apskatāma arī Bauskas novada sadraudzības pilsētā Ripinā Polijā.  

• Sadarbībā ar novada ēdinātājiem izveidots piedāvājums un brošūra “Vimbu svētku” apmeklētājiem, iekļaujot 

īpašus zivs ēdienus un Lieldienu piedāvājumu.  

• Projekt ā  “Reclaimed History” organizēta pirmā Bauskas novada tūrisma aleja, kurā piedalījās vairāk nekā 

20 Bauskas novada tūrisma pakalpojumu sniedzēj u.  

• Lai nodrošinātu informācijas pieejamību par novada tūrisma piedāvājumu svešvalodās, sagatavots audio 

ieraksts angļu valodā audio gidam “Atklāj Vecumnieku apkārtni”.  

Attīstība un kvalitāte  

• 2025.  gadā Tūrisma informācijas centrs iesaistīts vairākos Latvijas -Lietuvas pārrobežu sadarbības 

programmu tūrisma attīstību veicinošu projektu realizācijā, gūstot pieredzi, jaunas zināšanas, kā arī 

strādājot pie jaunu tūrisma produktu un kvalitātes vadlīniju a ttīstības.  

• Lai nodrošinātu novada tūrisma pakalpojumu kvalitātes monitoringu, savstarpējās sadarbības stiprināšanu, 

tūrisma problēmu identificēšanu , veikta 78  Bauskas novada tūrisma pakalpojumu sniedzēju apsekošana.  

• Tūrisma izstādes Balttour  laikā Tūrisma informācijas centra  vadītāja Inese Turkupole -Zilpure saņēma 

Latvijas tūrisma nozares balvu “Gada cilvēks tūrismā 2024” kā labākais Tūrisma informācijas centra vadītājs 

Latvijā 2024.  gadā.  

• Projekta “Quality under control” ietvar os Bauskā, TIC viesojās  ap 70 tūrisma informācijas centr u darbiniek u, 

prezentētas  TIC vadlīnijas, jaunie digitālie risinājumi Bauskas novadā , kaķu  maršrut s , Bauskas novada TIC  

pieredz e.   

 

Bauskas novada Mājas kafejnīcu dienu dalībnieki Igo mūzikas un mākslas centrā “Cepl is”. 
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Atpazīstamības veicināšana un reklāma  

• Lai popularizētu Bauskas novada tūrisma piedāvājumu un pasākumus, uzņemtas deviņas tūrisma operatoru 

vizītes, desmit žurnālistu vizītes, notikusi dalība četrās kontak tbiržās. Lai iepazīstinātu iedzīvotājus un  citu 

valstu iedzīvotājus, Tūrisma informācijas centrs ar info telti piedalījās vairākās tūrisma alejās : Vimbu 

svētkos, Rundāles pils dārza svētkos, Jonišķos  un Šauļos  Lietuvā.  

• Lai popularizētu ziemas piedāvājumu , tika izvietota reklāma Igaunijas portālā delfi.ee ( www.reisijuht.ee ). 

Sadarbībā tūrisma objektiem ar blogu “Četri ceļo gardi” organizēta vizīte Vecumnieku, Kurmenes, 

Skaistkalnes pusē. Maršrutā iekļauti: “Jūras”, “Green Road trips”, bišu drava “Dzintarlāse”, kafejnīca 

“Drava”, Kurmenes muižas komplekss, muzejs “Sendienas” . Pēc vizītes sociālajos medijos, delfi.lv un 

laikrakstā “Diena” publicēta plaša informācija par piedzīvoto.  

• Lai veicinātu tūrisma objektu atpazīstamību un vieglāku orient ēšanos  novadā un pilsētā, izgatavotas četras 

informatīvās kartes planšetes ar pilsētas plānu : pie Vecumnieku TIP, Bauskas autoostā, Rimi Bauska 

skatlogā, Bauskā Dambja ielas atpūtas laukumā.  

• Lai veicinātu novada atpazīstamību , L atvijas Republikas  vēstniecībā Čehijā prezentēts Bauskas novada 

tūrisma piedāvājums 30 čehu tūroperatoriem. Jūnijā  uzņemta čehu tūroperatoru vizīte Bauskas novadā, lai 

viesi klātienē iepazī tu Rundāles un Bauskas pili, Mazmežotnes muižu, restorānu s  MežsKungs un 

Rezidence.  

• Lai veidotu kvalitatīvu foto datu bāzi par novada tūrisma objektiem un produktiem, tika veikts foto iepirkums 

par piecām tēmām, iegādātas kvalitatīvas fotogrāfijas, kuras tiek izmantotas dažādās publikācijās un 

tīmekļvietnē www.visit.bauska.lv .  

• Lai veicinātu Bauskas novada tūrisma piedāvājumu un pasākumu reklāmu, abonēts tūrisma portāls 

www.travelnews.lv . 

 

Sadarbība 

• Lai veicinātu tūrisma pakalpojumu sniedzēju sadarbību, rudenī organizēti  pieredzes apmaiņas braucieni 

pie tūrisma pakalpojumu sniedzējiem Rundāles pagasta teritorijā, bet pavasarī organizēta ikgadējā Bauskas 

novada tūrisma pakalpojumu sniedzēju informācijas diena, kuras ietvaros klātesošie tika iepazīstināti ar 

galvenajiem statistikas datiem, tūrisma informācijas centra paveikto 2024. gadā un plānotajām aktivitātēm 

2025. gadā. Pasākuma ietvaros organizēta lekcija par statistikas datu nozīmi tūrismā.  

• Tūrisma informācijas centrs ir biedrības “Latvijas tūrisma organizāciju asociācija “Lattūrinfo”  un “Zemgales 

tūrisma asociācijas” biedrs un izmantojis vairākas to piedāvātās priekšrocības. Lai reklamētu Bauskas 

novada tūrisma piedāvājumu, Tūrisma informācijas centra darbinieki piedalījās biedrības “Lattūrinfo” 

organizētajā pieredzes apmaiņas braucienā un Latvijas tūrisma informācijas tirgū Grobiņā. Sadarbībā ar 

biedrību “Zemgales tūrisma asociācija” prezentēti novada tūrisma jaunumi ikgadējā webinārā “Zemgales 

tūrisma jaunumi” un asociācijas ikgadējā biedru izdevumā “Zemgale aicina!”. Ar asociācijas starpniecību 

tika nodrošināta Bauskas novada Tūrisma informācijas centra dalība kopējā Zemgales stendā izstādē 

“Balttour” Rīgā, kā arī dalība B2B darba semināros Polijā – Varšavā. Sadarbībā ar asociāciju uzņemtas un 

koordinētas vairākas LIAA tūroperatoru un žurnālistu vizītes no Polijas, Somijas, Lietuvas, Vācijas. Novada 

tūrisma pakalpojumu sniedzējiem un tūrisma speciālistiem bija iespēja piedalīties vairākās Zemgales 

tūrisma asociācijas organizētajās aktivitātēs, Zemgales tūrisma konferencē. Zemgales Tūrisma  asociācijas 

tūrisma gada balvas konkursā augstāko kvalitātes apbalvojumu nominācijā “Zemgales Zelta karote” 

saņēma Bauskas novada tūrisma pakalpojumu sniedzējs - restorāns Mežs Kungs, nominācijā “Zemgales 

http://www.reisijuht.ee/
http://www.visit.bauska.lv/
http://www.travelnews.lv/
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Zelta Dukāts” – Rundāles pils komplekss. Sadarbībā ar asociāciju un LIAA notikusi novada objektu un 

tūrisma speciālistu dalība Zemgales tūrisma kontaktbiržā, divu dienu izbraucienā pieci Latvijas tūroperatori 

iepazīstināti ar novada objektiem: Ausekļu dzirnavas, sensēta “Everti”, enerģētiskā pirts “Lielzemenes”, 

atpūtas komplekss “Rožmalas”, vēsturisko tērpu ekspozīcija “Mazā muiža”.  

• Sadarbībā ar Zemgales plānošanas reģionu tika strādāts pie informatīvās kampaņas sociālajos medijos  

“Zemgale aicina”, apkopota un precizēta dažāda tūrisma informācija dažādiem Latvijas-Lietuvas projektiem, 

uzņemti žurnālisti.  

 

Bauskas rātsnama kā tūrisma objekta attīstība 

Bauskas novada Tūrisma informācijas centra atbildībā ir arī Bauskas rātsnams. Lai veicinātu tā atpazīstamību, 

nesezonā, no septembra līdz aprīlim, tika organizētas bezmaksas atvērtās ekskursijas, bet visa gada garumā 

nodrošinātas tūrisma produkta “Sver un mēri Bauskā” ekskursijas, kāzu programma saticīgai laulības dzīvei, kā 

arī nodrošināts tehniskais atbalsts rātsnamā notiekošajiem pašvaldības reprezentācijas pasākumiem un 

konferencēm. Par godu rātsnama 410. gadskārtai Bauskas rātsnamā tika organizēti vēstures lasījumi, 

noorganizēta izstāde  “Bauskas rātsnamam 410”. Lai uzturētu rātsnamu tehniski labā stāvoklī, veikti torņa 

konstrukciju remontdarbi.  

 

1.3.8. Uzņēmējdarbība  

2025.  gadā Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs (UKAC)  turpināja mērķtiecīgi stiprināt 

uzņēmējdarbības vidi Bauskas novadā,  nodrošinot informatīvo atbalstu, konsultācijas, apmācības, grantu 

konkursus un sadarbības platformas uzņēmējiem . 
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“Rundāles Avoti” –  uzņēmēju atbalsta punkts  

2025.  gada janvārī Pilsrundālē atklāts tūrisma un uzņēmējdarbības atbalsta centrs “Rundāles Avoti”, kurā 

izvietots UKAC, tūrisma informācijas punkts un LIAA pārstāvniecība. Centrs kalpo kā uzņēmēju satikšanās, 

sadarbības un attīstības vieta.  

 

Uzņēmēju informēšana un konsultēšana  

Uzturēta uzņēmēju datu bāze ar aptuveni 850 aktīviem kontaktiem. Nodrošināta regulāra informācijas aprite ar 

jaunumu vēstulēm un sociālo tīklu starpniecību, sasniedzot pieaugošu uzņēmēju auditoriju. Klātienes un 

attālinātās konsultācijās uzņēmēji saņēma atbalstu uzņēmējdarbības uzsākšanā, attīstībā un finansējuma 

piesaistē.  

Uzņēmēju apmācības un kompetenču attīstība  

2025.  gadā īstenoti pieci uzņēmējiem paredzēti mācību pasākumi ar labu apmeklējumu un apmierinātības 

rādītājiem. Lielākā daļa dalībnieku norādīja, ka iegūtās zināšanas plāno izmantot praktiskajā darbībā.  

Finansiālais atbalsts uzņēmējdarbībai  

Grantu konkursā “Īsteno savu ideju Bauskas novadā!” saņemti 16 projektu pieteikumi, no kuriem atbalstīti deviņi 

projekti. Pašvaldības līdzfinansējums sasniedza 30  000 eiro, veicinot jaunu uzņēmējdarbības iniciatīvu 

īstenošanu.  

Remigrācijas atbalsta ietvaros atbalstīti trīs projekti, radot trīs jaunas darba vietas remigrantiem. Publiskais 

finansējums trim projektiem veido 35 668 eiro.  
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Uzņēmēju atpazīstamība un sadarbība  

Organizēts konkurss “Bauskas novada Uzņēmēju gada balva 2025”, kurā fiksēts būtisks pieteikumu skaita 

pieaugums, apliecinot uzņēmēju aktivitāti un interesi. Sagatavoti pieteikumi valsts un reģionālajiem konkursiem 

(Sējējs, Latvijas labākais tirgotājs, Gada  uzņēmējs Zemgalē), kā arī organizēti sadarbības pasākumi 

uzņēmējiem ar Zemgales plānošanas reģionu un Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru.  

2025.  gadā sadarbībā ar Junior Achievement  Latvia aizvadīts Latvijas skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) 

reģionālais pasākums "CITS BAZĀRS Bauskā 2025".  

 

Titula “Gada amatnieks/mājražotājs'' ieguvēji 2025. gadā – SIA ''ML Magnat'',  kas plašāk atpazīstams  

ar zīmolu  “Līko smeķis”.  

 

Vietējā produkcija un gastronomiskais tūrisms  

Turpināta vietējo ražotāju atpazīstamības veicināšana, organizējot piecus mājražotāju  un amatnieku tirdziņus 

pie “Rundāles Avotiem” un popularizējot zīmolu “Radīts Bauskas novadā”.  

Sadarbībā ar Latvijas Vīnkopju un vīndaru biedrību Rundālē notika vīndaru svētki, sekmējot gastronomiskā 

tūrisma attīstību novadā.  
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Mājražotāju produktu prezentācija un uzņēmēju tīklošanās.  

Sociālā uzņēmējdarbība  

Īstenots sociālajai uzņēmējdarbībai veltīts pasākums un sagatavots attīstības rīcības plāns, nodrošinot pamatu 

dalībai sociālās uzņēmējdarbības programmā “Augšup” 2026. gadā.  

Bauskas industriālais un loģistikas parks  

Bauskas industriālajā un loģistikas parkā 2025. gadā darbojās betona ražotne “Heidelberg Materials Latvijas 

Betons” un elektroauto uzlādes stacija “Ionity”.  

Uzņēmēju konsultatīvā padome (UKP)  

2025.  gadā izveidota Bauskas novada Uzņēmēju konsultatīvā padome, nodrošinot regulāru dialoga platformu 

starp uzņēmējiem un pašvaldīb as vadību . Padomes darbības mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības vides 

uzlabošanu un uzņēmēju iniciatīvu virzību pašvaldībā. 2025. gadā padome virzī jusi  vien u iniciatīv u Bauskas 

novada domei ; kopumā aizvadītas septiņas sēdes.  

 

1.3.9. Pašvaldības policijas darba rezultāti  

Bauskas novada pašvaldības policija izveidota 2018.  gadā , un tās mērķis ir nodrošināt sabiedrisko kārtību un 

drošību Bauskas novada administratīvajā teritorijā. Pašvaldības policija darbojas kā vietējās varas instruments 

sabiedriskās kārtības un drošības garantēšanai, sadarbojoties ar iedzīvotājiem un citām inst itūcijām.  



 

62 

Labi būt mājās  

 

P ašvaldības policijā ir izveidotas trīs policijas nodaļas : apvienotā Bauskas -Rundāles, Iecavas un Vecumnieku 

nodaļa un operatīvās vadības centrs (OVC) ar videonovērošanas centru. Pašvaldības policijas rīcībā ir sešas 

speciāli aprīkotas dienesta automašīnas. Pašvaldības policija strādā diennakts režīmā.  

2025.  gadā pašvaldības policijā strādā ja 40 darbinieki. Personālsastāva mainība 2025.  gadā nav bijusi liela, bet 

kolektīvam ir pievienojusies vecākā inspektore -juriste, kuras veikums ir būtiski uzlabojis iestādes darbu gan 

komunikācijā ar sabiedrību un citām iestādēm, gan pašas iestādes darbībā, efektīvi organizējot iepirkumu 

procedūras, izstrādājot iekšējos normatīvos aktus un konsultējot iestādes darbiniekus juridiskajos jautājumos.  

Bauskas novada pašvaldības policija sadarbojas ar Valsts policiju, Bāriņtiesu, Sociālo dienestu, izglītības 

iestādēm, blakus esoš ajām pašvaldības policijām, Valsts vides dienestu un citām tiesībsargājoš ajām iestādēm.   

Bauskas novada pašvaldības policijas darbinieki  gan sadarbībā ar Valsts policiju, gan pēc izglītības iestāžu 

aicinājuma (iesnieguma) veic izglītojošas lekcijas mācību iestādēs.   

 

Nozīmīgu darbu un lielus resursus Bauskas novada pašvaldības policijas darbinieki iegulda , nodrošinot 

sabiedrisko kārību un drošību masu pasākumos, lai apmeklētāji justos neapdraudēti un brīvi ; tiek nodrošināta 

pastiprināta satiksmes uzraudzība, sekots līdzi vides aizsardzības , ugunsdrošības un visu normatīvo aktu 

prasīb ām  saistībā ar nepilngadīgo personu atrašanos sabiedriskā vietā nakts laikā. Kopumā 2025 . gadā 

saņemti 49 iesniegumi par sabiedriskās kārtības nodrošināšanu pasākumos. Tāpat pašvaldības policijas 

darbinieku klātbūtne tiek nodrošināta arī pagastu un kultūras centru rīkotajās ballē s, skolu pasākumos u.  tml., 

kur organizatori pašvaldības policijā neiesniedz iesniegumus, bet informē par pasākumu norisi e -pastā vai 

telefoniski.  

2025.  gadā Latvijas -Lietuvas pārrobežu sadarbības projektā “Safe Response”  pašvaldības policijai piegādāta 

motorlaiva ar glābšanas darbiem nepieciešamo aprīkojumu: glābšanas vestes, ūdenslīdēju tērpi u.  c. 

aprīkojums. Tāpat šī projekta ietvaros saņemts drons, kura pielietošana jau ir devusi rezultātus, jo tas izmantots 

teritorijas apsekošanai aizbēgušo nelikumīgo migrantu meklēšanā Kurmenes pagastā 2025.  gada jūlijā.  

2025.  gada 10.  oktobrī Brunavas pagastā tika nošauti trīs klaiņojoši suņi, kas bijis par iemeslu pārmaiņām 

policijas vadībā, darba procesu pārskatīšanai un uzlabojumu ieviešanai. Pēc incidenta pašvaldības policijas 

darbiniekiem tika pievērsta pastiprināta uzmanība profesionālajai rīcībai un situācijas izvērtēšanai, organizējot 
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pārrunas par notikušo un turpmāko rīcību līdzīgās situācijās. 2026. gadā plānota sadarbība ar Dzīvnieku 

glābšanas dienestu, lai pilnveidotu pašvaldības policijas darbinieku zināšanas un praktisko rīcību situācijās, kas 

saistītas ar klaiņojošiem un savvaļas  dzīvniekiem.  

 

Projekt ā “Safe Response” iegādātā jaunā glābšanas laiva stiprinās drošību uz ūdens un palīdzēs pašvaldības 

policijai operatīvi reaģēt ārkārtas situācijās.  

 

202 6. gada prioritātes ir nemainīgas : sabiedriskās kārtības nodrošināšana, bērnu tiesību aizsardzība, 

pašvaldības saistošo noteikumu ievērošana, palīdzība novada iedzīvotājiem un operatīva reaģēšana, videi 

draudzīgas un sakārtotas vides veicināšana, viedo tehnoloģiju apgūšanā un ieviešan ā  policijas darbā.  

 

1.4. Pašvaldības līdzdalība 

1.4. 1. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās  

Bauskas novada pašvaldības bilancē kā līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā uzskaitīti ieguldījumi triju 

kapitālsabiedrību pašu kapitālos, kopsummā 19  351  041  eiro. Ievērojot 2018.  gada 13.  februāra Ministru 

kabineta noteikumus Nr.  87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, līdzdalību radniecīgas 

kapitālsabiedrības kapitālā uzskaita saskaņā ar pašu kapitāla metodi.  
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Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 31.12.2025. (eiro)  

Nr.  
Kapitālsabiedrības 

nosaukums  
Līdzdalība 
31.12.2025.  

Līdzdalība 
31.12.2024.  

Izmaiņas  
+/- 

Līdzdalība %  

1. SIA "Bauskas slimnīca”  3 186 351  3 373 586  -187 492  100  

2. 
SIA "Bauskas novada 
komunālserviss"  

15 996 660  6 873 557  9 123 103  100  

3. 
SIA "Zemgales mutes 
veselības centrs"  

168 030  167 273  757  100  

 Kopā:  10 414 416  11 918 053  -1 503 637   

 

Pašvaldības kapitālsabiedrību darbības rezultāti 2025. gadā (eiro) 
(saskaņā ar iesniegtajiem gada pārskatiem) 

 

Kapitālsabiedrības 
nosaukums  

Darbības veids  

Vidējais 
uzņēmumā 

nodarbināto 
skaits  

Neto 
apgrozījums  

Peļņa (+) vai 
zaudējumi ( -) 

SIA „Bauskas 
slimnīca”  

Veselības aprūpe  252  6 617 749  -246 980  

SIA „Zemgales mutes 
veselības centrs”  

Z obārstniecības pakalpojumi  18 371 974  123 8 

SIA "Bauskas novada 
komunālserviss"  

Centralizētie ūdensapgādes 
pakalpojumi, centralizētās 
siltumapgādes pakalpojumi, 
sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana, 
daudzdzīvokļu māju 
pārvaldīšana un 
apsaimniekošana, 
pašvaldības teritorijas 
uzturēšana un 
labiekārtošana, pašvaldībai 
piederošo dzīvokļu da ļēju 
apsaimniekošana  

205  12 131 417  -791 088  

KOPĀ:  475 19 121 140 -1 036 830 
 
 

1.4.2. Pašvaldības līdzdalība biedrībās un nodibinājumos  

Bauskas novada pašvaldība ir biedrs un līdzdarbojas šādās biedrībās:  

1. Biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība”;  

2. Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācija;  

3. Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība;  

4. Biedrība "Latvijas Pašvaldību mācību centrs";  

5. Zemgales Tūrisma asociācija;  

6. Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija "LATTŪRINFO";  

7. Latvijas Bibliotekāru biedrība;  

8. Latvijas Piļu un muižu asociācija;  

9. Bauskas rajona lauku partnerība;  
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10.  Latvijas  Bāriņtiesu darbinieku asociācija;  

11.  The Association of Castles and Museums around the Baltic Sea;  

12.  Starptautiskās muzeju padomes Latvijas Nacionālā komiteja;  

13.  Latvijas Muzeju biedrība;  

14.  Bauskas vecpilsēta;  

15.  Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienība;  

16.  Latvijas Automobiļu federācija;  

17.  Latvijas Sporta veterānu -senioru savienība;  

18.  Latvijas Volejbola federācija;  

19.  Latvijas Svarbumbu celšanas asociācija;  

20.  Latvijas Disku golfa federācija;  

21.  Latvijas Dambretes federācija;  

22.  Latvijas Galda tenisa federācija;  

23.  Latvijas Basketbola s avienība;  

24.  Latvijas Vieglatlētikas savienība;  

25.  Latvijas Peldēšanas federācija;  

26.  Latvijas Sporta c īņas federācija;  

27.  Latvijas Sporta izglītības iestāžu direktoru padome;  

28.  Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācija.  

 

 

1.5. Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu pašvaldībām  

Starptautiskā sadraudzība palīdz stiprināt attiecības starp tautām un reģioniem. Īstenojot kopīgus projektus un 

pieredzes apmaiņas braucienus, Bauskas novada pašvaldības iedzīvotāji gūst vērtīgu pieredzi kultūrā, izglītībā, 

ekonomikā un citās jomās, kā arī  stimulu daudzpusīgai izaugsmei.  

2025. gadā ir saglabājies līdzšinējais starptautiskās sadraudzības partneru skaits – pašvaldībai ir sadarbība ar 

15 pašvaldībām Lietuvā, Igaunijā, Zviedrijā, Polijā, Itālijā, Gruzijā, Vācijā, Ukrainā, Čehijā.  

Visciešākā un aktīvākā sadarbība gadu gaitā izveidojusies ar kaimiņu pašvaldībām Lietuvā, piemēram , aktīvu 

sadarbību izveidojis mūsu novada Sociālais dienests, organizējot gan kopīgu pieredzes apmaiņu, labās prakses 

pārņemšanu, gan arī kopīgus pasākumus dažādām mērķauditorijām. 2025. gadā notika tradicionālais 

pasākums cilvēkiem ar invaliditāti, kurā pie dalījās viesi no Pakrojas un Biržu rajona pašvaldībām . 

Jau tradicionāli kopīga starptautisko sadraudzības pašvaldību tikšanās tika organizēta Bauskas novada svētkos 

– 2025.  gada 19. jūlijā. Tikšanās novada svētkos  ir iespēja iepazīstināt starptautiskos partnerus ar pašvaldības 

paveikto un īstenotajām iecerēm.  

Bauskas novada svētku laikā  ārvalstu sadraudzības pašvaldību pārstāvji  iepazinās ar vairākiem nozīmīgiem 

attīstības objektiem Vecumniekos, tostarp Vecumnieku vidusskolas jauno piebūvi, Mūzikas un mākslas skolu 

un daudzfunkcionālo sociālo pakalpojumu centru “Sarkanā skola”. Vizītes laikā viesi no Lietuvas un Ukrainas 

augstu n ovērtēja pašvaldības īstenotos projektus, kas veicina mūsdienīgas izglītības, kultūras un sociālo 

pakalpojumu pieejamību novadā, vienlaikus stiprinot pieredzes apmaiņu un sadarbību starp  pašvaldībām.  

Bauskas novads turpina sniegt praktisku atbalstu Ukrainas sadraudzības pašvaldībai Malinai . Svētku 

noslēgumā pašvaldība nodeva Malinas pārstāvjiem 19 vietu autobusu skolēnu pārvadājumu veikšanai.  

Savukārt augustā organizēta  vasaras nometne  bērn iem no Malinas, kur divu nedēļu garumā 30 kara skartie 
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bērni vecumā no 10 līdz 13 gadiem piedalījās izglītojošās, radošās un sportiskās aktivitātēs, iepazīstot Latviju, 

veidojot draudzības un gūstot pozitīvas emocijas drošā un atbalstošā vidē.   

 

Bauskas novada svētkos piedalījās kaimiņzemes Lietuvas pašvaldību – Jonišķu, Pakrojas, Pasvales un 

Radvilišķu – delegācijas, kā arī Ukrainas sadraudzības pašvaldības Malinas vadība.  

Savukārt Bauskas novada pašvaldības pārstāvji septembrī viesoj ās Malinā, kur guva vērtīg u pieredz i krīžu 

vadībā, civilās aizsardzības organizēšanā un pašvaldības darba nodrošināšanā kara apstākļos. Īpaši nozīmīg i 

bija praktiskie piemēri par iedzīvotāju evakuācijas plānošanu, patvertņu ierīkošanu, pirmās palīdzības  

sniegšanu un nepieciešamo resursu nodrošināšanu ārkārtas situācijās. Ukrainas kolēģu pieredze apliecināja, 

cik būtiska krīzes laikā ir cieša sadarbība starp pašvaldību, operatīvajiem dienestiem un vietējo kopienu, kā arī 

savlaicīga gatavība dažādiem apdra udējumiem.   

2025.  gada septembrī Bauskā sirsnīgā vizītē viesojās Zviedrijas sadraudzības pašvaldības Hedemoras 

delegācija, lai stiprinātu ilggadējo sadarbību kultūras un izglītības jomā. Īpaša uzmanība tika veltīta sadarbībai 

ar Bauskas Mūzikas un mākslas skolu, kur n otika sadraudzības koncerts ar abu valstu jaunajiem mūziķiem. 

Vizīte apliecināja, ka kultūras un jauniešu apmaiņa ir nozīmīgs pamats draudzības un starptautiskās sadarbības 

stiprināšanai starp Bausku un Hedemoru.  
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Hedemoras pašvaldības vicemērs Ulfs Hansons (Ulf Hansson) un Hedemoras mūziķi – skolotāju duets, 

jauniešu grupas “7even” un “Tired Sleep” kopā ar Bauskas novada pašvaldības pārstāvjiem. 
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2. Nekustamo īpašumu novērtējums 
Vērtību sadalījums pa īpašuma veidiem (eiro)  

Nekustamā īpašuma veids  

Bilances 
vērtība  

31.12.2025.         
EUR  

Bilances 
vērtība  

31.12.2024.         
EUR  

Izmaiņas      
+/- 

    
EUR  

Dzīvojamās ēkas  4 450 371  4 786 680  -336 309  
Nedzīvojamās ēkas  80 263 502  81 400 421  -1 136 919  
Transporta būves  40 297 869  41 712 902  -1 415 033  
Zeme zem būvēm  4 249 597  4 408 022  -158 425  
Kultivētā zeme  3 032 339  3 097 393  -65 054  
Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme  287 985  298 507  -10 522  
Pārējā zeme  1 618 381  1 651 340  -32 959  
Inženierbūves  9 842 428  8 729 128  1 113 300  
Pārēj ie nekustam ie īpašum i 3 829 996  4 140 034  -310 038  
Turējumā nodotā valsts un pašvaldību zeme  88 103  64 626  23 477  
Turējumā nodotās valsts un pašvaldību būves  3 754 492  3 070 341  684 151  
Turējumā nodotie valsts un pašvaldību citi īpašumi  86 874  8 433  78 441  
Ieguldījuma īpašumi - zeme  6 393 510  6 236 576  156 934  
Ieguldījuma īpašumi - būves  180 786  211 630  -30 844  
Kopā:  158 376 233  159 816 033  -1 439 800  
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3. Investīciju projekti 

Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

Veselība  Digitālās stacionārās 

rentgena iekārtas 

iegāde, uzstādīšana 

pašvaldības aģentūras 

“Iecavas veselības 

centrs” rentgena 

diagnostikas kabinetā  

 

RV 3.1.  

IAM 3  

Stiprināt sekundāro ambulatoro 

pakalpojumu sniedzēju veselības 

aprūpes pakalpojumu sniegšanas 

infrastruktūru, nodrošinot 

visaptverošu, ilgtspējīgu un 

integrētu veselības pakalpojumu 

sniegšanu, lai mazinātu infekciju 

slimību izplatību un veicinātu 

epidemiol oģisko prasību 

ievērošanu, nodrošinot jaunas 

digitālās stacionārās rentgena 

iekārtas iegādi un uzstādīšanu 

pašvaldības aģentūra "Iecavas 

veselības centrs"  

80 614,65  

tajā skaitā : 

 

AF finansējums                       

63 178,00  

                                                         

pašvaldības 

līdzfinansējums             

17 436,65  

2024. -2025.  Iegādāta rentgena 

iekārta, iekārtots 

kabinets  

80 614,65  Iegādāta  

rentgena 

iekārta,  

audio - 

metrijas 

kabīne, 

mēbeļu 

komplekts  

Veselība  Veselības aprūpes 

lomas stiprināšana , 

attīstot infrastruktūru 

Bauskas novadā  

 

R.V 3.1.  

IAM 3  

Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi 

veselības aprūpei un stiprināt 

veselības sistēmu Bauskas novadā, 

attīstot primārās veselības aprūpes 

pakalpojumu sniedzēju 

infrastruktūru un tehnisko 

nodrošinājumu  

143  268,23  

tajā skaitā:   

 

ERAF finansējums   

121 778,00  

 

Valsts budžeta 

finansējums  

14  906,13  

 

Privātas attiecināmās 

izmaksas 6584,10  

 

2025. -2027.  Uzlabotas un 

pielāgotas piecas ārstu 

prakses Bauskas 

novadā  

0  Īstenošanā  
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Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

Tūrisms  Digitāli pieejami un 

pievilcīgi zudušā 

kultūras mantojuma 

tūrisma galamērķi 

Zemgalē un 

Ziemeļlietuvā  

 

RV 7.3.  

IAM 8  

 

Uzlabot vienotu, pieejamu, digitālu 

un kvalitatīvu pieeju kultūrvēstures 

tūrisma piedāvājumam Latvijas -

Lietuvas pierobežā  

74 804,18  

tajā skaitā : 

 

ERAF finansējums  

59 843,34  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

14 960,84  

2024. -2026.  Izstrādāts kopīgs 

tūrisma maršruts ar 

Latvijas un Lietuvas 

partneriem par zudušo 

kultūras mantojumu; 

izveidoti 4 paplašinātās 

realitātes objekti; 

iegādāts 1 digitālais 

stends ar 2 

interaktīvām spēlēm; 

noorganizēta 1 

apmācība tūrisma 

nozarē strādājošajiem 

un uzņēmumiem par 

digitālajām prasmēm; 

noorganizēts 1 

pasākums ar 

orientēšanās 

sacensībām digitālo 

objektu iepazīšanai un 

popularizēšanai  

 

60  078  piecas  

projekta 

aktivitātes  

Tūrisms  Atklāj un sajūti zaļos 

noslēpumus Zemgalē 

un Žemaitijā!  

 

RV 7.3.  

IAM 8  

IAM 11  

Jaunu tūrisma produktu un maršrutu 

attīstība  

237 381,25  

tajā skaitā : 

 

ERAF finansējums  

189 905  

 

pašvaldības finansējums  

23 738,13  

 

valsts līdzfinansējums  

23 738,12  

2024. -2026.  Iecavas pils pamatu 

atspoguļojums dabā - 

būvdarbi, 

autoruzraudzība, 

būvuzraudzība.  

atklāšanas pasākums, 

pieredzes apmaiņas 

brauciens, audio gida 

izstrāde, pils ēkas 

taktilā maketa izstrāde  

28  532   īstenošanā  
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Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

Tūrisms  No meistara rokām līdz 

tirgum: amatniecības 

un tirdzniecības 

piedzīvojums  

 

RV 7.3.  

IAM 8  

IAM 11  

 

Paplašināt tūrisma un ekonomikas 

attīstības iespējas, uzlabojot 

kultūras mantojuma objektus, 

uzlabojot apmeklētāju pieredzi, 

stiprinot pārrobežu tūrisma saites un 

veicinot tūrismu abās Latvijas un 

Lietuvas robežas pusēs  

107 142,18  

tajā skaitā : 

 

ERAF finansējums  

85 713,74  

 

pašvaldības finansējums  

10 714,22  

 

valsts budžeta 

līdzfinansējums  

10 714,22  

2025. -2027.  Uzbūvēta pārceltuve 

pār Lielupi pie 

Mežotnes un iegādāts 

nepieciešamais 

aprīkojums; veikts 

ornitologa pētījums par 

ietekmi uz zīriņu 

kolonijām; organizēts 

atklāšanas pasākums; 

veikts vēsturisks 

pētījums un tā 

prezentēšana 

partneriem; īstenoti 

pieredzes apm aiņas 

braucieni; pilnveidots 

tūrisma piedāvājums, 

iegādājoties aprīkojumu 

un izstrādājot jaunus 

ekspozīciju un audio 

gida materiālus  

 

9189 EUR  Iegādāts 

aprīkojums, 

pilnveidots 

tūrisma 

piedāvājums

, notikusi 

pieredzes 

apmaiņa  

Tūrisms  Mežotnes pilskalna 

Ziemeļu ieejas 

būvniecība  

 

RV 7.3.  

IAM 11  

Uzlabot Rundāles pagasta dabas un 

kultūrvēsturiskā objekta Mežotnes 

pilskalna publisko infrastruktūru, 

izbūvējot Ziemeļu ieeju  

80 731,24 EUR  

tajā skaitā : 

 

ELFLA 45 000 EUR,  

                       

pašvaldības 

līdzfinansējums  

35 731,24 EUR  

2025.  Izbūvēts apaļkoka 

konstrukciju tiltiņš pāri 

Mežotnes pilskalna 

Ziemeļu ieejai, 

atjaunota lokveida 

kustību pa vēsturiskā 

aizsargvaļņa līniju, kas 

savieno takas abpus 

tiltiņam. Takai līdz 

Ziemeļu ieejai atjaunots 

segums no dolomīta 

atsijām. Stiprinātas 

Zieme ļu ieejas nogāzes 

80 365 EUR  viens  

objekts  
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Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

un veikta arheoloģisko 

izrakumu vietas 

aizbēršana  

Sports  Sporta nama ēkas 

pārbūve un 

savienošana ar 

Bauskas valsts 

ģimnāzijas ēku  

 

RV 3.6.  

IAM 3  

Veikt Bauskas Valsts ģimnāzijas 

ēkas savienošanu ar sporta nama 

ēku, pārbūvējot esošo sporta nama 

ēku, izveidojot papildu telpas un 

uzlabojot sporta nama ēkas kopējo 

energoefektivitāti  

46 948  2024. -2026.  Teritorijas 

labiekārtošana 1800  m2 

platībā, cietā seguma 

piebraucamā ceļa un 

stāvlaukuma izbūve 

2800 m 2 platībā, ēkas 

pārbūve 2305  m2 

platībā  

46  948  Īstenošanā  

Sociālā 

palīdzība  

Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides 

pieejamības 

nodrošināšanai 

Bauskas novadā  

 

RV 3.1.  

IAM 3  

Nodrošināt atbalstu mājokļu 

pielāgošanai Bauskas novadā 

dzīvojošām personām ar invaliditāti, 

kurām ir kustību traucējumi, uzlabot 

viņu nodarbinātības iespējas un 

pieejamību pakalpojumiem  

243 559,69  

tajā skaitā : 

 

AF finansējums  

201 289  

 

valsts budžeta 

finansējums  

42  270,69  

2024. -2026.  Nodrošināta pieejamība 

mājokļa videi personām 

ar invaliditāti  

3604  Viena 

persona  

Sociālā 

palīdzība  

Sociālā dienesta ēku 

vides pieejamības 

nodrošināšanas 

pasākumi Bauskas 

novadā  

 

RV 3.1.  

IAM 3  

Palielināt trīs sabiedrībai paredzēto 

labklājības nozares publisko 

pakalpojumu un publisko ēku 

pieejamību, kurās tiek sniegti 

pašvaldības sociālie pakalpojumi un 

kurās ir nodrošināta vides un 

informācijas pieejamība visām 

sabiedrības grupām, tostarp 

person ām ar invaliditāti un 

funkcionālajiem traucējumiem  

562 0257,96  

tajā skaitā :  

 

AF finansējums  

464 678  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

97 581,96  

2023. -2026.  Trīs Bauskas novada 

Sociālā dienesta ēku 

pielāgošana (Bauskā, 

Vecumniekos, Gailīšu 

pag astā ) vides 

pieejamībai cilvēkiem 

ar funkcionāliem 

traucējumiem un 

sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanai  

 

410 277  Divas  ēkas  

Sociālā 

palīdzība  

Sociālo mājokļu ēkas 

“Kamenes” pārbūve  

Nodrošināt cilvēku cienīgiem dzīves 

apstākļiem atbilstoša mājokļa 

1 088 622,48  

tajā skaitā : 

2024. -2029.  Sociālo mājokļu ēkas 

"Kamenes" pārbūve , 

0 Īstenošanā  
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Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

 

RV 3.2.  

IAM 3  

 

 

pieejamību sociāli un ekonomiski 

mazaizsargātām personām un 

samazināt rindas pašvaldībās šādu 

mājokļu izīrēšanai  

 

ERAF finansējums  

612 000  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

476  622,48  

izbūvējot no jauna  

12 labiekārtotus 

dzīvokļus  

Sociālā 

palīdzība  

Sociālo mājokļu 

atjaunošana 

Vecumnieku pagastā  

 

RV 3.2.  

IAM 3  

Nodrošināt cilvēku cienīgiem dzīves 

apstākļiem atbilstoša mājokļa 

pieejamību sociāli un ekonomiski 

mazaizsargātām personām un 

samazināt rindas pašvaldībās šādu 

mājokļu izīrēšanai  

534 114,66   

tajā skaitā : 

 

ERAF finansējums  

267 750  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

266  364,66  

2024. -2029.  Sociālo mājokļu 

atjaunošana 

Vecumniekos, Rīgas 

ielā 29a, 2. un 3. stāva 

kopmītņu tipa dzīvokļu 

pārbūve par 

individuāliem 

labiekārtotiem 

dzīvokļiem  

6058  Īstenošanā  

Sociālā 

palīdzība  

Aktīvas un veselīgas 

novecošanas 

veicināšana  

  

RV 3.2.  

IAM 3  

Veicināt aktīvu un veselīgu 

novecošanos Bauskas novadā  

124 990,30  

tajā skaitā :  

 

programmas finansējums 

100 000  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

24 990,30  

2024. - 2026.  Aprīkojuma iegāde, 

speciālistu apmācības, 

aktivitātes senioriem 

veselīgam dzīves 

veidam  

66 205  Uzlabota 

sociālo 

pakalpojum

u kvalitāte 

un 

daudzveidīb

a darbā ar 

senioriem  

Sociālā 

palīdzība  

Ģimeniskai videi 

pietuvināta aprūpes 

pakalpojuma izveide 

pensijas vecuma 

personām Bauskas 

novadā  

 

RC 3.2.  

IAM 3  

Nodrošināt pāreju no institucionālas 

ilgtermiņa aprūpes sniegšanas uz 

kopienā balstītas aprūpes modeli un 

attīstīt ģimeniskai videi pietuvināta 

sociālā pakalpojuma pieejamību 

pensijas vecuma personām 

Bauskas novadā, saglabājot 

personas neatkarību un tās ap rūpē 

5 284 716,00  

tajā skaitā :  

 

AF finansējums  

2 546 408  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums līdz  

2 738 308  

2024. -2026.  Jaunu vietu 

nodrošināšana  

32 pensijas vecuma 

personām tādu 

ilgtermiņa aprūpes 

pakalpojumu 

saņemšanai, kas 

pietuvināti ģimeniskai 

videi  

1 318  314  Īstenošanā  



 

74 

Labi būt mājās  

 

Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

iesaistīto ģimenes locekļu 

nodarbinātību  

Sociālā 

palīdzība  

Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu 

pieejamības 

palielināšana Bauskas 

novadā  

 

RV 3.1.  

IAM 3  

Izveidot un attīstīt sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūru un palielināt to 

pieejamību Bauskas novadā 

pilngadīgām personām ar garīga 

rakstura traucējumiem, bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem un 

senioriem, tostarp personām ar 

demenci  

2 024 322,45  

tajā skaitā : 

 

ESF+ finansējums  

1 720 674,08  

 

pašvaldības finansējums 

303 648,37  

2025. -2029.  

  

 

Nodrošinātas 25 dienas 

aprūpes centra  

pakalpojumu vietas 

bērniem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem un 

personām pensijas 

vecumā, tai skaitā ar 

demenci, kā arī 

iegādāts viens  

specializēts 

transportlīdzeklis 

aprūpes mājās 

nodrošināšanai  

38  802  Īstenošanā  

Publiskā 

ārtelpa  

Bauskas aktīvās 

atpūtas parka izveide  

 

RV 1.1.  

IAM 11  

Izveidot aktīvās atpūtas parku 

Bauskā, lai uzlabotu dzīves kvalitāti, 

veicinātu veselīgu dzīvesveidu un 

radītu pozitīvas emocijas 

iedzīvotājiem  

2 161  578,42  

tajā skaitā : 

  

ERAF finansējums  

500  000  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

1 661  578,42   

2024. –2026.  Labiekārtot 2,4 ha 

publisko ārtelpu aiz 

Bauskas peldbaseina 

(Rīgas iela 42, Salātu  

iela 7), izveidojot gājēju 

takas, autostāvvietas, 

daudz funkcionālu  

asfaltētu velotrasi ar 

skeitparka zonu un 

grants piedzīvojumu 

velotrasi   

48 222  Īstenošanā  

Publiskā 

ārtelpa  

Bauskas Pilskalna 

parka teritorijas 

labiekārtošana  

 

RV 1.1.  

IAM 11  

Veikt Bauskas Pilskalna parka 

teritorijas labiekārtošanu, lai 

uzlabotu pakalpojumu pieejamību 

un veicinātu veselīgu dzīvesveidu  

1 668  599 ,53   

tajā skaitā :  

 

ERAF finansējums  

500  000 EUR  

 

2024. –2026.  Bauskas Pilskalna 

parka labiekārtošana 

6,7 ha platībā, 

atjaunojot gājēju takas 

un centrālo gājēju ceļu  

40 770  Īstenošanā  
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Labi būt mājās  

 

Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

pašvaldības 

līdzfinansējums  

1 168  599 ,53  

Publiskā 

ārtelpa  

Reaģēšana uz klimata 

pārmaiņu riskiem un 

ekstremāliem 

laikapstākļiem, to 

novēršana Latvijas un 

Lietuvas pārrobežu 

reģionā  

 

RV 1.5.  

IAM  4   

Stiprināt Latvijas un Lietuvas 

pārrobežu pašvaldību gatavību 

novērst un pārvarēt klimata 

pārmaiņu riskus un ārkārtējus 

laikapstākļus, piemēram, plūdus un 

ugunsgrēkus pārrobežu reģionā  

673  755,26  

tajā skaitā : 

 

ERAF finansējuma  

539 004,20  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums   

121  671,25  

   

2024. - 2026.  Veiktas apmācības un 

iegādāts aprīkojums 

operatīvai reaģēšanai 

uz klimata pārmaiņu 

radītiem ārkārtas 

apstākļiem; Iecavā 

uzstādīts brīvkrāns   

50 904   Īstenošanā  

Publiskā 

ārtelpa  

Bērnu aktivitāšu 

laukuma izveide Īslīcē  

 

RV 1.1.  

IAM 11  

 

 

Izveidot bērnu aktivitāšu laukumu 

Īslīces pagasta Rītausmu ciemā, lai 

veicinātu sabiedrisko aktivitāšu 

dažādošanu un aktīvu dzīvesveidu, 

palielinot lauku iedzīvotāju 

drošumspēju, kā arī vietas 

potenciālu un pievilcību  

47584,18  

tajā skaitā :  

 

ELFLA finansējums 

32 270,22  

 

pašvaldība finansējums 

15 313 ,96  

2025.  Izveidots bērnu 

aktivitāšu laukums 

Īslīces pagasta 

Rītausmu ciemā  

47  584  Izveidots  

bērnu 

aktivitāšu 

lauku ms  

Īslīces 

pagasta 

Rītausmu 

ciemā  

Publiskā 

ārtelpa  

Bērnu spēļu laukumu 

ierīkošana Uzvarā un 

Pācē  

 

RV 1.1.  

IAM 11  

 

Izveidot bērnu spēļu laukumus 

Gailīšu pagasta lielākajos ciemos - 

Uzvarā un Pācē , lai uzlabotu  

pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un 

sasniedzamību lauku iedzīvotājiem  

53 547,34  

tajā skaitā :  

 

ELFLA 35  000  

 

pašvaldības finansējums  

18 547,34  

2025.  Izveidoti bērnu spēļu 

laukumi Gailīšu 

pagastā - Uzvarā un 

Pācē  

50 662  Izveidoti 

bērnu spēļu 

laukumi 

Uzvarā un 

Pācē  

Publiskā 

ārtelpa  

Multifunkcionālā 

aktivitāšu laukuma 

atjaunošana Rītausmu 

ciemā  

 

Atjaunot multifunkcionālo  aktivitāšu 

laukumu Rītausmu parkā, 

nodrošinot drošu vidi sportam un 

sacensībām, veicinot aktīvu 

dzīvesveidu un uzlabojot dzīves 

55 950,19  

tajā skaitā : 

 

ELFLA finansējums  

35000  

2026.  Atjaunot 

multifunkcionālo 

aktivitāšu laukumu 

Rītausmu parkā  

1954  Īstenošanā  
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Labi būt mājās  

 

Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

RV 1.1.  

IAM 11  

 

kvalitāti un infrastruktūru Īslīces 

pagastā  

 

 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

20 950,19  

Publiskā 

ārtelpa  

Gājēju ietves 

atjaunošana Uzvarā  

 

RV 1.1.  

IAM 11  

Atjaunot gājēju ietves 512 m 

garumā Bauskas novada Gailīšu 

pagasta Uzvaras ciemā   

57 572,20  

tajā skaitā :  

 

ELFLA 35  000  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

22 572,20  

2026.  Atjaunot gājēju ietves  

512 m garumā  

3734  Īstenošanā  

Jaunatne  Digitālā darba ar 

jaunatni sistēmas 

attīstība pašvaldībās  

 

RV 2.4.  

IAM 4  

Sekmēt Bauskas novada jauniešu 

līdzdalību, attīstot digitālās prasmes 

un veicinot viņu iesaisti pašvaldības 

procesos, personīgo izaugsmi un 

karjeras izvēli  

80  459,87  

tajā skaitā : 

 

Atveseļošanas fonda 

finansējums    

66495,76   

 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

13 964,11   

2025.  Iesaistīti vismaz 279 

Bauskas novada 

jaunieši, tai skaitā 

jaunieši ar ierobežotām 

iespējām, apguvuši 

digitālās prasmes un 

izmantojuši digitālos 

rīkus projekta ietvaros  

 

65  000  Apgūtas  

digitālās 

prasmes un 

noorganizēti  

11 

pasākumi  

Izglītība  Nākotnes prasmju 

pamats - zināšanas un 

kapacitāte STEAM 

jomā  

 

RV 2.1.  

IAM  4  

Stiprināt izglītības profesionāļu un 

studentu kapacitāti, izmantojot 

novatoriskas pieejas un sadarbības 

rīkus, un atbalstīt labāku sadarbību 

STEAM jomā  

66 636,55  

tajā skaitā :  

 

ERAF finansējums 

53 309,24  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

13 327,31  

2024 - 2026  Apmācīti pedagogi un 

skolēni STEAM jomā; 

organizētas 

apmācības, pieredzes 

braucieni, robotikas 

nodarbības, ekskursijas 

un vasaras nometne; 

iegādāts STEAM un 

robotikas aprīkojums 

Bauskas Bērnu un 

jauniešu centram un 

44 638   Īstenošanā  
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Labi būt mājās  

 

Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

Bauskas Valsts 

ģimnāzijai  

Izglītība  Sekmēt  jauniešu , kuri 

nemācās, nestrādā un 

neapgūst arodu ( NEET ) 

integrēšanos  izglītībā 

un nodarbinātībā  

 

RV 2.4  

IAM 4  

Attīstīt NEET jauniešu (15 –29 g.) 

prasmes un veicināt viņu iesaisti 

izglītībā, darbā un jauniešu 

aktivitātēs  

ESF finansējums  

73  321,88  

2024. -2028.  Pasākumā iesaistīti un 

atbalsts sniegts  

34 jauniešiem  

19  669  17 jaunieši  

Izglītība  Infrastruktūras un 

mācību vides pilnveide 

efektīvas, kvalitatīvas 

un mūsdienīgas 

speciālās izglītības 

īstenošanai Mežotnes 

pamatskolā  

 

RV 2.1  

IAM 4  

IAM 1  

IAM 10   

Veikt speciālās izglītības iestāžu 

tīkla sakārtošanu un mācību vides 

un infrastruktūras, materiāltehniskā 

nodrošinājuma un mācību līdzekļu 

pilnveidošanu Bauskas novadā  

2 509 706,87  

tajā skaitā : 

 

ERAF finansējums  

386 468  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

2 123 238,87  

2025. -2027.  Pielāgotas ēkas telpas 

Mežotnē, Zemgaļu ielā 

7 speciālās skolas 

vajadzībām, izbūvēta 

internāta piebūve un 

labiekārtota piegulošā 

teritorija  

0  Īstenošanā  

Izglītība  Mācību telpu un sporta 

zāles jaunbūve 

Vecsaulē  

 

RV 2.1  

IAM 4  

Veikt jaunu mācību telpu un sporta 

zāles izbūvi, uzlabojot esošo 

infrastruktūru, veicot mācību vides 

labiekārtošanu mūsdienīgas un 

kvalitatīvas izglītības 

nodrošināšanai veselībai drošos 

apstākļos  

29  766  2024. -2027.  Izbūvētas jaunas 

mācību telpas un 

sporta zāle, uzlabota 

mācību vide un 

infrastruktūra, 

nodrošinot drošus un 

mūsdienīgus apstākļus 

kvalitatīvai izglītībai  

18  794 EUR   Īstenošanā  
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Labi būt mājās  

 

Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

Izglītība  Pirmsskolas izglītības 

grupu telpu ierīkošana 

Sporta ielā 3, Uzvara, 

Gailīšu pag.  

 

RV 2.1  

IAM 4  

Veikt pirmsskolas izglītības grupas 

telpu ierīkošanu Sporta ielā 3, 

Uzvarā, lai nodrošinātu atbilstošas 

telpas pirmsskolas izglītības 

vajadzībām  

41 903  2024. -2026.  Nodrošinātas attiecīgi 

nepieciešamās telpas 

četrām pirmsskolas 

izglītības grupām ar 

kopējo platību ~958  m2. 

Āra labiekārtojums ar 

jaunām iekārtām  

~2943  m2 platībā  

152  523   Īstenošanā  

Izglītība  Lifta ierīkošana un 

telpu remontdarbi 

Bauskas pilsētas 

pamatskolā  

 

RV 2.1  

IAM 4  

Veikt Bauskas pilsētas pamatskolas 

telpu remontdarbus un vides 

pieejamības uzlabošanu  

139 567  2024. -2026.  Veikta liftu izbūve un 

telpu remontdarbi 

skolas jaunā korpusa 2. 

un  

3. stāvā  

311  093   Īstenošanā  

Pārvalde  Publiskā sektora 

profesionāļu 

kapacitātes celšana, lai 

uzlabotu sniegto 

pakalpojumu kvalitāti 

Šauļu un Bauskas 

reģionu vietējās un 

reģionālajās 

pašvaldībās  

 

RV 9.1.  

IAM 16  

Uzlabot Šauļu un Bauskas 

pašvaldību speciālistu kapacitāti un 

sabiedrisko pakalpojumu kvalitāti, 

veicinot pieredzes apmaiņu un 

organizējot seminārus un darbnīcas  

120 917,18  

tajā skaitā : 

 

ERAF finansējums  

96 733,74  

 

partnera finansējums  

24 183,44  

2024. - 2026.  Izstrādātas abiem 

partneriem kopīgas 

kvalitātes vadlīnijas 

tūrisma nozares 

veicinātājiem  

32  722  Īstenošanā  

Pārvalde  Bauskas novada 

teritorijas attīstības 

dokumentu izstrāde  

 

RV 9.1.  

IAM 16  

Bauskas novada teritorijas 

plānojuma izstrāde  

69 836  2025. -2026.  Izstrādāts Bauskas 

novada teritorijas 

plānojums  

21  227  Īstenošanā  
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Labi būt mājās  

 

Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

Pārvalde  Līdzdalības budžets  

 

RV 9.3.  

IAM 16  

IAM 17  

 

 

Īstenot iedzīvotāju 2024. gada 

konkursā virzītos projektus  

165 000  2024. -2026.  Īstenot iedzīvotāju 

balsojumā uzvarējušos 

līdzdalības budžeta 

konkursa projektus  

 

172  515  Īstenoti  3 

līdzdalības 

projekti  

Pārvalde  Līdzdalības budžets  

 

RV 9.3.  

IAM 16  

IAM 17  

 

Īstenot iedzīvotāju 2025. gada 

konkursā  virzītos projektus  

158 801  2025. -2027.  Īstenot iedzīvotāju 

balsojumā uzvarējušos 

līdzdalības budžeta 

konkursa projektus  

 

0 Īstenošanā  

Pārvalde  Iedzīvotāji veido savu 

vidi (Bauskas, Iecavas, 

Rundāles, Vecumnieku 

apvienības)  

 

RV 9.3.  

IAM 11  

 

Īstenot iedzīvotāju virzītos projektus  39 187,95  2025.  Īstenoti projekti  39 059  22 īstenoti 

projekti 

Pārvalde  Atbalsts NVO 

iniciatīvām  

 

RV 9.3.  

IAM 11  

Īstenot NVO virzītos projektus  50 128  2025.  Īstenoti projekti  49  090  27 īstenoti 

projekti 



 

80 

Labi būt mājās  

 

Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

Pārvalde  Rural All : Lauku alianse 

lielākai demokrātiskai 

līdzdalībai   

 

RV9.2.  

IAM 17  

 

Veicināt lauku iedzīvotāju, īpaši 

jauniešu, aktīvu un vienlīdzīgu 

līdzdalību vietējā un Eiropas 

demokrātijā, stiprinot izpratni par 

vēlēšanu nozīmi, ES vērtībām un 

institūcijām, mazinot līdzdalības 

šķēršļus un radot drošu vidi 

sabiedriskām diskusijām un 

pilsoniskai iesaistei  

100% vadošā partnera 

budžets  

2025. -2026.  Stiprināta lauku 

iedzīvotāju līdzdalība 

demokrātiskajos 

procesos, paaugstināta 

izpratne par ES politiku, 

demokrātiju un 

dzimumu līdztiesību; 

īstenoti seši pasākumi  

Vadošā 

partnera 

finansējums 

100%  

Īstenošanā  

Kultūra  Administratīvās ēkas 

pārbūve par Bauskas 

Centrālo bibliotēku  

 

RV 4.1.  

IAM 4   

Izveidotas jaunas un atbilstošas 

telpas Bauskas C entrālās 

bibliotēkas vajadzībām  

67 280  2025. -2026.  Ēkas iekštelpu 

pārbūve, remonts 1100  

m2 platībā. Jauna 

iekštelpu apdare un 

aprīkojums. Ventilācija, 

elektroinstalācija un 

vājstrāvu tīkli. Jumta 

siltināšana, seguma 

ieklāšana.  

Ventilējamās fasādes 

izbūve. Teritorijas 

labiekārtojums 1865  m2 

platībā, auto 

stāvlaukuma, gājēju 

celiņu atjaunošana  

2984 m 2 platībā. Lifta 

ierīkošana  

1 499  934   Īstenošanā  

Kultūra  Valsts nozīmes 

arhitektūras pieminekļa 

"Dreņģera sēta" 

atjaunošana, 1.  kārta  

Saglabāt un atjaunot valsts nozīmes 

kultūras pieminekli, veikt ēkas 

glābšanas darbus  

15 615  

tajā skaitā : 

2024. -2025.  Veikti glābšanas darbi  15 615  Saglābts/pa -

stiprināts 

valsts 

nozīmes 
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Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

 

RV 4.2.  

IAM 4   

 

valsts budžeta 

finansējums  

14 000  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

1615  

kultūras 

piemineklis 

no 

sabrukšana

s  

Kultūra  Valsts nozīmes 

arhitektūras pieminekļa 

"Dreņģera sēta" 

atjaunošana  

 

RV 4.2.  

IAM 4  

Saglabāt un atjaunot valsts nozīmes 

kultūras pieminekli, veikt 

būvprojekta izstrādi ēkas 

atjaunošanai un restaurācijai  

86  161,68  

tajā skaitā : 

 

valsts budžeta 

finansējums  

14 000  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums 

72 161,68  

2025. -2026.  Atjaunots valsts 

nozīmes kultūras 

piemineklis   

30  157  Izstrādāts 

būvprojekts  

Energo -

efektivitāte  

Bezemisiju transporta 

līdzekļu iegāde 

Bauskas novadā  

 

RV 6.1.  

IAM 7   

Iegādāties bezemisiju 

transportlīdzekļus  

pašvaldību funkciju pildīšanai  -  

skolēnu pārvadājumiem,  

veicinot transporta tīkla zaļināšanu  

572  822,99  

tajā skaitā : 

 

AF 471  914 ,76  

 

cits publiskais 

finansējums  

98 740,32  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums 6852,87  

2023. - 2025.  Projekta ietvaros 

plānots iegādāties  

bezemisiju 

transportlīdzekļus 

skolēnu  

pārvadājumu veikšanai  

572  823  Iegādāts 

viens 

bezemisiju 

transport -

līdzeklis   

Energo -

efektivitāte  

Bezemisiju 

transportlīdzekļu 

iegāde Bauskas 

novada sasniedzamībai  

 

Iegādāties bezemisiju 

transportlīdzekļus  

pašvaldību funkciju pildīšanai  -  

skolēnu pārvadājumiem un 

821  334,09  

tajā skaitā:  

 

TPF finansējums  

728 747,50  

2024. -2026.  Viens  bezemisiju 

autobuss skolēnu 

pārvadājumu veikšanai;  

viens  bezemisiju 

autobuss pansionāta 

150 32 EUR  Noslēgti divi 

līgumi par 

transpor t-

līdzekļu 
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Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

RV 6.1.  

IAM 7   

sociālajiem pārvadājumiem , 

veicinot transporta tīkla zaļināšanu  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

128 602,50  

"Atvasara" sociālo 

pārvadājumu veikšanai  

ražošan u un 

piegādi  

Energo -

efektivitāte  

Administrācijas ēkas 

pārbūve Uzvaras ielā 1, 

Bauskā  

 

RV 6.1.  

IAM 7   

Izveidotas jaunas un atbilstošas 

telpas Bauskas novada 

administrācijas vajadzībām  

62 240  2023. -2029.  Ēkas iekštelpu 

pārbūve, remonts 2173  

m2 platībā. Jauna 

iekštelpu apdare un 

aprīkojums. Ventilācija, 

elektroinstalācija un 

vājstrāvu tīkli. Jumta 

siltināšana, seguma 

ieklāšana. Ventilējamās 

fasādes izbūve. 

Teritorijas 

labiekārtojums 4768  m2 

platībā, auto 

stāvlaukuma, gājēju 

celiņu atjaunošana  

2984 m 2 platībā. Lifta 

ierīkošana  

0 Izst rādāts 

būvprojekts  

Energo -

efektivitāte  

Viedo pilsētvides 

tehnoloģiju ieviešana 

Bauskas novada ielu 

apgaismojumā  

 

RV 6.1.  

IAM 11  

IAM 13  

2067 nātrija apgaismes gaismekļu 

nomaiņa uz LED apgaismes 

objektiem, kas aprīkoti ar viedajiem 

kontrolieriem, izmantojot video 

apgaismojuma vadības sistēmu  

968 024,20  

tajā skaitā:  

 

Programmas finansējums 

677  616,94  

 

pašvaldības  

līdzfinansējums  

290  407,26  

2025. -2027.  Elektroenerģijas 

ietaupījums  

865,665 MWh/gadā, kā 

arī oglekļa dioksīda 

emisiju samazinājums 

94,357 t CO 2/gadā  

0 Īstenošanā  
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Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

Energo -

efektivitāte  

Viedo pašvaldību 

risinājumu ieviešana 

Aizkraukles, Bauskas 

un Jelgavas novadā  

 

RV 1.2.  

IAM 9  

IAM 11  

 

Veicināt pašvaldību attīstību, 

uzlabojot siltumapgādes sistēmu 

energoefektivitāti, samazinot 

enerģijas patēriņu un paaugstinot 

pakalpojumu kvalitāti, izmantojot 

attālinātas vadības un mākslīgā 

intelekta risinājumus  

230 000  

tajā skaitā :  

 

ERAF 200 000  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

30 000  

2025. -2028.  Samazināts enerģijas 

patēriņš vismaz par 

10%, optimizētas 

apkures izmaksas un 

nodrošinātas datu 

analīzes iespējas 

energoefektivitātes 

uzraudzībai  

0 Īstenošanā  

Ielas, ceļi  Sporta ielas posma 

labiekārtojums Iecavas 

pilsētā    

 

RV 8.1.  

IAM 11   

Uzlabot Iecavas pilsētas publisko 

infrastruktūru, labiekārtojot 

skeitparkam piegulošo teritoriju 

Sporta ielā  

94 992,71  

tajā skaitā :  

 

ELFLA finansējums  

35 000  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

59 992,71  

2025.  Izbūvēts stāvlaukums 

četrām automašīnām ar 

apgriešanās laukumu, 

velonovietnēm un vietu 

pārvietojamai tualetei; 

uzstādīti soli un 

izveidota zona nojumei 

un aprīkojumam; 

uzlaboti gājēju celiņi un 

izbūvētas savienojošas 

kāpnes  

94  400  Viens  

objekts  

Ielas, ceļi  Salātu ielas posma no 

Zaļās ielas līdz Dārza 

ielai pārbūve  

 

RV 8.1.  

IAM 9   

Ielas posma pārbūve  Bauskā , 

uzlabota mobilitāte  

1 906  741  2024. -2025.  Brauktuves ceļa segas 

pārbūve 597  m garumā  

1 886  175  Brauktuves 

ceļa segas 

pārbūve  

597  m 

garumā  

Ielas, ceļi  Pilskalna ielas I posma 

no Upmalas ielas līdz 

Salātu ielai būvniecība  

 

RV 8.1.  

IAM 9.   

Ielas posma pārbūve  Bauskā , 

uzlabota mobilitāte  

98  143  2024. -2025.  Izbūvēts 210 m ielas 

posms ar cieto segumu 

un gājēju/velo ceļu, 

ierīkojot ūdensapgādi, 

kanalizāciju, lietus 

ūdens drenāžu un 

elektroapgādes tīklus 

291  261  Izbūvēts  

210 m ielas 

posms  
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Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

ar apgaismojumu; 

veikta ceļa aprīkojuma 

uzstādīšana un 

teritorijas 

labiekārtošana   
Ielas, ceļi  Publiskās 

infrastruktūras izveide 

uzņēmējdarbības 

atbalstam Bauskas 

novadā  

 

RV 8.1.  

IAM 8  

IAM 9  

IAM 11  

  

Autoceļa pārbūve  1 077 448,02  

tajā skaitā : 

 

ERAF finansējums  

915 830,82  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

161 617,20  

2025. -2026.  Veikta autoceļa posma 

pārbūve 2,31 km 

garumā no SIA 

„Bauskas alus” līdz 

Pamūšas ciemam  

1 077  297  2,313 km 

autoceļa 

posma 

pārbūve  

Ielas, ceļi  Dārza ielas no Biržu 

ielas līdz pilsētas 

robežai, Bauska, 

Bauskas nov., pārbūve  

 

RV 8.1.  

IAM 9   

Uzlabot satiksmes drošību un 

mobilitāti, pārbūvējot 1880 m ielas 

posmu ar ietvi un veloceliņu, 

izbūvējot apgaismojumu un lietus 

ūdens kanalizācijas sistēmu  

59 290  2024. -2025.  Ielas ar asfaltbetona 

segumu pārbūve ~1880  

m garumā , iekļaujot 

ietvi, veloceliņu. 

Apgaismojuma tīkla 

izbūve. Lietus ūdens 

kanalizācijas 

novadīšanas izbūve  

124  364   Īstenošanā  

Ielas, ceļi  Mazās ielas Bauska, 

Bauskas novads, 

pārbūve  

 

RV 8.1.  

IAM 9   

Uzlabot ielas seguma kvalitāti un 

satiksmes drošību, pārbūvējot 237 

m ielas posmu ar pamatnes 

pastiprināšanu un asfaltbetona 

seguma izbūvi  

21  780  2024. -2025.  Ielas pārbūve ~237m 

garumā , pastiprinot  

pamatni un uzklājot 

asfaltbetona segumu  

145  445   Īstenošanā  
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Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

Ielas, ceļi  Pilskalna ielas II posma 

no Salātu ielas līdz 

Robežu ielai ar 

pieslēgumu pie Zaļās 

ielas būvniecība 

Bauskā  

 

RV 8.1.  

IAM 9   

Uzlabot satiksmes infrastruktūru un 

pieejamību, izbūvējot 646 m ielu ar 

ietvi un veloceliņu, nodrošinot 

apgaismojumu, drenāžas, 

kanalizācijas un ūdensapgādes 

tīklus  

25 531  2024. -2026.  Ielas ar asfaltbetona 

segumu jaunbūve ~646  

m garumā , iekļaujot 

ietvi, veloceliņu no 

bruģakmens. 

Apgaismojuma tīkla 

izbūve ~582  m. 

Drenāžas tīklu izbūve. 

Kanalizācijas un 

ūdensvada izbūve  

85  738   Īstenošanā  

Drošības 

pasākumi  

Objektu pielāgošana un 

aprīkošana civilās 

aizsardzības mērķiem 

Bauskas novadā  

 

RV 1.5.  

AIM 11  

AIM 16  

Pārbūvēt 10 pašvaldībai piederošas 

telpas, pielāgojot tās III kategorijas 

patvertņu izveidei civiliedzīvotāju 

aizsardzībai katastrofas, militāra 

iebrukuma vai kara gadījumā  

458 113,09  

tajā skaitā : 

 

ERAF finansējums  

389 396,12  

 

pašvaldības finansējums  

68 716,96  

2026. -2027.  Pārbūvētas un 

pielāgotas 10 

patvertnes  

0 Īstenošanā  

Informāci -

jas un 

komunikā -

ciju 

tehnoloģi - 

jas 

infrastruk -

tūra un 

pakalpoju

mi   

Sabiedrības drošības 

sistēmas attīstība 

pašvaldībās  

 

RV 1.3  

IAM 9  

IAM 11  

Uzlabot un pilnveidot sabiedrības 

drošību pašvaldībās, izmantojot 

inovatīvus gaisa telpas un 

satiksmes drošības uzraudzības 

risinājumus  

105 147,06  

tajā skaitā :  

 

ERAF finansējums  

89 375  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

15 772,06  

2025. - 2028.  Paplašināts pašvaldību 

videonovērošanas tīkls 

ar viedajām kamerām 

un drošības sistēmām, 

apmācīti speciālisti, 

nodrošināta ātrāka 

incidentu identificēšana 

un protokolu 

sagatavošana ar laika 

ietaupījumu vismaz 

30%  

0  Īstenošanā  
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Nozare  

Projekta nosaukums 

(Attīstības 

programmas rīcības 

virziens, ANO IAM)  

Projekta mērķis  

Projekta izmaksas  

(pa finansējuma 

avotiem), eiro  

Projekta 

īstenošanas 

periods  

Iznākuma/ rezultāta 

rādītājs  

Pārskata 

periodā 

sasniegtā 

vērtība, eiro  

Kopējais 

sasniegtais 

iznākuma 

rādītājs  

Vides 

aizsardzī -

ba  

Bioloģiskās 

daudzveidības 

aizsardzība pret 

invazīvām svešzemju 

sugām  

 

RV 5.2.  

IAM 14  

Veicināt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām, aizsargājot bioloģisko 

daudzveidību no invazīvām  

svešzemju sugām (ISS) Zemgalē, 

Latvijā un Ziemeļlietuvā  

48 324,12   

tajā skaitā:   

 

ERAF finansējums 

38 659,30  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

9 664,82  

2025. - 2027.  Apmācīti divi speciālisti, 

iznīdētas invazīvās 

sugas četrās  

pilotteritorijās , 

izstrādāts ISS kontroles 

plāns un metodoloģija, 

organizēti izglītojoši 

semināri un iegādāta 

tehnika sugu 

apkarošanai  

19  687  Īstenošanā  

Vides 

aizsa rdzī -

ba 

Pašvaldības 

pielāgošanās klimata 

pārmaiņām Bauskas 

novadā  

 

R.V 5.2.  

IAM 11  

IAM 13   

Atjaunot divas  pašvaldības nozīmes 

meliorācijas sistēmas Lidlauka 

teritorijā un bijušajā Bērzkalnu 

ciematā un  izbūvēt un labiekārtot  

"Zaļ o" stāvlaukum u Parka  ielā 5  

Bauskā  

897 200  

tajā skaitā :  

 

ERAF finansējums  

711 620  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

185 580  

2025. - 2027.  Zaļā infrastruktūra, kas 

izveidota vai jaunināta 

nolūkā pielāgoties 

klimata pārmaiņām 

2,6642 ha  

0 Īstenošanā  

Vides 

aizsardzī -

ba  

Ēkas Dārza ielā 8B, 

Bauskā 

energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

pielāgošana 

pašvaldības policijas 

vajadzībām  

 

RV 6.1.  

IAM 11  

Siltumnīcefekta samazinājums un 

uzlabota energoefektivitāte  

921 710,48  

tajā skaitā :  

 

ERAF finansējums  

737 368,38  

 

pašvaldības 

līdzfinansējums  

184 342,10  

2025. -2030.  CO 2 emisijas 

samazinājums gadā 

pēc projekta 

īstenošanas beigu 

termiņa - vismaz  

11 007,00 kg  CO 2 gadā  

un enerģijas patēriņš 

apkurei uz ēku 

aprēķina platību gadā 

pēc projekta 

īstenošanas beigu 

termiņa nepārsniedz 

38,87 kWh/m 2 gadā  

0 Īstenošanā  
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4. Pašvaldības finanšu resursi 
Budžeta izpilde  

Bauskas novada pašvaldības budžets 2025.  gadam apstiprināts 2024.  gada 19.  decembrī ar Bauskas novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr.  21 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2025.  gadam”. Budžeta 

grozījumi izdarīti 2025.  gada 27.  februārī, 29.  maijā, 28.  augustā un 27.  novembrī.  

Pašvaldības budžets sastāv no pamatbudžeta, ziedojumiem un dāvinājumiem.  

 

Pamatbudžeta ieņēmumi  

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2025.  gadā bija 83  725  315  eiro. Salīdzinājumā ar 

2024.  gadu tie palielināj ušie s par 2  483  019  eiro jeb 3,1%.  

 

Pamatbudžeta ieņēmumu struktūrā lielāko īpatsvaru veido nodokļu un transfertu ieņēmumi.  

Pārskata gadā nodokļu ieņēmumi  bija 41  695  575  eiro jeb 49,8% no kopējiem ieņēmumiem, kas ir par 2,0% jeb 

831  939  eiro vairāk nekā 2024.  gadā. Lielāko daļu nodokļu ieņēmumu – 44% – veido iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis (IIN), kas saņemts 36  841  661  eiro apmērā. IIN ieņēmumi par 1,2% pārsniedza pārskata gadam 

plānoto prognozi (36  410  744  eiro), savukārt salīdzinājumā ar 2024.  gadu tie palielināj ušie s par  1,7% jeb 

631  359  eiro.  

Nekustamā īpašuma nodoklis (NĪN), ieskaitot parādu maksājumus, 2025. gadā iekasēts 4  544  633  eiro apmērā. 

NĪN parādu maksājumi veidoja 398  625  eiro, kas ir par 23,6% vairāk nekā iepriekšējā gadā. NĪN īpatsvars 

pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumos bija 5,4%.  

Azartspēļu nodokļa ieņēmumi bija 22  527  eiro, savukārt dabas resursu nodokļa ieņēmumi – 286  754  eiro. Šo 

nodokļu kopējais īpatsvars pamatbudžeta ieņēmumos ir neliels – 0,3%.  

Transfertu ieņēmumus veido ieņēmumi no valsts budžeta, pašvaldību budžetiem un valsts budžeta daļēji 

finansētām atvasinātām publiskām personām. To kopējais apmērs 2025.  gadā bija 37  166  510 eiro jeb 44,4% 

no pamatbudžeta ieņēmumiem.  
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Valsts budžeta transferti 2025.  gadā saņemti 36  708  613  eiro apmērā. No tiem 65,8% veido mērķfinansējums 

– mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku atlīdzībai un speciālo izglītības iestāžu uzturēšanai, māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju atlīdzībai, autoceļu un ielu uzturēšanai, sociālās nodrošināšanas pasākumiem, 1 .-4. klašu 

izglītojamo ēdināšanai, mācību līdzekļu iegādei un citiem mērķiem. Kopumā šim nolūkam saņemti 

24 168  381  eiro.  

Dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 2025.  gadā saņemta 8  470  905  eiro apmērā, kas ir par 

21,5% vairāk nekā iepriekšējā gadā. Finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu līdzfinansētajiem 

projektiem sasniedza 4  069  327  eiro, kas ir vairāk nekā četras reizes lielāks apjoms nekā 2024.  gadā. Pārskata 

gadā ar Eiropas Savienības fondu līdzfinansējumu uzsākta vairāku projektu īstenošana sociālo pakalpojumu 

infrastruktūras attīstībai, sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšanai un izglītī bas pakalpojumu kvalitātes 

uzlabošanai.  

Kopumā valsts budžeta transfertu apjoms salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu palielinā ts par 2  652  038  eiro 

jeb 7,8  %.  

Ieņēmumi no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām 2025.  gadā ietvēra 

finansējumu projektu īstenošanai 68  121  eiro apmērā.  

Pašvaldību budžeta transfertu ieņēmumi 2025.  gadā saņemti 389  776  eiro apjomā, kas, salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu, ir par 13,7% vairāk.  

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 2025.  gadā bija  3 185  864  eiro jeb 3,8% no 

kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem. Salīdzinājumā ar 2024.  gadu tie samazinājušies par 354  723  eiro jeb 

10%. Samazinājumu galvenokārt ietekmēja ieņēmumu kritums par personu uzturēšanos sociālās aprūpes 

iestādē saistībā ar pašvaldības pansionāta “Atvasara” likvidāciju , kā arī apdrošināšanas sabiedrības izmaksātās 

atlīdzības apmērs (iepriekšējā gadā atlīdzība tika saņemta par vētras radītajiem postījumiem paš valdības 

infrastruktūrai).  

Nenodokļu ieņēmumi 2025.  gadā bija 1  552  573  eiro jeb 1,9  % no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem. Šajā 

ieņēmumu grupā lielāko īpatsvaru – 73,7% – veidoja ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 

(1 144  997  eiro), kas salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu samazinājušies par 39,5% jeb 747  681  eiro. Tas būtiski 

ietekmēja kopējo nenodokļu ieņēmumu samazinājumu salīdzinājumā ar 2024.  gadu.  

Ārvalstu finanšu palīdzības ieņēmumi pārskata gadā bija 124  793  eiro jeb 0,1% no kopējiem pamatbudžeta 

ieņēmumiem. Tie ietver tiešos maksājumus no ārvalstīm Eiropas  Savienības politiku instrumentu finansētajiem 

projektiem.  
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Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 2024. un 2026.  gadā  

 

 

Pamatbudžeta izdevumi  

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2025.  gadā bija 84  605  271  eiro. Salīdzinājumā ar 2024.  gadu to apjoms 

samazināj ies par 0,6% jeb 516  602  eiro.  

Lielākais izdevumu īpatsvars bija izglītībai –  40 573  312 eiro jeb 48% no kopējiem  pašvaldības pamatbudžeta 

izdevumiem. Salīdzinājumā ar 2024.  gadu izdevumi izglītības nozarei samazinājās par 5% jeb 2  145  829  eiro. 

Samazinājumu galvenokārt noteica kapitālieguldījumu apjoma kritums 3,1 reizi, kas skaidrojams ar finanšu 

ietilpīga investīciju projekta – Vecumnieku vidusskolas pārbūves – pabeigšanu.  

Vienlaikus uzturēšanas izdevumi izglītības nozarē, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu, pieaug uši  par 

5,1%. Pieaugumu galvenokārt ietekmēja izdevumu palielinājums preču un pakalpojumu grupā par 10,5%, kā 

arī atlīdzības izdevumu kāpums par 4,2%, kas saistīts ar minimālās darba algas palielināšanu un pedagogu 

darba samaksas likmes pieaugumu.  

Sociālajai aizsardzībai izlietoti 11  032  084  eiro jeb 13% no pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar 

iepriekšējo pārskata periodu izdevumi palielinā ti par 17% jeb 1  601  928  eiro, ko noteica ieguldījumi sociālo  

pakalpojumu infrastruktūras izveidē.  

 2025/2024 izpildes dinamika

EUR  %  EUR 
pret 2025 

izpildi,%

Nodokļu ieņēmumi 40 863 636      41 695 575      831 939           102,0           43 349 386      104,0           

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 36 210 302      36 841 661      631 359           101,7           38 790 406      105,3           

Nekustamā īpašuma nodoklis 4 494 274        4 544 633        50 359             101,1           4 359 000        95,9             

Azartspēļu nodoklis 20 310             22 527             2 217               110,9           19 980             88,7             

Dabas resursu nodoklis 138 750           286 754           148 004           206,7           180 000           62,8             

Nenodokļu ieņēmumi 2 299 028        1 552 573        746 455-           67,5             1 181 289        76,1             

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma
145 637           113 079           32 558-             77,6             68 417             60,5             

Valsts un pašvaldības nodevas 55 420             54 651             769-                  98,6             51 260             93,8             

Naudas sodi 20 857             72 335             51 478             346,8           29 700             41,1             

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 184 436           167 511           16 925-             90,8             86 016             51,3             

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

pārdošanas
1 892 678        1 144 997        747 681-           60,5             945 896           82,6             

Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi
3 540 587        3 185 864        354 723-           90,0             3 027 105        95,0             

Ārvalstu finanšu palīdzība 102 998           124 793           21 795             121,2           13 329             10,7             

Valsts budžeta transferti 34 056 575      36 708 613      2 652 038        107,8           38 786 138      105,7           

Valsts budžeta transferti noteiktam 

mērķim
26 138 931      24 168 381      1 970 550-        92,5             25 044 053      103,6           

Transferti ES fondu un pārējās ĀFP 

līdzfinansētiem projektiem  
947 649           4 069 327        3 121 678        429,4           5 140 151        126,3           

Dotācija no pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fonda
6 969 995        8 470 905        1 500 910        121,5           8 601 934        101,5           

Transferti no valsts budžeta daļēji 

finansētām publiskām personām
36 682             68 121             31 439             185,7           54 761             80,4             

Pašvaldību budžeta transferti 342 790           389 776           46 986             113,7           529 670           135,9           

   KOPĀ 81 242 296      83 725 315      2 483 019        103,1           86 941 678      103,8           

2026. gads plāns (ar 26.02.2026. 

groz.)2024. gads 

izpilde, EUR

2025. gads 

izpilde, EUR
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Ekonomiskajai darbībai izlietoti 9  056  902 eiro jeb 10,7% no pamatbudžeta izdevumu kopapjoma. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu izdevumi samazinā ti par  17,2 % jeb 1  875  573  eiro, galvenokārt kapitālo 

izdevumu samazinājuma dēļ, jo nozarē īstenoto projektu apjoms bija mazāks.  

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izlietoti 7  993  208 eiro jeb 9,4% no pamatbudžeta 

izdevumiem. Izdevumu pieaugumu salīdzinājumā ar 2024.  gadu par 12% jeb 857  366  eiro veicināja ieguldījumi 

publiskās ārtelpas projektos, teritoriju un nekustamo īpašumu uzturēšanā, kā arī ielu apgaismojuma 

projektēšanā un izbūvē.  

Atpūtai, kultūrai un reliģijai izlietoti 7  878  760 eiro jeb 9,3% no pamatbudžeta izdevumiem, kas salīdzinājumā ar 

2024 . gadu ir par 20,1% jeb 1  321  073  eiro vairāk. Izdevumu pieaugums saistīts ar investīcijām ēkas pārbūvē 

Bauskā, Uzvaras ielā 3, pielāgojot to Bauskas Centrālās bibliotēkas vajadzībām.  

  

Vispārējiem valdības dienestiem izlietoti 5  979  483  eiro jeb 7,1% no pamatbudžeta izdevumiem,  tostarp 

pašvaldības parāda darījumiem – 2 192  180  eiro jeb 2,6% . Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu izdevumi 

samazinā ti par 1,6% jeb 97  573  eiro, tai skaitā parāda apkalpošanas izdevumi (kredītu procentu maksājumi un 

apkalpošanas maksa) samazinā ti par 265  798  eiro procentu likmju krituma un procentu likmes fiksēšanas 

perioda izmaiņu rezultātā. 2025.  gadā vairāki 2023. un 2024.  gadā noslēgtie aizņēmuma līgumi tika pi esaistīti 

mainīgajām procentu likmēm, kas 2025.  gadā bija zemākas nekā iepriekš piemērotās fiksētās likmes.  

Sabiedriskai kārtībai un drošībai izdevumi, salīdzinot ar 2024.  gadu, palielinā ti par 20,5% jeb 263  508  eiro. 

Pieaugumu noteica ieguldījumi materiāltehniskajā nodrošinājumā un atlīdzības izmaksu kāpums pašvaldības 

policijai, tostarp uzturdevas palielinājums.  

Vides aizsardzībai izdevumi palielinā ti par 84% jeb 226  543  eiro, ko ietekmēja izdevumu  pieaugums lietusūdens  

novadīšanas sistēmu uzturēšanai un klimata pārmaiņu ietekmes mazināšanas pasākumiem (bezemisiju 

transportlīdzekļa iegāde).  
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Būtisks izdevumu samazinājums bija veselības jomā –  668  045  eiro apmērā salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ; 

tas  saistīts galvenokārt ar pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības centrs” reorganizāciju, to pievienojot 

pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA  “Bauskas slimnīca”.   

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2024. -2026.  gadā,  

atbilstoši funkcionālajām kategorijām  

 

Atbilstoši izdevumu ekonomiskajām kategorijām lielākais īpatsvars – 54, 9% –  bija atlīdzībai, kurā ietverts 

pašvaldībā nodarbināto atalgojums, darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas, kā arī sociālā 

rakstura pabalsti un kompensācijas. Kopējie izdevumi atlīdzībai bija 46  453  208  eiro. Salīdzinājumā ar 

2024.  gadu tie palielinājās par 2,2% jeb 1  009  733  eiro. Pieaugumu ietekmēja minimālās darba algas 

paaugstināšana, ikgadējais pedagogu atalgojuma kāpums un uzturdevas palielinājums pašvaldības polic ijas 

darbiniekiem.  

 

 2025/2024 izpildes dinamika

EUR  %  EUR 
pret 2025 

izpildi,%

Vispārējie valdības dienesti 6 077 056           5 979 483           97 573-                98,4        6 370 722           106,5      

t.sk . pašvaldības budžeta parāda darījumi 2 457 978             2 192 180             265 798-               89,2          1 727 019             78,8          

Sabiedriskā kārtība un drošība 1 285 357           1 548 865           263 508              120,5      1 820 062           117,5      

Ekonomiskā darbība 10 932 475         9 056 902           1 875 573-           82,8        12 590 765         139,0      

Vides aizsardzība 269 854              496 397              226 543              184,0      1 684 043           339,3      

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 7 135 842           7 993 208           857 366              112,0      14 199 261         177,6      

Veselība 714 305              46 260                668 045-              6,5          114 289              247,1      

Atpūta, kultūra un reliģija 6 557 687           7 878 760           1 321 073           120,1      9 011 337           114,4      

Izglītība 42 719 141         40 573 312         2 145 829-           95,0        45 058 138         111,1      

Sociālā aizsardzība 9 430 156           11 032 084         1 601 928           117,0      14 921 098         135,3      

Pamatbudžeta izdevumi kopā 85 121 873         84 605 271         516 602-              99,4        105 769 715       125,0      

2026. gads plāns (ar 26.02.2026. 

groz.)
Izdevumu funkcionālā kategorija

2024. gads 

izpilde, EUR

2025. gads 

izpilde, EUR
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Preču un pakalpojumu grupā izdevumu īpatsvars bija 21,9% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem jeb 

18 533  052  eiro. Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu nav būtisku izmaiņu izdevumu kopapjomā.  

Trešais lielākais īpatsvars izdevumu struktūrā bija kapitālajiem izdevumiem – 14% jeb 11  824  669  eiro no 

kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar 2024.  gadu kapitālieguldījumiem izlietots par 13,2% jeb 

1 798  672  eiro mazāk, kas galvenokārt skaidrojams ar mazāku ieguldījumu apjomu infrastruktūras objektu 

kapitālajā remontā un rekonstrukcijā.  

Sociālā rakstura maksājumiem un kompensācijām izlietoti 5,6% jeb 4  767  714  eiro no kopējiem pamatbudžeta 

izdevumiem. Salīdzinājumā ar 2024.  gadu izdevumi palielinā ti par 9,9 % jeb 429  815  eiro.  

Procentu izdevumi 2025.  gadā bija 2  135  336  eiro jeb 2,5% no pamatbudžeta izdevumiem. Procentu izdevumu 

samazinājumu par 10,8% jeb 259  191  eiro ietekmēja procentu likmju kritums.  

Subsīdiju un dotāciju īpatsvars izdevumu struktūrā bija 0,6% jeb 498  694  eiro. Salīdzinājumā ar 2024.  gadu 

palielinājums 19,6% jeb 81  646  eiro, jo pārskata gadā lielāks finansējums tika piešķirts dažādām atbalsta 

programmām, tostarp remigrācijas atbalsta pasākumam un nevalstisko organizāciju iniciatīvām.  

Transferti, kas ietver maksājumus par citu pašvaldību sniegtajiem pakalpojumiem un norēķinus ar valsts 

budžetu, bija 0,5% jeb 392  598  eiro. Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu izdevumi samazinājās par 

22,6% jeb 114  466  eiro, ko noteica norēķinu par izglītības pakalpojumiem samazinājums par 18,3%, kā arī 

maksājumu neesamība sadarbības projektu ietvaros.  

 

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2024. -2026.  g adā,  

atbilstoši ekonomiskajām kategorijām  

 

Pašvaldības 2025.  gada budžeta bilance bija negatīva, jo izdevumi pārsniedza ieņēmumus. Budžeta deficīts 

879  956  eiro apmērā tika segts, izmantojot finansēšanas avotus – budžeta līdzekļu uzkrājumu un aizņēmumus.  

Ziedojumi un dāvinājumi  

2025.  gadā ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem saņemti 14  030  eiro apmērā, tai skaitā procenti par 

ziedojumu un dāvinājumu noguldījumu 226  eiro. Ziedojumi un dāvinājumi, kas saņemti no juridiskajām 

personām, bija 3430 eiro, bet no fiziskajām personām – 10 374  eiro.  

2025.  gadā izdevumi no ziedojumiem un dāvinājumiem bija 21  701  eiro, tai skaitā Bauskas Valsts ģimnāzija 

naudas līdzekļus izlietojusi stipendijām izglītojamiem par labām un  teicamām sekmēm 9750  eiro, pamatlīdzekļu 

iegādei (grīdas uzkopšanas iekārta) 2485  eiro, materiālu un pakalpojumu iegādei Pasaules dabas fonda 

projekta īstenošanai 630  eiro un mācību līdzekļu iegādei 407  eiro; Iecavas vidusskola –  grāmatas "Iecavas 

 2025/2024 izpildes dinamika

EUR  %  EUR 
pret 2025 

izpildi,%

Atlīdzība 45 443 475         46 453 208         1 009 733           102,2          51 131 498         110,1          

Preces un pakalpojumi           18 398 519 18 533 052         134 533              100,7          20 539 228         110,8          

Procentu izdevumi 2 394 527           2 135 336           259 191-              89,2            1 676 076           78,5            

Subsīdijas un dotācijas                417 048 498 694              81 646                119,6          781 248              156,7          

Sociālā rakstura maksājumi un 

kompensācijas             4 337 899 4 767 714           429 815              109,9          5 930 567           124,4          

Transferti (t.sk. kapitālie) 507 064              392 598              114 466-              77,4            451 026              114,9          

Kapitālie izdevumi 13 623 341         11 824 669         1 798 672-           86,8            25 260 072         213,6          

Pamatbudžeta izdevumi kopā 85 121 873         84 605 271         516 602-              99,4            105 769 715       125,0          

Izdevumu ekonomiskā kategorija
2024. gads 

izpilde, EUR

2025. gads 

izpilde, EUR

2026. gads plāns (ar 26.02.2026. 

groz.)
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vidusskolai 150  gadi" maketēšanas -dizaina izstrādei 1452  eiro; Rundāles apvienības pārvalde – saimniecības 

materiālu iegādei Svitenes muižai 133  eiro, Pilsrundāles vidusskola – stipendijai izglītojamajam par labām un  

teicamām sekmēm 350  eiro, Valles pamatskola – stipendijām izglītojamiem par labām un teicamām sekmēm 

1220  eiro, sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai 99  eiro un ekskursijas organizēšanai 50  eiro; Vecumnieku 

vidusskola – atlīdzībai skolas salidojuma organizēšanai 2533  eiro, inventāra iegādei 1897  eiro un saimniecības 

materiālu iegādei  617 eiro; Vecsaules pamatskola –  mācību līdzekļu un mīkstā inventāra iegādei 78  eiro.  

Izdevumu pārsniegums 7671  eiro tika segts no ziedojumu un dāvinājumu budžeta līdzekļu uzkrājuma.  
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5. Pašvaldības uzņemtās saistības 

Ilgtermiņa saistības 

P ašvaldības kopējais ilgtermiņa saistību apjoms 31.12.202 5. bija 62  495  405  eiro, tai skaitā  aizņēmumu 

pamatsumma 57  636  564  eiro (4. pielikums), galvojumi – 4 858  841  eiro (5. pielikums).  

 

Novada attīstībai svarīgu investīciju projektu īstenošanai pārskata gadā ar Valsts kasi noslēgti 1 6 jauni 

aizņēmum a līgumi 12 123  541  eiro apmērā.  

Pašvaldības investīciju projektu un Eiropas Savienības fondu  projektu īstenošanai  pārskata gadā saņemti 

aizņēmumi 5  207  000  eiro  apmērā.  

2025.  gadā veikta aizņēmumu atmaksa 4  621  427  eiro apmērā.  

Galvotie aizņēmumi atmaksāti 399  503  eiro apmērā.  

Pašvaldības saistību (tostarp parāda apkalpošanas izdevumu) apmērs pārskata gada beigās bija 12,9% no 

pašvaldības 2025.  gadam plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem, izņemot valsts budžeta transfertus noteikta 

mērķa finansēšanai. Salīdzinājumā ar 2024.  gada b eigām saistību apmērs samazinājies par 

1,3  procentpunktiem.  
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6. Pašvaldības īstenotie pasākumi 

6.1. Pašvaldības darbības uzlabošana 

 

Uzlabota iekšējās kontroles sistēma  

Pašvaldība 2025.  gada 7.  augustā ir apstiprinājusi iekšējos noteikumus Nr.  1 "Dokumentu un arhīva pārvaldības 

kārtība". Minētie noteikumi ir pašvaldības iekšējās kontroles sistēmas (IKS) sastāvdaļa. Pašvaldība ir ieviesusi 

vienotu dokumentu aprites un arhīva pārvaldības kārtību, lai nodrošinātu caurspīdīgu, drošu un pārskatāmu 

darbu ar dokumentiem visās iestādēs. Šī kārtība nosaka, kā dokumenti tiek saņemti, apstrādāti, reģistrēti, 

parakst īti, nosūtīti un glabāti, tādējādi stiprinot pašvaldības spēju kontrolēt procesus un novērst k ļūdas vai 

pārpratumus.  

Galvenais ieguvums iedzīvotājiem –  ātrāka un precīzāka lietu izskatīšana, jo dokumentu aprite notiek pēc 

vienotiem noteikumiem.  

Galvenie uzlabojumi dokumentu aprites un kontroles procesos:  

• Vienota dokumentu aprites sistēma nodrošina, ka visi dokumenti tiek apstrādāti pēc vienādiem 

principiem gan administrācijā , gan citās pašvaldības iestādēs.  

• Precīza dokumentu sadale un rezolūcijas ļauj ātri noteikt atbildīgo personu un izpildes termiņus.  

• Skaidri noteikta dokumentu sagatavošana un noformēšana samazina kļūdu risku un nodrošina juridiski 

korektu dokumentu apriti.  

• Vīzēšanas un parakstīšanas kārtība nodrošina, ka dokumenti tiek saskaņoti atbilstoši kompetencēm un 

atbildībai.  

• Reģistrācijas un nosūtīšanas kontrole garantē, ka neviens dokuments nepaliek bez uzskaites vai 

atbildes.  

• Izpildes uzraudzība ļauj sekot līdzi termiņiem un nodrošina, ka iedzīvotāju iesniegumi tiek izskatīti laikā.  

• Arhīva pārvaldības uzlabojumi nodrošina drošu dokumentu glabāšanu un ātru pieejamību 

nepieciešamības gadījumā.  

 

Iestartēts pārmaiņu process pašvaldības darba organizācijas sakārtošanai  

2025.  gadā Bauskas novada pašvaldībā tika uzsākts pārmaiņu process, lai pilnveidotu izpildvaras darba 

organizāciju un padarītu pašvaldības darbu pārskatāmāku, efektīvāku un iedzīvotājiem saprotamāku. Ikdienas 

darbā konstatēts, ka atsevišķos procesos atbildības p ārklājas vai nav pietiekami skaidri noteiktas, kas apgrūtina 

darbu gan vadītājiem, gan darbiniekiem. Pārmaiņu projekta mērķis ir izveidot loģisku un līdzsvarotu pārvaldības 

struktūru, sakārtot funkciju sadalījumu un stiprināt sadarbības principus visos līm eņos.  

Pārmaiņu rezultātā paredzēts samazināt birokrātiju, vienkāršot procesus un nodrošināt skaidrākas atbildības, 

vienlaikus veidojot profesionālu, zinošu un atbalstošu darba vidi pašvaldības darbiniekiem. Projekts nav vērsts 

uz štatu samazināšanu, bet gan uz e fektīvāku darba organizāciju un lielāku darba kvalitāti. Pārmaiņu izstrādē 

iesaistīti pašvaldības vadības pārstāvji, deputāti, uzņēmēju un iedzīvotāju konsultatīvo padomju pārstāvji, kā arī 

darbinieki, lai jaunie risinājumi būtu balstīti reālajā pieredzē u n kopīgā redzējumā par stipru un mūsdienīgu 

pašvaldību.  
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Stiprināta kiberdrošība  

2025.  gadā pašvaldība turpināja mērķtiecīgi stiprināt informācijas tehnoloģiju (IT) drošību  un uzlabot digitālo 

pakalpojumu uzticamību. Pieaugot kiberdrošības riskiem publiskajā sektorā, pašvaldība veikusi vairākus 

būtiskus uzlabojumus IT pārvaldībā, datu aizsardzībā un darbības nepārtrauktības nodrošināšanā.  

Lai nodrošinātu vienotus drošības standartus visā pašvaldībā, efektīvāku IT atbalstu un samazinātu drošības 

ievainojamību risku, uzsākta izpēte par vienotas IT pārvaldības sistēmas ieviešanu visās pašvaldības iestādes.  

2025.  gadā tika veikts arī neatkarīgs IT drošības audits, kura laikā izvērtēta pašvaldības IT infrastruktūras, datu 

glabāšanas un apstrādes atbilstība kiberdrošības prasībām un nozares labajai praksei. Auditā identificētās 

rekomendācijas tiek pakāpeniski ieviest as IT sistēmu uzlabojumos visās iestādēs.  

Pašvaldība noslēgusi sadarbības līgumu ar Latvijas Informācijas tehnoloģiju drošības incidentu novēršanas 

institūciju CERT.LV, lai stiprinātu kiberdrošības uzraudzību, savlaicīgi saņemtu informāciju par jaunākajiem 

apdraudējumiem un nodrošinātu koordinētu rīcību drošības incidentu gadījumos.  

Apzinoties, ka cilvēkfaktors ir viens no būtiskākajiem kiberdrošības riskiem, pašvaldības darbiniekiem 

organizētas mācības par drošu darbu digitālajā vidē “Virtuālā vide – 2025. Apdraudējumu evolūcija”.    

Vienlaikus tiek izstrādāta IKT dokumentācija un darbības nepārtrauktības pasākumi, kas nosaka rīcību 

pašvaldības pakalpojumu pārtraukumu, kiberuzbrukumu vai datu noplūdes gadījumos atbilstoši normatīv o aktu 

prasībām.  

Veiktie uzlabojumi palīdz nodrošināt augstāku iedzīvotāju personas datu aizsardzības līmeni, stabilāku un 

drošāku pašvaldības pakalpojumu darbību un lielāku noturību pret digitālajiem apdraudējumiem. IT drošības 

stiprināšana ti ek  turpināta arī 2026. gadā.  

 

6.2. Pašvaldības vadības un speciālistu kapacitātes celšana 

Bauskas novada dome 

Nr.p.k.  Pasākuma nosaukums  Pasākuma īss apraksts  Pasākuma novērtējums  

1. Deputāta loma 

sabiedrības līdzdalībā  

Divu stundu PROVIDUS seminārs 

par pašvaldības deputāta lomu un 

atbildību sabiedrības līdzdalības 

nodrošināšanā  

Veidota izpratne par pašvaldības 

deputāta lomu, funkcijām, rīkiem, 

kā veicināt sabiedrības līdzdalību  

 

Bauskas novada administrācija 

Nr.p.k.  Pasākuma nosaukums  Pasākuma īss apraksts  Pasākuma novērtējums  

1. Stratēģiskās vadības 

komandas treniņš 

pašvaldības augstākā un 

vidējā līmeņa vadības 

komandai  

Divu dienu praktisks treniņš ar 

mērķi v eicināt  augstākā līmeņa un 

vidējā līmeņa vadītāju  izpratni par 

mērķētu, strukturētu un 

iedzīvotāju vajadzībās balstītu 

pašvaldības kopdarbu, nosakot 

prioritātes, identificējot pārmaiņu 

Pasākums veicinājis izpratni par 

pārmaiņu nepieciešamību un 

prioritāšu noteikšanu iedzīvotāju 

centrētā pārvaldībā  
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Nr.p.k.  Pasākuma nosaukums  Pasākuma īss apraksts  Pasākuma novērtējums  

nepieciešamību un izveidojot 

sākotnējo pārmaiņu ceļa karti 

2026. gadam  

2. Vadības prasmju 

uzlabošanas treniņš 

pašvaldības augstākā 

līmeņa vadītājiem  

Divu dienu vadības treniņš ar 

mērķi stiprināt vienotu izpratni par 

mērķtiecīgu, uz iedzīvotāju 

vajadzībām  

balstītu pašvaldības pārvaldību, 

attīstīt vadītāju vadības prasmes 

publiskajā pārvaldē, kā arī  

pilnveidot stratēģisko domāšanu, 

lēmumu pieņemšanu un efektīvu 

uzdevumu deleģēšanu  

Pasākuma laikā dalībnieki 

pilnveidoja izpratni par vadītāja 

lomu un efektīvu komunikāciju ar 

komandu, kā arī stiprināja 

stratēģisko domāšanu un lēmumu 

pieņemšanas prasmes. Tika 

attīstītas deleģēšanas, 

atgriezeniskās saites un sanāksmju 

vadīšanas iemaņas, n osakot arī 

individuālus soļus turpmākai 

vadības prakses pilnveidei  

3. Pieredzes apmaiņas 

brauciens civilās 

aizsardzības speciālistiem  

Labās prakses iepazīšana civilās 

drošības nodrošināšana Šauļu 

pašvaldībā Lietuvā;  

Somijas pieredze civilās drošības 

nodrošināšanā (Patvertņu izveide, 

patvertņu apskate un drošības 

izstādes "FINNSEC 2025" 

apmeklējums Helsinkos)  

Iegūta pieredze par civilās drošības 

nodrošināšanu, iepazīstot Šauļu 

koordinācijas centra darbu un 

pilsētas patvertnes.  

Tiek īstenots Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda projekts, kurā  tiek 

pielāgoti un aprīkoti pašvaldības 

objekti civilās aizsardzības 

vajadzībām (piemēram, patvertņu 

vietu apzināšana vai aprīkošana). 

Iegūta pieredze par iespējamo 

patvertņu aprīkojumu un telpu 

pielietojumu miera apstākļos  

4. Pieredzes apmaiņas 

brauciens komunālo 

pakalpojumu jomas 

speciālistiem  

Labās prakses iepazīšana: 

efektīva lietus ūdeņu 

apsaimniekošana un risinājumu 

iekļaušana pilsētvidē. Dānijas un 

Zviedrijas pieredze  

Iegūts priekšstats par skandināvu 

pieredzi efektīv ā  lietus ūdeņu 

apsaimniekošan ā  un ilgtspējīgu 

risinājumu integrāciju pilsētvidē  

5. Mediju treniņš un efektīva 

komunikācija krīzes 

apstākļos administrācijas 

vadītājam un sabiedrisko 

attiecību speciālistiem  

Vienas dienas mediju treniņš 

administrācijas vadītājam un 

Uzņēmējdarbības un mārketinga 

departamenta vadītājai ar mērķi 

attīstīt spēju pārliecinoši uzstāties, 

sadarboties ar medijiem un 

komunicēt sabiedrībai nozīmīgās 

situācijās.  

Apzināti galvenie komunikācijas 

pamatprincipi dažādās krīzes 

situācijās, apvienojot teorētiskus 

aspektus ar praktiskiem 

uzdevumiem – no komunikācijas 

kļūdu analīzes līdz publiskās runas 

un krīzes interviju treniņiem  

6. Krīzes komunikācija 

pašvaldību darbā  

sabiedrisko attiecību 

speciālistiem  

Trīs s abiedrisko  attiecību 

speciālisti apguva teorētiskas 

zināšanas  un veica praktisku 

treniņu  efektīvai rīcībai dažādās 

krīzes situācijās.  

Mācību ciklā apgūtas tādas tēmas, 

kā komunikācijas tendences, 

efektīva satura veidošana, mediju 

treniņi, saziņa ar medijiem un 

iedzīvotājiem.  
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Nr.p.k.  Pasākuma nosaukums  Pasākuma īss apraksts  Pasākuma novērtējums  

Dalība nodrošinājusi bāzes 

zināšanas komunikācijas 

pamatprincipiem dažādās krīzes 

situācijās.  

Apmācību laikā teorija tika cieši 

savīta ar praktiskajiem uzdevumiem 

– speciālisti izspēlēja dažādus 

krīzes scenārijus, izstrādāja 

komunikācijas stratēģijas un trenēja 

medijpratību, tostarp organizējot 

preses konferenci par potenciālu 

krīzi pašvaldībā  

7. Seminārs  “Virtuālā vide – 

2025. Apdraudējumu 

evolūcija”  

Apzinoties, ka cilvēkfaktors ir 

viens no būtiskākajiem 

kiberdrošības riskiem, 

pašvaldības darbiniekiem 

organizētas apmācības par drošu 

darbu digitālajā vidē “Virtuālā vide 

– 2025. Apdraudējumu evolūcija”.    

Kiberdrošības un digitālās vides 

specialists Mg. sc. ing., Mg. sc. 

soc. Egils Stūrmanis vadīja 

semināru par kiberdrošību un 

drošu rīcību digitālajā vidē. 

Semināra mērķis ir veicināt 

darbinieku izpratni par 

kiberdrošības riskiem un sniegt 

praktiskas zināšan as par 

izplatītākajiem kiberdraudiem, 

krāpniecības metodēm un 

kiberhigiēnas principiem. Tika 

aplūkota sociālo mediju un e -

pasta drošība, drošu paroļu 

veidošana, kā arī sociālās 

inženierijas apdraudējumi : 

pikškerēšana, smikšķerēšana, 

vikšķerēšana un kvikške rēšana.   

Veicināta vienota i zpratne par 

kiberhigiēnas pamatprincipiem un 

to nozīmi;  

praktiski padomi drošākai interneta 

un ierīču lietošanai;  

zināšanas par rīcību IT incidentu 

gadījumā un atbildības sadalījumu 

Latvijas kibertelpā  

 

8.  Pirmās palīdzības 

apmācības kurss ar 

praktisku zināšanu 

pārbaudi  

Mācību kurss, kurā dalībnieki 

apgūst pirmās palīdzības 

sniegšanas pamatprincipus un 

praktiskas iemaņas rīcībai 

ārkārtas situācijās. Mācībās tiek 

apskatīta rīcība nelaimes 

gadījumos, dzīvībai bīstamu 

stāvokļu atpazīšana, 

neatliekamās palīdzības 

Apgūtas praktiskas pirmās 

palīdzības sniegšanas prasmes 

dažādās ārkārtas situācijās. Apgūta 

dzīvībai bīstamu stāvokļu 

atpazīšanu un pareiza rīcība līdz 

mediķu ierašanās brīdim. 

P ilnveidotas prasmes veikt 

atdzīvināšanas pasākumus un 

izmantot automatizēto ārējo 
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Nr.p.k.  Pasākuma nosaukums  Pasākuma īss apraksts  Pasākuma novērtējums  

izsaukšana, atdzīvināšanas 

pasākumi, asiņošanas 

apturēšana, traumu un apdegumu 

aprūpe, kā arī palīdzības 

sniegšana bezsamaņas gadījumā. 

Kursa noslēgumā tiek veikta 

praktisko zināšanu pārbaude, lai 

nostiprinātu apgūtās prasmes un 

pārliecinātos par dalībniek u 

gatavību rīkoties kritiskās 

situācijās.   

defibrilatoru  (AED), ja tas pieejams. 

Iegūtās zināšanas būs noderīgas 

gan profesionālajā darbībā, gan 

ikdienas dzīvē.   

9.  Iekšējo normatīvo aktu 

izstrāde un piemērošana  

Mācības sniedz praktiskus 

ieteikumus iekšējo normatīvo aktu 

izstrādei - ārējos normatīvajos 

aktos noteiktās prasības, 

izstrādes gaita un saskaņošanas 

process  

Pilnveidotas iekšējo normatīvo aktu 

izstrādes prasmes un zināšanas 

par to piemērošanu  

 

  



 

101  

Labi būt mājās  

 

7. Sabiedrības iesaiste 

7.1. Pasākumi sabiedrības informēšanai 

2025.  gadā Bauskas novada pašvaldība uzturēja dažādus kanālus un rīkus sabiedrības informēšanai, 

konsultēšanai, iesaistei un atgriezeniskajai saitei.   

Sabiedrības iesaiste  

Lai iedzīvotāju iesaiste neaprobežotos tikai ar dalību pašvaldību vēlēšanās, Bauskas novada pašvaldība 

turpināja iedzīvināt dažādas sabiedrības līdzdarbības formas. Ar mērķi paplašināt izpratni par iespējām 

līdzdarboties lēmumu pieņemšanā un piedalīties ko pīgās dzīves telpas veidošanā pašvaldība piešķīra 

līdzfinansējumu iedzīvotāju un sabiedrisko organizāciju iniciatīvām; tika realizēts līdzdalības budžeta konkurss.  

2025.  gadā īstenota prakse par lieliem infrastruktūras attīstības projektiem diskutēt ar sabiedrību. Uzklausīti un 

ņemti vērā sabiedrības ieteikumi Bauskas aktīvās atpūtas parka un Pilskalna parka pārbūves projektu 

īstenošanai. Plānojot “Dreņģeru iebraucamās sēt as” ēkas atjaunošanas darbu koncepciju, tika veikta 

sabiedrības iesaiste objekta darbības satura plānošanā un saņemts vietējās kopienas atbalsts Bauskas amatu 

mājas izveidei; izstrādāta kultūras mantojuma objekta “Bauskas amatu māja” darbības stratēģ ija 2026. -

2035.  gadam.  

Turpinājusies iedzīvotāju konsultatīvo padomju izveide, un rīkoti pasākumi sadarbības veicināšanai. Tas viss 

ļauj aktīvajiem novadniekiem labāk izprast pašvaldības darbu, savukārt vietvaras darbiniekiem – precīzāk 

saklausīt kopienu pārstāvju balsis un vaja dzības.  

2025.  gadā īstenota jauna iniciatīva, lai paplašinātu sabiedrības iesaisti pilsoniskajos procesos. Bauskas 

novada pašvaldība iesaistījās projektā ‘‘Demokrātija sākas ģimenē’’ un 7. jūnijā, kad Latvijā notika pašvaldību 

vēlēšanas, bērni un jaunieši devās  uz vēlēšanu iecirkņiem balsot par viņiem saistošām tēmām.  
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Bērnu un jauniešu vēlēšanu iecirknis Pilsrundālē.  

1. augustā Bārbelē norisinājās plaša iedzīvotāju protesta akcija, kurā tika pausta stingra nostāja pret autoceļa 

P87 Bauska –Aizkraukle posma rekonstrukcijas atcelšanu. Bauskas novada pašvaldības pārstāvji apliecināja, 

ka ir kopā ar saviem iedzīvotājiem un uzt urēja vietējās sabiedrības prasību arī nacionālajā līmenī. Vienotā rīcība 

rezultējusies ar 2026.  gada pavasarī uzsāktajiem ceļa posma rekonstrukcijas darbiem.  

Pašvaldība aicināja sabiedrību iesaistīties Bauskas novada Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plāna 

līdz 2030.  gadam (SECAP) grozījumu izstrādē. Aptaujā tika noskaidroti iedzīvotāju viedokļi par ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata  jautājumu risinājumiem un gatavību ieviest izmaiņas savā ikdienā.  

Tika veiktas sabiedrības aptaujas par ielu nosaukumu maiņu. Ievērojot iedzīvotāju vairākuma viedokli, Iecavas 

pilsētā Puškina iela pārdēvēta par Estrādes ielu, Īslīces pagasta Bērzu ciemā Ernesta Kapkalna ielai apstiprināts 

jauns  

nosaukums – Dārza iela, savukārt Skaistkalnē Slimnīcas iela pārdēvēta par Baznīcas ielu . Ar mērķi noskaidrot 

klientu apmierinātību, veikta Sociālā dienesta klientu aptauja.  
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2025.  gada 1.  augustā Bārbelē norisinājās plaša iedzīvotāju protesta akcija pret ceļa P87 Bauska –Aizkraukle 

rekonstrukcijas atcelšanu.  

 

2025. gadā pašvaldība organizēja publiskās apspriešanas par:  

• Bauskas novada teritorijas plānojumu;  

• nekustamā īpašuma “Cielavas” Iecavas pagastā lokālplānojumu un tā vides pārskatu;  

• būvniecības iecer i – slēg tas lagūna tipa digestāta krātuves jaunai būvniecībai nekustamajā īpašumā 

“Barotava” Vecsaules pagastā;  

• būvniecības ieceri - dzīvojamās mājas vienkāršotu pārbūvi par acu klīniku Iecavā, Rīgas ielā 4;  

• nekustamā īpašuma “Iecavas Evaņģēliski -luteriskā draudze” Iecavā (zemes vienības kadastra 

apzīmējums 4064 010 0284) detālplānojumu;  

• jaunas biogāzes stacijas "Ķekava BIOENERGY" būvniecību nekustamajā īpašumā "Mazzeltiņi 1", 

Janeikas, Ceraukstes pagastā;  

• līdz ar aicinājumiem piedalīties sabiedriskajā apspriešanā par vēja elektrostaciju parku “Stelpe –1”, 

“Stelpe -2”, “Birzgale ”, “Iecava ”, ”Bauska -Ķekava -Ogre”, “Romaņi”, “Vecumnieki” izbūves iecerēm un 

ietekmes uz vidi novērtējumu pašvaldības pārstāvji piedalījušies klātienes sanāksmēs ar iedzīvotājiem, 

kā arī  publikācijās skaidrota pašvaldības nostāja attiecībā uz plānoto vēja parku būvniecību novada 

teritorijā.  
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Komunikācijas kanāli un formas  

Pašvaldība turpināja izmantot līdzšinējos elektroniskos saziņas kanālus, un visa aktuālā informācija par 

pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbu bija pieejama tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv , mobilajā 

lietotnē “Bauskas novads” un sociālo mediju kontos.  

 

Par Bauskas novada pašvaldības deputātu lēmumiem interesenti varēja uzzināt arī video formātā, sekojot līdzi 

domes sēžu tiešraidēm vai noskatoties to ierakstus pašvaldības YouTube  kanālā.  

Aktīvi informācija publicēta sociālo mediju kontos facebook.com  un instagram.com ; populārākais sociālais 

medijs joprojām ir facebook.com. Lai nodrošinātu konsekvenci, kā arī mērķētu un iedzīvotāju dzīves vietai 

pietuvinātas informācijas publicēšanu, apvienību pārvaldēm tiek uzturēti atsevišķi facebook.com  konti.  

Divvirzienu komunikācija nodrošināta, atbildot uz iedzīvotāju jautājumiem gan telefoniski, gan elektroniskā 

sarakstē Facebook messenger un tīmekļvietnē ( Vēstule pašvaldībai ). Mobilajā lietotnē iedzīvotāji plaši 

izmantojuši iespēju ziņot par problēmām apkārtējā vidē. Iedzīvināta mobilās lietotnes funkcija izsūtīt mērķētus 

pašvaldības uznirstošos  ziņojumus par aktuālām tēmām konkrētām iedzīvotāju teritoriālajām grupām.   

Bauskas novada pašvaldība turpina uzturēt mobilo lietotni “Bauskas novads”, kas ieviesta 2023.  gada rudenī. 

Lietotnē iedzīvotāji var ērti saņemt informāciju par jaunākajām aktualitātēm, iesniegt iesniegumus pašvaldībai, 

ziņot par problēmām novada administr atīvajā teritorijā, kā arī izmantot Bauskas novada iestāžu un sadarbības 

partneru pakalpojumus ar izdevīgākiem nosacījumiem.  
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2025.  gada janvārī lietotne lejupielādēta 3187 viedierīcēs, savukārt decembrī – 2673 ierīcēs. Iedzīvotāji aktīvi 

izmanto iespēju ziņot pašvaldībai par problēmām teritorijā: 2025.  gada laikā iedzīvotāji iesūtījuši 907  ziņojumus 

(2024. gadā iesūtīti 826 ziņo jumi).  

Sabiedrības daļai, kura neizvēlas digitālo saziņu, bibliotēkās un daudzās citās publiskās vietās novada teritorijā 

pieejams ikmēneša informatīvais izdevums “Bauskas Novada Vēstnesis” drukātā formātā. Izdevuma tirāža 

2025.  gadā bija 8500 eksemplāri. Tika izdoti 12 kārtējie numuri un speciālizlaidums par sabiedrības iesaisti, 

nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju neformālo grupu īstenotajiem projektiem, kā arī normatīvo aktu 

skaidrojumiem.  

Lai nostiprinātu piederības sajūtu un veidotu ciešākas kopienas saites lielajā Bauskas novadā, 2025.  gadā 

izveidota jauna rubrika “LABI BŪT ”, aicinot lasītājus iepazīt pilsētu, pagastu un ciemu stāstus. Tie ik mēnesi bija 

lasāmi pašvaldības informatīvajā izdevumā, tīmekļvietnē un Facebook kontā. Ciešā sadarbībā ar pašvaldības 

bibliotēkām tapuši iedvesmojoši apraksti par vietu vēsturi, tradīcij ām, nozīmīgiem notikumiem un cilvēkiem.  

2025.  gadā pašvaldība izdevusi arī ilustrētu brošūru par Bauskas novada ģerboņiem, kas vēsta mūsu pilsētu 

un pagastu vēsturi. Izdevums paredzēts ne tikai kā izziņas materiāls novada izglītības iestādēs, bet arī kā 

interesanta lasāmviela bibliotēku apmeklētājiem.  

Lai veicinātu iekšējās komunikācijas paradumus, pašvaldība turpināja veidot ikmēneša elektronisko 

apkārtrakstu pašvaldības darbiniekiem “Ir L abi Z ināt”. 

Mediju attiecību jomā, stiprinot sadarbību ar plašsaziņas līdzekļiem, organizēti iknedēļas preses brīfingi, lai 

atbildētu uz reģionālā medija “Bauskas Dzīve ” iesniegtajiem jautājumiem; sagatavoti skaidrojumi, mediju 

intervijas un preses brīfingi par konkrētiem notikumiem, kas izraisījuši plašāku rezonansi sabiedrībā.  
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7.2. Iedzīvotāju padomes 

Kopš 2024.  gada janvāra Bauskas novada pašvaldības administratīvajās teritorijās tiek dibinātas iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes (IKP), lai nodrošinātu pilnvērtīgu sabiedrības iesaisti un līdzdalību pašvaldības darbā.  

Lai stiprinātu pašvaldības komunikāciju ar iedzīvotājiem un nodrošinātu efektīvāku jaunā Pašvaldību likuma 

prasību īstenošanu, Bauskas novada pašvaldībā kopš 2025.  gada 17.  jūlija izveidota domes priekšsēdētāja 

vietnieka komunikācijas un sociālajos jautājumos amata vieta. Jaunais amata sadalījums ļauj pievērst lielāku 

uzmanību sabiedrības līdzdalības, sociālo jautājumu, veselības veicināšanas un sadarbības ar nevalstiskajām 

organizācijām koordinēšanai. Vienlaikus īpašs uzsvars likts uz komunikācijas stiprin āšanu ar iedzīvotājiem, 

tostarp sadarbības veicināšanu ar iedzīvotāju konsultatīvajām padomēm un līdzdalības budžeta procesu 

attīstību. Šāds pārvaldības modelis uzlabo pašvaldības kapacitāti operatīvi reaģēt uz sabiedrības vajadzībām, 

sekmē iedzīvotājiem p ieejamāku saziņu ar atbildīgajām amatpersonām un stiprina demokrātiskas pārvaldības 

principus novadā.  

2025. gadā izveidota Bauskas pilsētas IKP; vairākās teritorijās gada laikā IKP sastāvs mainījies vai papildināts.  

Pašvaldības vadība tikusies ar IKP pārstāvjiem, lai aktualizētu to lomu 2026.  gada budžeta sagatavošanā.  

Atsaucoties iedzīvotāju padomju aicinājumam vienkāršot to darbības principus, tika izveidota darba grupa, kas 

izstrādāja grozījumus saistošajos noteikumos “Bauskas novada pašvaldības iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

nolikums”. Darba grupas sastāvā bija va irāku iedzīvotāju padomju pārstāvji, kā arī pašvaldības darbinieki un 

pašvaldības deputāti. Dinamiskās diskusijās darba grupa vienojās par izmaiņām nolikumā, kas stiprina IKP 

iesūtīto priekšlikumu mērķtiecīgu izvērtēšanu un virzīšanu atbildīgajām amatperso nām rīcībai. Nolikuma 

apstiprināšana virzīta 2026.  gadā.  

Pašvaldības un iedzīvotāju padomju sadarbības stiprināšana ir uzdevums, pie kā darbs turpinās. 2026.  gadā 

uzsvars liekams uz plašāku pašvaldības visu līmeņu darbinieku iesaisti, veicinot auglīgāku dialogu un plašāku 

izpratni par visu iesaistīto pušu uzdevu miem, tiesībām un pienākumiem. To plānots panākt gan ar skaidrojošo 

darbu, gan reāliem sadarbības piemēram.  

Sabiedrības līdzdalība  stiprināta divos “Sadarbības tilta” pasākumos - martā un oktobrī. Pasākumu mērķis ir 

veicināt abpusēju pašvaldības un iedzīvotāju konsultatīvo padomju dialogu , lai veicināt u vienotu izpratni par 

iedzīvotāju konsultatīvajām padomēm kā sabiedrības līdzdalības mehānismu, par to  lomu, funkcijām un 

iespējamiem sadarbības modeļiem . 
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202 5. gada 11. oktobrī vērtīgās sarunās un pieredzes stāstos aizritējis trešais "Sadarbības tilta" pasākums.  

 

7.3. Līdzdalības budžeta īstenošana 

2025.  gadā īstenots otrais līdzdalības budžeta projektu konkurss. Ieceru īstenošanai pašvaldības budžetā 

paredzēts finansējums 158 801 eiro apmērā, atbilstoši likumā noteiktajam apjomam. Līdzdalības budžeta 

mērķis ir veicināt iedzīvotāju līdzdalību, sniedz ot viņiem iespēju iesaistīties novada attīstības veidošanā, 

iesniedzot idejas un balsojot par to īstenošanu.  

2025.  gada konkursā 12 projektu idejas nodotas publiskajam balsojumam, kas norisinājās ģeotelpiskās 

informācijas portālā geolatvija.lv. Balsošanā kopumā piedalījās 1714 Bauskas novada iedzīvotāji.  

Pamatojoties uz  balsojuma rezultātiem, finansējums piešķirts šādiem projektiem:  

• Bauskas apvienības pārvaldē:  “Strītbola laukuma izveide Uzvaras ciemā”;  

• Bauskas pilsētā: “Piknika vietas ierīkošana Tilta ielā”;  

• Vecumnieku apvienībā: “Valles ciema atpūtas zonas pie Valles dīķa labiekārtošana”;  

• Rundāles apvienības pārvaldē: “No grantsbedres par parku”;  

• Iecavas apvienības pārvaldē: “Suņu pastaigu laukuma izveide Iecavā”.  
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2025. gadā īstenoti 2024. gada konkursā izraudzītie iedzīvotāju iniciētie projekti:  

• Ierīkots bērnu rotaļu un atpūtas laukums Bērzkalnu ielā Bauskā par 54 990,06 EUR, nodrošinot 
mūsdienīgu, drošu un daudzfunkcionālu atpūtas vidi bērniem un ģimenēm.  

• Izveidots brīvdabas spēka trenažieru laukums Skolas ielā 19 Iecavā par 54 546,22 EUR,  lai veicinātu 
fiziskās aktivitātes un spēka treniņus svaigā gaisā visām vecuma grupām . 

• Izveidoti bērnu rotaļu laukumi un velosipēdu remonta stendi Rīgas ielā 5 Vecumniekos un "Misas Kūdra 
3" Misā par 64 182,26 EUR, nodrošinot visu nepieciešamo velosipēdu remontam, kā arī v eido jot 

veselīgu un draudzīgu sabiedrību, kur bērni aug aktīvi un priecīgi.   

 

Līdzdalības budžeta ietvaros ierīkotais bērnu rotaļu un atpūtas laukums Bērzkalnu ielā Bauskā . 
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7.4. Pašvaldības piešķirtie finanšu līdzekļi 

Pašvaldības  līdzfinansējums sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai  

• Īslīces sieviešu klubs “Rītausma” īstenoja projektu “Tautas tērpu iegāde kultūras tradīciju saglabāšanai 

un popularizēšanai Bauskas novadā”, iegādājoties Zemgales etnogrāfiskos tautas tērpus Īslīces 

pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvam ( VPDK ) “Līdums” un korim “Četri vēji” (finansējums 1820,09 

eiro).  

• Lauku sieviešu klubs “Mikslis” projektā “Ceraukstes pagasta tautas deju kolektīvu vizuālā tēla 

pilnveidošana” iegādājās jaunus tautas tērpus VPDK “Dzirnavnieki” un stilizētus brunčus bērnu deju 

kolektīvam ( BDK ) “Sprigulītis” ( finansējums 1748 eiro).  

• Nodibinājums “Darīt un darboties” projektā “Etnogrāfiskie tautas tērpi Codes pagasta jauniešu deju  

kolektīvam” iegādājās tautas tērpu komplektus jauniešu deju kolektīvam, stiprinot tradicionālās kultūras 

saglabāšanu (finansējums 1077 eiro).  

• Biedrība “Laiks jauniešiem” projektā “Ledus laušanas spēle: “Kas mēs esam?”” izstrādāja kāršu spēli 

jaunieš iem komunikācijas un sadarbības veicināšanai (finansējums 2000 eiro).  

• Biedrība “Bauskas vecpilsēta” projektā “Bauskas kopienas centrs “Pasta 5”” labiekārtoja kopienas 

centra telpas un iegādājās aprīkojumu sabiedriskajām aktivitātēm (finansējums 1922,30 eiro).  

• Biedrība “Dzīvotprieks Bauskas novada pierobežā” īstenoja Liepu ielas stāstus, nostiprinot jaunu 

kopienas saliedēšanas tradīciju Grenctālē (finansējums 2000 eiro).  

• Iecavas Tradicionālās kultūras biedrība projektā “Tradicionālās kultūras nometne” organizēja bērnu un 

jauniešu nometni latviskā kultūras mantojuma apguvei (finansējums 2000 eiro).  

• Biedrība “ Ramada ” projektā “Esam veseli!” īstenoja veselību un emocionālo labsajūtu veicinošas 

nodarbības Iecavas iedzīvotājiem (finansējums 2000 eiro).  

• Invalīdu sporta un rehabilitācijas biedrība “Bauska” projektā “Iepazīsim Jūrmalu!” organizēja izglītojošu 

un rehabilitējošu ekskursiju cilvēkiem ar īpašām vajadzībām (finansējums 855 eiro).  

• Bauskas lauku sieviešu klubs “Apvārsnis” iegādājās jaunus skatuves tērpus Eiropas deju kopai “Vēlreiz” 

(finansējums 2000 eiro).  

• Biedrība “Rūnu raksti” projektā iegādājās  tautas tērpu s deju kolektīviem “Mēmelīte” un “Mēmele”” 

(finansējums 1931,16 eiro).  

• Biedrība “Dzirnupīte” projektā iegādājās jaunus tautas tērpus tautas deju kolektīvam ( TDK ) “Jandāls”  

(finansējums 1983,55 eiro).  

• Biedrība “Meistars Gothards” projektā “Apmācības vecpilsētas namīpašniekiem ēku restaurācijā un 

apsaimniekošanā – III kārta” organizēja lekcijas un praktiskās nodarbības par vēsturisko ēku 

saglabāšanu (finansējums 2000 eiro).  

• Biedrība “Ābulis” projektā “Aktivitātes ģimeņu, kurās ir cilvēki ar invaliditāti, labbūtības un atelpas brīžu 

veicināšanai” organizēja radošās meistarklases un izglītojošas aktivitātes ģimenēm (finansējums 2000 

eiro).  

• Nodibinājums “Latvijas Lauku sieviešu uzņēmējdarbības atbalsta fonds” projektā īstenoja rokdarbu 

nodarbības un iegādājās aprīkojumu studijas darbībai (finansējums 2000 eiro).  

• Biedrība “DK Dārtplēsis” projektā  popularizēja šautriņu mešanu, organizējot treniņus un sacensības 

(finansējums 1972,64 eiro).  

• Iecavas sieviešu klubs “Liepas” izdeva bukletu “Mantojums, kas iedvesmo” par aktīviem un radošiem 

novada senioriem (finansējums 1993 eiro).  
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• Biedrība “Četras stihijas” īstenoja  radošās darbnīcas izbūvi un organizēja dabīgās būvniecības 

apmācības (finansējums 1999 eiro).  

 

 

• Biedrība “Mums pieder pasaule” organizēja veselīga uztura, jauniešu izglītības un brīvā laika aktivitātes 

Rundāles apvienībā (finansējums 2000 eiro).  

• Biedrība “Velo Iecava” organizēja bezmaksas velobraucienu Latvijā  - “Bauskas Velo Rudens 2025” ar 

vairāk nekā 400 dalībniekiem (finansējums 2000 eiro).  

• Biedrība “Zemgales kinoloģiskais klubs” organizēja starptautiskas biatlona sacensības ar suņiem 

(finansējums 2000 eiro).  

• Biedrība “Cerību spārni” projektā “Būsim kopā” Bauskas pilskalna parkā organizēja labdarības festivālu 

bērnu rehabilitācijas atbalstam (finansējums 2000 eiro).  

• Biedrība “Bauskas Prātnieks” projektā “Tālu ceļu gaidās” organizēja šaha, dambretes un galda spēļu 

turnīrus dažādām vecuma grupām (finansējums 2000 eiro).  

• Biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts” projektā “Ielīgošana Garozā “Saule auda ziedu jostu”” organizēja 

kopienas saliedējošu vasaras saulgriežu pasākumu SAC “Derpele” klientiem un vietējiem iedzīvotājiem 

(finansējums 2000  eiro).  

• Iecavas evaņģēliski luteriskā draudze projektā “Būvuzraudzība baznīcas jumta pārbūvei” nodrošināja 

Iecavas baznīcas jumta pārbūves darbu uzraudzību (finansējums 2000 eiro).  

• Latvijas Multiplās sklerozes asociācijas Bauskas nodaļa projektā “Dzīves kvalitāte ikvienam” organizēja 

veselību un labsajūtu veicinošus pasākumus multiplās sklerozes pacientiem un viņu ģimenēm  

(finansējums 756 eiro) .  

• Biedrība “Veselīga dzīvesveida skola” projektā “Kopā mēs esam stiprāki!” organizēja atbalsta un 

labsajūtas aktivitātes ģimenēm, kurās aug bērni ar īpašām vajadzībām (finansējums 2000 eiro).  
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Pašvaldības finansiālais atbalsts sporta pasākumiem un sporta attīstībai   

Pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanas kārtību sporta pasākumiem un sporta attīstībai nosaka 2022. gada 

27.  janvāra nolikum s  Nr.  5 ”Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu 

sadales kārtību Bauskas novadā”.  

202 5. gadā finansiālu atbalstu saņēmušas 16 biedrības, trīs  federācijas un viens sporta klubs  104 716   eiro 

apmērā:  

1. biedrība “Futbola klubs “Iecava”” 35  112 eiro;  

2. biedrība “Basketbola klubs “Bauska”” 5000 eiro;  

3. biedrība “Ūdens motosporta klubs “Mēmeles sports”” 1050 eiro;  

4. biedrība “Lejnieku jāšanas klubs” 2000 eiro;  

5. biedrība “ Tehni sk o sporta veidu klubs “Pīlādzis”” 9000 eiro;  

6. biedrība “Mednieku klubs “Zirnieki”” 5000 eiro;  

7. biedrība “Mēmeles jāšanas sporta klubs” 2000 eiro;  

8. biedrība “Sporta klubs “Drostalas”” 2000 eiro;  

9. biedrība “Velo Iecava” 8000 eiro;  

10.  biedrība “Basketbola klubs “Dartija”” 7000 eiro;  

11.  biedrība “Hokeja klubs “Iecava”” 3800 eiro;  

12.  biedrība “Tūrisma un orientēšanās sporta klubs Eko O” 500 eiro;  

13.  biedrība “Airēšanas klubs “Baldone”” 1000 eiro;  

14.  biedrība “Bauskas Darts” 2000 eiro;  

15.  biedrība „Zemgales kinoloģiskais klubs” 1000;  

16.  biedrība “RAC.LV” 10  000 eiro;  

17.  sporta klubs “ Bucefals” 5000 eiro;  

18.  Latvijas Orientēšanās federācija 1000 eiro;  

19.  Latvijas Šaha federācija 1500 eiro;  

20.  Latvijas Ūdens motosporta federācija 2755  eiro; 

 

202 5. gadā pašvaldība atbalstīja 28 Bauskas novada sportist u da lību starptautiskos sporta pasākumos, 

piešķirot finansējumu 20 260  eiro apmērā . Finansējumu saņēma:  

1. Raivis Maķevics 860 eiro;  

2. Gerda Kerija Dreimane 860 eiro;  

3. Atvars Ernests Paļulis 860 eiro;  

4. Adrians Hildebrants 860 eiro;  

5. Rūta Rutka 860 eiro;  

6. Gvido Miezers 324 eiro;  

7. Niklass Kalniņš 324 eiro;  

8. Tomass Līrums 324 eiro;  

9. Ēriks Eduards Lazda 324 eiro;  

10.  Dace Vizule 324 eiro;  

11.  Lidija Martinkena 430 eiro;  

12.  Agafija Buša 430 eiro;  

13.  Dainis Upelnieks 860 eiro;  

14.  Santa Upelniece 860 eiro;  

15.  Madara Lungeviča 600 eiro;  

16.  Edgars Lešinskis 860 eiro;  
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17.  Ieva Siugale  860 eiro.  

18.  Zane Zviedre 860 eiro;  

19.  Reinis Paegle 860 eiro;  

20.  Laura Lakoviča -Lakovica 860 eiro;  

21.  Deniss Macevičs 860 eiro;  

22.  Gita Muceniece 860 eiro;  

23.  Anete Āboliņa 324 eiro;  

24.  Lars Anders Luiks 324 eiro;  

25.  Nikola Trasūne 860 eiro;  

26.  Jēkabs Belverts 860 eiro;  

27.  Rainers Lukass Kukutis 860 eiro;  

28.  Toms Smilškalns 860 eiro.  

 

Bauskas novada pašvaldības līdzfinansētie kultūras projekti  

2025. gadā uz pašvaldības finansējumu pretendēja 15 projekti, atbalstīti  deviņi projekti , kas atbilda vērtēšanas 

kritērijiem:  

1. Tūrisma sezonas atklāšanas pasākums “Daba mostas” (iesniedzējs:  SIA Uzvara Lauks, atpūtas 

komplekss “Miķelis”).  

Zemgales lauku sētas tradīciju iedzīvināšana ar darbnīcām, amatniecību un mūsdienīgām aktivitātēm, 

kas veicina dabas un tradīciju izzināšanu.  

Līdzfinansējums:  877,02 eiro.  

2. Starptautiskais populārās mūzikas konkurss -festivāls “Aprīļa pilieni 2025” (iesniedzējs:  biedrība “Aprīļa 

pilieni”).  

Dalība sešās vecuma grupās solistiem, trijās – popgrupām, piecās – dejotājiem.  

Līdzfinansējums:  7303,58 eiro.  

3. “Sējas svētki” “Ausekļu dzirnavās” (iesniedzējs:  Mārtiņš Mediņš).  

Tradicionālu lauksaimniecības darbu demonstrācijas, amatnieku paraugdemonstrējumi, senās tehnikas 

izstādes.  

Līdzfinansējums:  1924,68 eiro  

4. “Pļaujas svētki” “Ausekļu dzirnavās” (iesniedzējs:  Mārtiņš Mediņš).  

Līdzfinansējums:  1950,14 eiro . 

5. Veloparka “UZVARA” atklāšanas pasākums ( iesniedzējs : biedrība  SADARBĪBAS TILTS). Vērienīgs 

veloparka atklāšanas pasākums aktīvās atpūtas cienītājiem un veloentuziastiem. 

Līdzfinansējums:  4812,10 eiro.  

6. Festivāls “Zobens un Lemess” (iesniedzējs : biedrība “ Alternatīvās kultūras centrs “Krauklis””). 

Tradicionāls, ikgadējs festivāls ar paplašinātu programmu, ietverot bezmaksas pasākumus trešajā 

festivāla dienā.  

Līdzfinansējums:  12 249,45 eiro.  

7. Festivāls “Vivat Curlandia!” (iesniedzējs:  Rīgas Vēsturiskā teātra un mūzikas biedrība).  Hercogu Ketleru 

laika mūzikas un mākslas festivāls ar senās mūzikas koncertiem un vēsturiskiem uzvedumiem sveču 

gaismā.  

Līdzfinansējums:  11 573,10 eiro.  

8. Koncertuzvedums “Laimes flauta” (iesniedzējs:  SIA “Pastāsti”). Brīvdabas koncerts un gaismas spēles 

ar Latvijas labāko mākslinieku piedalīšanos.   

Līdzfinansējums:  9944,85 eiro.  
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Līdzfinansējums 9769,50 eiro tika piešķirts arī festivāl a “Bauskas country” rīkošanai (iesniedzējs: “Lauku 

mūzikas biedrība”).  Festivāla organizators atteicās no Bauskas  novada domes piešķirtā līdzfinansējuma  2025. 

gada country  mūzikas festivāla rīkošanai.  

 

Konkurss “Iedzīvotāji veido savu vidi”  

Projektu konkursa "Iedzīvotāji veido savu vidi" mērķis ir veicināt iedzīvotāju iniciatīvu uzlabot savas dzīves un 

apkārtējās vides kvalitāti Bauskas novada administratīvajā teritorijā, iesaistot iedzīvotājus sabiedriskajā darbā, 

attīstot sadarbību starp vietējo sabiedrību, pašvaldību un uzņēmējiem. Projekt u konkursā tiek atbalstīta publiski 

pieejamu teritoriju labiekārtošanu, pilnveidošana un uzlabošana, veicinot drošas un sakārtotas vides 

veidošanos pašvaldības teritorijā.  

2025. gadā pašvaldības budžetā tam bija plānoti  40 417 eiro. Starp apvienību pārvaldēm budžeta apjoms tika 

sadalīts atbilstoši iedzīvotāju skaitam, proti, viens eiro uz vienu iedzīvotāju saskaņā ar Centrālās statistikas 

pārvaldes iepriekšējā gada datiem par iedzīvotāju skaitu. Konkursa rezultātā īstenoti  22 projekti par kopējo 

finansējumu 39188,18 eiro: Bauskas apvienībā tika īstenoti 13 projekti, Iecavas apvienībā –  trīs projekti, 

Rundāles apvienībā – divi projekti un Vecumnieku apvienības teritorijā –  če tri projekti.  

Bauskas apvienības teritorijā īstenoti 13 projekti, pašvaldības piešķirtais finansējums  – 23 803 eiro:  

• neformāl as iedzīvotāju grupas projekts “Ošu mājas drošība” , piešķirti 1988,35 eiro;  

• neformālas iedzīvotāju grupas projekts “Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Zaļā iela 11/2, Bauska 

teritorijas labiekārtošana” , piešķirti 2000 eiro;  

• neformālas iedzīvotāju grupas projekts “Gailīšu pagasta Mežāžu peldvietas infrastruktūras 

atjaunošana” ,  piešķirti 1390,24 eiro;  

• neformālas iedzīvotāju grupas projekts “LAI TOP” , piešķirti 1948,81 eiro;  

• biedrības “Salātu iela 28” projekts “Atkritumu konteineru novietnes izbūve Salātu ielā 28, Bauskā” , 

piešķirti 1700 eiro;  

• biedrības “Četras stihijas” projekts “Pastaiga” , piešķirti 1938 eiro;  

• biedrības “MS4” projekt s  “Nāc laukā” , piešķirti 1700 eiro;  

• Latvijas Sarkan ā  Krust a Zemgales komitejas Sociālās aprūpes centr a "Derpele" projekts “Atpūtas vieta 

Garozā” , piešķirti 1690,05 eiro;  

• neformālas iedzīvotāju grupas projekts “Dāviņu piedzīvojumu parks” , piešķirti 2000 eiro;  

• biedrības “Liepu iela 8, Rītausmas” projekts “Saietu vieta ar sirdi un dvēseli” , piešķirti 1700 eiro;  

• neformālas iedzīvotāju grupas projekts “Codes centrālās vietas, bibliotēkas un doktorāta teritorijas 

apzaļumošanas projekts” , piešķirti 1992,22 eiro;  

• neformālas iedzīvotāju grupas projekts “Kustīgs -Lustīgs” , piešķirti 2000 eiro;  

• neformālas iedzīvotāju grupas projekts “Zaļākai Mežotnei ’’, piešķirti 1755,33 eiro;  

Iecavas apvienībā īstenoti trīs projekti, pašvaldības piešķirtais finansējums – 5835,50 eiro:  

• neformālas iedzīvotāju grupas “Zālītes aktīvo māmiņu kopa” projektam “Spēļu laukuma “Bērnu sapnis” 

Zālītē izveide” piešķirti 1839 eiro;  

• neformālās iedzīvotāju grupas “Iecavas makšķernieku grupa” projektam “Laipa makšķerniekiem pie 

skeitparka tiltiņa” piešķirti 2000 eiro;  

• neformālās iedzīvotāju grupas “Ozolu 7 saime” projektam “Par sakoptu vidi un komfortu” piešķirti 

1996,50 eiro;  

Vecumnieku apvienības teritorijā īstenoti četri projekti, pašvaldības piešķirtais finansējums – 6613,45 eiro:  
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• neformālas iedzīvotāju grupas “Turpinām sakopt vidi kapsētā” projekta “Senču piemiņai 2025” 

īstenošanai piešķirti 2000 eiro;  

• neformālas iedzīvotāju grupas “Valles pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padome” projekta “Vides objekts 

- Valle” īstenošanai piešķirti 2000 eiro;  

• reliģiskās organizācijas “Valles evaņģēliski luteriskās baznīcas draudze” projekta “Āra nojume baznīcas 

dārzā” īstenošanai piešķirti 1671,95 eiro;  

• neformālas iedzīvotāju grupas “Mēs par Putnu bērniem” projekta “Rotaļu atpūtas vieta” īstenošanai 

piešķirti 941,50 eiro;  

Rundāles apvienības teritorijā  īstenoti divi projekti, pašvaldības piešķirtais finansējums – 2936 eiro:  

• neformāl ās iedzīvotāju grupas ‘’Aktīvi Saulainei’’ projekta ‘’Ērta sakārtota atpūtas ieta Kaucmindes 

muižas parkā’’ īstenošanai piešķir ti 1805,23 eiro;  

• neformālas iedzīvotāju grupas projekta ‘’Atvelc elpu!’’ īstenošanai piešķir ts 1131 eiro.  

  



 

115  

Labi būt mājās  

 

 

8. Pašvaldības galvenie uzdevumi 2026. gadā 
Plānotās investīcijas 202 6. gadā  

Bauskas novada pašvaldības plānotās investīcijas 2026. gadā ir saskaņā ar pašvaldības izstrādāto Investīciju 

plānu 2022. -2028.  gadam.  

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem ir noteiktas šādas Bauskas novada 

pašvaldības 2026.  gada budžeta prioritātes (2025.  gada 30.  oktobra Bauskas novada domes lēmums Nr.  426, 

prot. Nr.  13., 7.  p.):  

• drošības funkcionalitātes nodrošināšana;  
• ilgtspējīgas izglītības funkcijas nodrošināšana;  
• satiksmes infrastruktūras uzlabošana;  
• energoefektivitātes pasākumi;  
• personāla politika.  

Kopējais plānoto investīciju apjoms to projektu īstenošanai, par kuriem jau ir pieņemti Bauskas novada domes 

lēmumi, ir 20  079  747   eiro.  

700 tūkstoši  eiro  paredzēts līdzfinansējuma nodrošināšanai tādiem investīciju projektiem, kuru īstenošanai  tiks 

piesaistīts Eiropas Savienības  fondu finansējums vai aizņēmumi no  Valsts kases.  

26.  februāra Bauskas novada domes  sēdē  deputāti atbalstīja grozījumus šī gada pašvaldības budžetā, novirzot 

papildu finansējumu 2,3 miljonus eiro prioritārajiem projektiem un pašvaldības iestāžu pieteiktajiem 

prioritārajiem pasākumiem .  
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Būtiskākais plānoto investīciju apjoms 2026.  gada budžetā paredzēts ielu un ceļu tīkla, publiskās ārtelpas 

attīstības projektu īstenošanai – vairāk nekā 9 milj.  eiro (45% no investīciju kopapjoma).  

Uzsākta divu ilgi gaidītu projektu būvniecība publiskās ārtelpas attīstībai Bauskā, kas nodrošinās gan papildu 

aktīvās atpūtas un brīvā laika pavadīšanas iespējas iedzīvotājiem un pilsētas viesiem, gan palīdzēs  saglabāt 

dabas un kultūrvēsturiskās vērtības.  

Veidojot Bauskas aktīvās atpūtas parku, 2,4 hektāru plašā teritorijā tiks ierīkota sporta un aktīvās atpūtas zona, 

“klusās” atpūtas vietas un centrālais laukums ar strūklaku. Projekts paredz uzlabot dzīves vidi veselīgam 

dzīvesveidam un atpūtai.  

Pilskalna parkā pie Bauskas pils 6,7 ha platībā tiks atjaunotas gājēju takas un centrālais gājēju ceļš, izveidotas 

atpūtas zonas ar skatu laukumiem, ierīkoti veloceliņi un velo novietnes, apgaismojums un videonovērošana, kā 

arī publiskās labierīcības. Teri torijā tiks veikta esošo koku kopšana un potenciāli bīstamo vai ainaviski nevēlamo 

koku izzāģēšana, kā arī stādīti jauni koki un dekoratīvie krūmi.  

Lielākā investīciju daļa sociālajā jomā paredzēta ģimeniskai videi pietuvināta ilgstošas aprūpes pakalpojuma 

infrastruktūras izveidei pensijas vecuma cilvēkiem. Bauskas novadā tiek būvētas divas ēkas, kas kopā 

nodrošinās līdz 32 pakalpojuma vietām Rundāles pagasta Saulainē. Rezultātā seniori var ēs saņemt aprūpi 

nelielās, mājīgās grupās, dzīvojot vidē, kas pielāgota viņu ikdienas vajadzībām un ļauj saglabāt ierasto dzīves 

ritmu, tostarp miega, ēšanas un aktivitāšu paradumus. Katra ēka paredz individuālas guļ amistabas ar sanitāro 

mezglu, kas izvietotas blakus koplietošanas dzīvojamajai istabai un virtuvei.  

Nozīmīgs plānoto investīciju apjoms 2026.  gada budžetā paredzēts izglītības nozarei – gandrīz 3,2  milj. eiro jeb 

15,9%   no investīciju kopapjoma. Paredzēti ieguldījumi dažādu izglītības pakalpojuma kvalitāti veicinošu 

programmu īstenošanā un izglītības vides infrastruktūras efektīvai izmantošanai un attīstībai.  

2026. gadā tiks pabeigts sabiedrībai nozīmīgs projekts – ēkas pārbūve Bauskā, Uzvaras ielā 3, pielāgojot to 

Bauskas Centrālās bibliotēkas vajadzībām . 

Projektā “Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība Bauskas pilsētas vēsturiskajā 

centrā” plānots atjaunot vēsturisko ēku “Dreņģeru iebraucamā sēta” un izveidot tajā amatu māju. Šeit plānotas 

amatniecības un restaurācijas darbnīcas, dig itālas ekspozīcijas, paplašinot kultūras piedāvājumu vietējiem 

iedzīvotājiem un pilsētas viesiem.  

2026.  gadā pašvaldība turpinās īstenot dažādas atbalsta programmas ar mērķi nodrošināt līdzfinansējumu gan 

sabiedrības iniciatīvu īstenošanai un līdzdalības veicināšanai, gan arī konkrētu tematisko jomu, piemēram, 

sporta, kultūras un jaunatnes, attīstībai.   
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Bauskas novada pašvaldība ir viena no nedaudzajām Latvijā, kas sabiedrības iniciētu teritorijas attīstības 

projektu īstenošanai nodrošina līdzdalības budžetu Pašvaldību likumā noteiktajā apjomā. Kopš 2024. gada šim 

mērķim ik gadu tiek atvēlēti vismaz 0,5% no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 

nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem.  

 

 

 

Pārmaiņas  pašvaldības darba organizācijas sakārtošanai  

2026. gadā tiks turpināts pārmaiņu process izpildv aras darba organizācij as pilnveidei, lai  izveidotu  loģisku un 

līdzsvarotu pārvaldības struktūru, sakārtot u funkciju sadalījumu un stiprināt u sadarbības principus visos 

līmeņos.  

Pārmaiņu rezultātā paredzēts samazināt birokrātiju, vienkāršot procesus un nodrošināt skaidrākas atbildības, 

vienlaikus veidojot profesionālu, zinošu un atbalstošu darba vidi pašvaldības darbiniekiem. Projekts vērsts  uz 

efektīvāku darba organizāciju un lielāku darba kvalitāti. Pārmaiņu izstrādē iesaistīti pašvaldības vadības 

pārstāvji, deputāti, uzņēmēju un iedzīvotāju konsultatīvo padomju pārstāvji, kā arī darbinieki, lai jaunie risinājumi 

būtu balstīti reālajā piere dzē un kopīgā redzējumā par stipru un mū sdienīgu pašvaldību.  
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9 Cita informācija 

9.1. Pašvaldības piešķirtie apbalvojumi 

202 5. gadā Bauskas novada pašvaldībā tika turpināta aizsāktā tradīcija sumināt un pateikties sava novada 

čaklākajiem darba darītājiem, aktīvākajiem vietējās sabiedrības pārstāvjiem.  

Divas reizes gadā – 4. maijā Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas gadadienā Bauskas rātsnamā un 

Latvijas Republikas proklamēšanas gadadien ai veltītā pasākumā novembrī Rundāles pilī  – tiek organizēti 

pasākumi novada iedzīvotāju godināšanai.  

Ar mērķi apzināt, novērtēt, izteikt atzinību un godināt 2022.  gadā dibināti Bauskas novada pašvaldības 

apbalvojumi: augstākais pašvaldības apbalvojums – goda zīme “Zelta ozols”, apbalvojums “Bauskas novada 

Gada cilvēks”, augstākais rakstiskais apbalvojums “Goda raksts”, rakstiskais apbalvojums “Atzinības raksts”.  

2025.  gadā pašvaldības augstāko apbalvojumu – goda zīmi “Zelta ozols” – saņēma:  

• Mārīte Jonku s , Bauskas Kultūras centra jauktā kora “Mežotne” māksliniecisk ā  vadītāja un diriģente,  par 

ilggadēju izcilu ieguldījumu Bauskas novada kormūzikas attīstībā, augstas muzikālās kultūras 

saglabāšanā un tradīciju turpināšanā,   bagātinot Bauskas novada kultūras dzīvi, stiprinot kopienas garu 

un nesot Bauskas novada vārdu L atvijā un pasaulē ; 

• Ženija Stunda, Latvijas Multiplās sklerozes asociācijas Bauskas nodaļas vadītāja,  par ilggadēju, 

nesavtīgu un pašaizliedzīgu darbu, būtisku ieguldījumu cilvēku ar multiplo sklerozi un viņu ģimeņu 

dzīves kvalitātes uzlabošanā, par cilvēcības, līdzcietības u n sabiedrības saliedētības stiprināšanu 

Bauskas novadā . 

Apbalvojumu “Gada cilvēks” saņēma : 

• Iveta Lavrinoviča, Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas direktore, par izcilu un pašaizliedzīgu 

ieguldījumu kultūrizglītības attīstībā, par bērnu un jauniešu muzikālo un māksliniecisko talantu 

attīstīšanu, par mūzikas un mākslas tradīciju saglabāšanu un st iprināšanu Bauskas novadā, par radošu, 

iedvesmojošu un profesionālu darbu, kas bagātina novada kultūras dzīvi un veido sabiedrību, kas aug 

ar mūziku un mākslu sirdī ; 

• Egija Stapkēviča, biedrības “Bauskas vecpilsēta” valdes priekšsēdētāja, par nozīmīgu ieguldījumu 

Bauskas novada attīstībā, sabiedriskās dzīves stiprināšanā un kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanā, par nesavtīgu brīvprātīgo darbu un spēju iedvesmot citus kopīgam darbam sabi edrības 

labā;  

• Dace Pundiņa , Iecavas Evaņģēliski luteriskās baznīcas draudzes priekšniece, par nozīmīgu 

ieguldījumu Iecavas kultūras un garīgās dzīves attīstībā, Iecavas Evaņģēliski luteriskās baznīcas 

atjaunošanā un pārtapšanā par dzīvīgu kultūras un sabiedrisko centru, kā arī par mērķtiecīgu, nesavtīgu 

un iedvesmojošu darbu sabiedrības labā ; 

• Liene Batņa, Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas bērnu kora “Via Stella” dibinātāja un vadītāja,  

par izcilu un pašaizliedzīgu ieguldījumu bērnu un jauniešu muzikālajā izglītošanā, kordziedāšanas 

tradīciju attīstīšanā un saglabāšanā, par mūzikas un kultūr as vērtību kopšanu un popularizēšanu 

Bauskas novadā un ārpus tā, par radošām iniciatīvām, kas bagātina sabiedrības garīgo dzīvi un stiprina 

piederības sajūtu Bauskas novadam.  
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Augstāko rakstisko pašvaldības apbalvojumu “Goda raksts” par sasniegumiem un īstenotajām aktivitātēm 

Bauskas novada labā saņēma 35 novada iedzīvotāji, “Atzinības rakstu” – 106  novada iedzīvotāji  un kolektīvi . 

Bauskas novada pašvaldība lepojas ar saviem iedzīvotājiem, kas saņēmuši apbalvojumus, tāpēc apbalvoto 

iedzīvotāju vārdi un uzvārdi publicēti pašvaldības tīmekļvietn es  sadaļā “Pašvaldības apbalvojumi”.  

Par augstāko pašvaldības apbalvojumu piešķīrumu atzinumu sniedz Apbalvojumu piešķiršanas komisija, kurā 

darbojas deviņi dažādu novada administratīvo teritoriju iedzīvotāji, kurus ar lēmumu apstiprinājusi dome. 

Augstākie pašvaldības apbalvojumi “Zelta ozols” un “Gada cilvēks” tiek piešķirti ar domes lēmumu.  

 

9.2. Būtiskākie pieņemtie saistošie noteikumi 

Pašvaldības nolikums  

Pēc 2025.  gada Pašvaldību vēlēšanām Bauskas novada dome ir lēmusi veikt grozījumus Bauskas novada 

pašvaldības Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 "Bauskas novada 

pašvaldības nolikums", izveidojot div as domes priekšsēdētāja amata vietas. Divu priekšsēdētāja vietnieku 

amatu izveide ļauj skaidri sadalīt atbildības  jomas un nodrošina nepārtrauktu pašvaldības vadības darbu. Kā 

paredz Pašvaldību likums, vietnieku skaitu nosaka nolikums, un, pieaugot uzdevumu apjomam, viens vietnieks 

vairs nespēj p ilnvērtīgi pārraudzīt visas prioritārās jomas. Divi vietnieki nodrošina arī stabilu aizvietošanas 

kārtību priekšsēdētāja prombūtnes laikā, kas ir būtiski iedzīvotāju interešu nepārtrauktai pārstāvībai.  

Jaunā struktūra paredz divas skaidras kompetences: tautsaimniecība un attīstība un komunikācija un sociālie 

jautājumi. Šāds dalījums ļauj katram vietniekam specializēties savā jomā, ātrāk reaģēt uz problēmām un 

efektīvāk virzīt projektus. Tas nozīmē labāku  infrastruktūras plānošanu, uzņēmējdarbības vides stiprināšanu, 

kā arī kvalitatīvāku darbu ar sabiedrību un sociālajiem pakalpojumiem. Iedzīvotāji iegūst skaidrāku atbildību 

sadalījumu un ātrāku lēmumu pieņemšanu.  

Avots: https://likumi.lv/ta/id/343401  

 

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi  

Bauskas novada domes 2025. gada 29. maija saistošie noteikumi Nr. 5 "Par Bauskas novada pašvaldības 

pabalstiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, audžuģimenēm un specializētajām 

audžuģimenēm" ir izdoti, lai nodrošinātu ārpusģimenes aprūpē  esošajiem bērniem stabilu, vienotu un tiesiski 

sakārtotu atbalsta sistēmu. Tie precizē pabalstu veidus, apmērus un piešķiršanas kārtību, nodrošinot, ka bērni 

un jaunieši saņem viņu attīstībai būtisku palīdzību – uzturam, izglītībai, sadzīvei un patstāvīga s dzīves 

uzsākšanai. Šāds regulējums stiprina bērnu drošību un mazina risku, ka atbalsts dažādās situācijās tiek 

piemērots nevienlīdzīgi.  

Noteikumi būtiski uzlabo audžuģimeņu atbalstu, nosakot skaidru atlīdzības sistēmu un papildu pabalstus 

sadzīves priekšmetu iegādei. Tas ir svarīgi, jo audžuģimeņu skaits Latvijā ir nepietiekams, bet to loma bērnu 

attīstībā –  izšķiroša. Pašvaldības mērķis i r radīt motivējošu un stabilu vidi ģimenēm, kas uzņemas rūpes par 

bērniem, kuri palikuši bez vecāku gādības.  

Noteikumi paredz pilnu vai daļēju ēdināšanas izdevumu segšanu bērniem un jauniešiem, kas mācās pirmsskolā, 

skolā vai profesionālajā izglītībā. Tas mazina ģimeņu finansiālo slogu un nodrošina, ka bērni neatkarīgi no 

dzīvesvietas vai statusa saņem vienlīdzīg as iespējas izglītībā. Šis atbalsts ir būtisks arī tiem jauniešiem, kuri 

pēc pilngadības turpina mācības un veido patstāvīgu dzīvi.  

https://likumi.lv/ta/id/343401
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Avots: https://likumi.lv/ta/id/361241  

 

Nekustam ie īpašum i 

Bauskas novada domes 2025. gada 29. maija saistošie noteikumi Nr. 6 "Par Bauskas novada pašvaldības 

attīstībai stratēģiski svarīgiem īpašumiem un pakalpojumiem" tika pieņemti, lai skaidri definētu pašvaldības un 

tai piederošo kapitālsabiedrību stratēģiski svarīgos īpašumus un infrastruktūru, kas nodrošina iedzīvotājiem 

būtiskus pakalpojumus : ūdensapgādi , siltumapgādi, veselības aprūpi, pretplūdu aizsardzību un dzīvojamā 

fonda pārvaldīšanu. Šāds regulējums ļauj pašvaldībai efektīvi pārvaldīt resursus, kas ir  ierobežoti, bet svarīgi 

novada attīstībai un drošībai.  

Noteikumi nosaka jomas, kurās tirgus pats nespēj nodrošināt iedzīvotājiem nepieciešamos pakalpojumus, 

piemēram, ūdenssaimniecību, siltumenerģijas ražošanu, veselības aprūpi vai nekustamo īpašumu pārvaldīšanu 

un apsaimniekošanu. Pašvaldības iesaiste šajās j omās nodrošina, ka pakalpojumi ir pieejami visiem 

iedzīvotājiem, neatkarīgi no komersantu intereses vai spējas tos sniegt.  

Noteikumi palīdz pašvaldībai mērķtiecīgi plānot un uzturēt pakalpojumus, kas skar lielu daļu iedzīvotāju un ir 

būtiski ikdienas dzīvei. Tie nodrošina skaidru pārvaldības kārtību, atbilstību likumiem un sabiedrības interesēm. 

Šāds regulējums stiprina novada  ilgtspējīgu attīstību, uzlabo pakalpojumu kvalitāti un sniedz pārliecību, ka 

pašvaldības rīcība ir caurspīdīga un pamatota.  

Avots: https://likumi.lv/ta/id/360911  

 

Vides aizsardzība  

Bauskas novada domes 2025. gada 27. februāra saistošo noteikumu Nr. 3 "Saistošie noteikumi par licencēto 

makšķerēšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā Lielupē, Mūsā un Mēmelē" mērķis ir nodrošināt 

ilgtspējīgu zivju resursu izmantošanu un skaidru kārtību licencētai makšķerēšanai Lielupē, Mūsā un Mēmelē, 

īpaši pavasara nārsta periodā.  

Saistošie noteikumi nosaka licencētās makšķerēšanas kārtību no 15. marta līdz 15. maijam, kad zivju krājumi 

ir visjutīgākie. Ierobežojumi un licenču sistēma palīdz regulēt makšķernieku skaitu, kontrolēt lomu un nodrošināt, 

ka vimbu un citu sugu populācijas  tiek saglabātas nākamajām paaudzēm. Noteikumi balstīti uz BIOR 

ieteikumiem un Valsts vides dienesta priekšlikumiem, kas nodrošina zinātniski pamatotu pieeju resursu 

apsaimniekošanai.  

Noteikumi precīzi nosaka upju posmus, kuros makšķerēšana ir atļauta tikai ar licenci, kā arī makšķerēšanas 

rīku, vietas, laika un loma ierobežojumus. Piemēram, vienā dienā drīkst izmantot tikai vienu licenci un paturēt 

līdz 10 vimbām, bet makšķerēt – tikai noteiktās nedēļas dienās un diennakts gaišajā laikā. Šāda kārtība palīdz 

samazināt populārāko posmu  pārslodzi un nodrošina vienlīdzīgus apstākļus visiem makšķerniekiem.  

Licenču ieņēmumi tiek novirzīti zivju resursu papildināšanai, uzraudzībai un vides sakārtošanai, tādējādi tieši 

atgriežas sabiedrības ieguvumā. Noteikumi aizstāj iepriekšējo regulējumu, pielāgojot to klimata un dabas 

apstākļu izmaiņām, piemēram, agrākam le dus iziešanas laikam un agrākai zivju migrācijai. Tas nodrošina, ka 

pašvaldība reaģē uz reālajām situācijām dabā un pārvalda resursus atbildīgi.  

Avots: https://likumi.lv/ta/id/359083  

  

https://likumi.lv/ta/id/361241
https://likumi.lv/ta/id/360911
https://likumi.lv/ta/id/359083
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PIELIKUMI 
 

1. pielikums  

Bauskas novada domes lēmums  
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2. pielikums  

Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības pārskatu  
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3. pielikums  

Bauskas novada domes lēmums par 202 5. gada pārskatu  
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4. pielikums  

Aizņēmumu saistības  
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Aizņēmumu saistības 2025 . gadā  (EUR)  

 

Nr.p.k.  Aizdevējs  Mērķis  
Līguma 
numurs  

Parakstīš anas 
datums  

Aizņēmuma  
summa  

Parāds 
pārskata 

gada sākum ā  

Parāds 
pārskata 
perioda 
beigā s  

1. Valsts kase  ERAF projekta “Rundāles pagasta 
ūdenssaimniecības attīstība” īstenošanai  

A2/1/06/68 24.02.2006 . 640 292  29 800  5960   

2. Valsts kase  Projekta “Vecumnieku centralizētās 
siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija” 
īstenošanai  

A2/1/06/699  30.11.2006 . 643 379  63 530  31 316  

3. Valsts kase  Valles vidusskolas sporta halles celtniecībai  A2/1/06/806  28.12.2006 . 569 149  156 519  136 323  

4. Valsts kase  Centralizētās siltumapgādes sistēmas 
rekonstrukcijai (Vecumnieku 2.  kārta)  

A2/1/07/243  01.06.2007 . 256 117  29 126  16 155  

5. Valsts kase  Kurmenes skolas ēkas rekonstrukcijai  A2/1/08/716  25.08.2008 . 261 808  50 967  37 365  

6. Valsts kase  Jauna bērnudārza celtniecībai Rundāles 
pagasta Saulainē  

A2/1/08/949  05.12.2008 . 1 410 534  E 450 095  364 723  

7. Valsts kase  ELFLA projekta Nr.10 -06-L32100 -000257 
“Publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana 
Rundāles novadā_2” īstenošanai  

A2/1/11/67 02.03.2011 . 82 912  41 905  38 177  

8. Valsts kase  Projekta “Pirmsskolas izglītības iestādes 
Svitene vienkāršotā renovācija” īstenošanai  

A2/1/13/90 18.03.2013 . 357 811  83 053  57 498  

9. Valsts kase  KPFI projekta Nr. KPFI -15.2/33 “Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Pilsrundāles vidusskolas un 
Pilsrundāles vidusskolas Bērsteles 
struktūrvienības ēkā” īstenošanai  

A2/1/14/271  23.04.2014 . 586 346  159 211  141 999  

10. Valsts kase  ERAF projekta 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/045/054 
“Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada 
Rundāles pagasta Pilsrundāles ciemā” 
īstenošanai  

A2/1/14/732  30.09.2014 . 151 196  26 011  20 535  
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Nr.p.k.  Aizdevējs  Mērķis  
Līguma 
numurs  

Parakstīš anas 
datums  

Aizņēmuma  
summa  

Parāds 
pārskata 

gada sākum ā  

Parāds 
pārskata 
perioda 
beigā s  

11. Valsts kase  Projekta “Rātsnama vēsturiskā interjera izveide" 
īstenošanai  

A2/1/15/114  18.03.2015 . 186 591  5658  -    

12. Valsts kase  ERAF projekta 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/048/075 
“Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada 
Svitenes pagasta Svitenes ciemā” īstenošanai  

A2/1/15/195  07.05.2015 . 184 386  28 116  23 004  

13. Valsts kase  Projekta "Apkures griestu paneļu uzstādīšana 
Bauskas 2.  vidusskolas sporta zālē" īstenošanai  

A2/1/15/220  18.05.2015 . 36 001  1896  -    

14. Valsts kase  Projekta "Ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
remontdarbi Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs" īstenošanai  

A2/1/15/221  20.05.2015 . 35 830  1886  -    

15. Valsts kase  Projekta “Vecumnieku novada izglītības iestāžu 
remontdarbi” īstenošanai  

A2/1/15/252  21.05.2015 . 98 806  5342  -    

16. Valsts kase  Projekta "Remontdarbu veikšana Bauskas 
novada pašvaldības izglītības iestādēs" 
īstenošanai  

A2/1/15/297  12.06.2015 . 387 136  208 488  188 632  

17. Valsts kase  Projekta “Labiekārtošana un remontdarbi 
Vecumnieku novada izglītības iestādēs” 
īstenošanai  

A2/1/15/303  17.06.2015 . 220 260  11 906  -    

18. Valsts kase  Prioritārā investīciju projekta “Bērnu laukuma un 
sadzīves atkritumu konteineru laukumu izbūves  
II-III kārta” īstenošanai  

A2/1/15/370  21.07.2015 . 80 000  6489  -    

19. Valsts kase  Projekta "Bauskas pilsētas pamatskolas sporta 
zāles renovācija" īstenošanai  

A2/1/15/454  20.08.2015 . 299 523  163 056  147 888  

20. Valsts kase  Projekta "Zemgaļu ielas, Bauskā seguma 
rekonstrukcija" īstenošanai  

A2/1/15/524  16.09.2015 . 58 458  4497  -    

21. Valsts kase  Projekta "Gājēju un veloceliņa uz Rītausmām, 
Īslīces pagastā būvniecība" īstenošanai  

A2/1/15/526  18.09.2015 . 480 161  323 305  302 705  

22. Valsts kase  Projekta “Ēkas rekonstrukcija un funkcijas 
maiņa - Iecavas mākslas un mūzikas skola” 
īstenošanai  

A2/1/15/570  02.10.2015 . 1 300 000  715 000  650 000  
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Nr.p.k.  Aizdevējs  Mērķis  
Līguma 
numurs  

Parakstīš anas 
datums  

Aizņēmuma  
summa  

Parāds 
pārskata 

gada sākum ā  

Parāds 
pārskata 
perioda 
beigā s  

23. Valsts kase  Projekta "Bauskas Valsts ģimnāzijas un 
Bauskas sākumskolas ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana" īstenošanai  

A2/1/16/44 03.03.2016 . 151 608  88 605  80 729  

24. Valsts kase  Projekta "Higiēnas centra būvniecība" 
īstenošanai  

A2/1/16/45 03.03.2016 . 242 413  162 695  152 683  

25. Valsts kase  Projekta "Bauskas Mūzikas skolas 
rekonstrukcijas 1.  kārta" īstenošanai  

A2/1/16/108  29.04.2016 . 88 488  39 676  33 572  

26. Valsts kase  Projekta "Bauskas novada pašvaldības 
profesionālās ievirzes izglītības iestādes 
"Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta 
skola" infrastruktūras objekta būvniecība" daļas, 
kas saistīta ar izglītības funkcijas 
nodrošināšanu, īstenošanai  

A2/1/16/107  29.04.2016 . 1 637 158  1 235 132  1 177 684  

27. Valsts kase  Projekta "Dreņģerkalna un Torņa ielas pārbūve" 
īstenošanai  

A2/1/16/141  18.05.2016 . 166 843  74 802  63 294  

28. Valsts kase  Projekta "Remontdarbu veikšana Bauskas 
novada pašvaldības izglītības iestādēs" 
īstenošanai  

A2/1/16/277  27.07.2016 . 265 803  158 672  145 168  

29. Valsts kase  Projekta "Gājēju tilta pār Mūsu būvniecība" 
īstenošanai  

A2/1/16/313  17.08.2016 . 610 898  446 658  426 122  

30. Valsts kase  Projekta “Ēkas Liepu ielā 2, Vecumniekos, 
Vecumnieku pagastā, Vecumnieku novadā 
pārbūve atbilstoši pirmsskolas izglītības 
iestādes prasībām” īstenošanai  

A2/1/16/398  07.10.2016 . 663 400  119 077  51 033  

31. Valsts kase  Projekta “Iecavas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Cālītis” teritorijas labiekārtošana” 
īstenošanai  

A2/1/16/424  06.10.2016 . 693 304  369 792  323 568  

32. Valsts kase  Projekta "Miera ielas un Mūsas ielas, Bauskā 
seguma pārbūve" īstenošanai  

A2/1/16/453  25.10.2016 . 118 952  56 476  48 408  

33. Valsts kase  Prioritārā investīciju projekta “Multifunkcionālā 
centra 1. un 3.  kārtas būvniecība” īstenošanai  

A2/1/16/494  08.12.2016 . 400 000  283 356  266 688  
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Nr.p.k.  Aizdevējs  Mērķis  
Līguma 
numurs  

Parakstīš anas 
datums  

Aizņēmuma  
summa  

Parāds 
pārskata 

gada sākum ā  

Parāds 
pārskata 
perioda 
beigā s  

34. Valsts kase  ELFLA projekta Nr.16 -06-AL07 -A019.2202 -
000003 “Apgaismota gājēju celiņa būvniecība 
Pilsrundāles ciemā (II kārta)” īstenošanai  

A2/1/16/511  19.12.2016 . 131 949  46 844  40 152  

35. Valsts kase  ELFLA projekta Nr.16 -06-AL07 -A019.2201 -
000004 “Atklātas daudzfunkcionālas arēnas 
būvniecība Svitenē” īstenošanai  

A2/1/16/512  19.12.2016 . 117 679  34 636  29 688  

36. Valsts kase  ELFLA projekta "Viļa Plūdoņa muzeja klēts 
restaurācija un atjaunošana" īstenošanai  

A2/1/17/93 01.03.2017 . 92 003  11 207  4803  

37. Valsts kase  ELFLA projekta "Viļa Plūdoņa muzeja ratnīcas 
restaurācija" īstenošanai  

A2/1/17/92 01.03.2017 . 95 705  13 272  6636  

38. Valsts kase  Prioritārā investīciju projekta “Multifunkcionālā 
centra 1. un 3.  kārtas būvniecība” īstenošanai  

A2/1/17/174  03.04.2017 . 399 990  310 155  292 175  

39. Valsts kase  Izglītības iestādes investīciju projekta "Bauskas 
Valsts ģimnāzijas sporta nama jumta 
atjaunošanas un lietusūdens kanalizācijas un 
drenāžas ierīkošanas būvdarbi" īstenošanai  

A2/1/17/148  27.03.2017 . 238 827  151 998  139 590  

40. Valsts kase  Izglītības iestādes investīciju projekta "Sporta 
halles izbūve profesionālās ievirzes izglītības 
iestādei "Bauska novada Bērnu un jaunatnes 
sporta skola"" īstenošanai  

A2/1/17/210  28.04.2017 . 4 102 470  3 356 640  3 207 456  

41. Valsts kase  Ceļu un to kompleksa investīciju projekta 
“Skolas ielas rekonstrukcija Iecavā, Iecavas 
novadā” īstenošanai  

A2/1/17/398  22.06.2017 . 1 100 000  586 688  513 352  

42. Valsts kase  Projekta "Bauskas mūzikas skolas 
rekonstrukcijas 2.  kārta" īstenošanai  

A2/1/17/423  28.06.2017 . 574 514  414 610  390 918  

43. Valsts kase  Projekta "Bauskas pilsētas pamatskolas ēku 
pārbūve" īstenošanai  

A2/1/17/428  28.06.2017 . 772 384  594 180  567 772  

44. Valsts kase  Projekta "Mežotnes pamatskolas pārbūve" 
īstenošanai  

A2/1/17/424  28.06.2017 . 642 766  498 780  476 612  

45. Valsts kase  Projekta "Remontdarbu veikšana Bauskas 
novada pašvaldības iestādēs" īstenošanai  

A2/1/17/425  28.06.2017 . 238 305  154 350  142 002  
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Nr.p.k.  Aizdevējs  Mērķis  
Līguma 
numurs  

Parakstīš anas 
datums  

Aizņēmuma  
summa  

Parāds 
pārskata 

gada sākum ā  

Parāds 
pārskata 
perioda 
beigā s  

46. Valsts kase  Projekta "Bauskas 2.vidusskolas ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana - ēkas 
fasādes siltināšana" īstenošanai  

A2/1/17/504  28.07.2017 . 831 260  657 839  628 923  

47. Valsts kase  ERAF projekta Nr.3.3.1.0/17/I/004 "Privāto 
investīciju palielināšana Bauskas pilsētas 
dienvidu aglomerācijā uzņēmējdarbības 
veicināšanai" īstenošanai  

A2/1/17/624  30.08.2017 . 828 319  501 410  479 370  

48. Valsts kase  Projekta "Gājēju un veloceliņa gar Ziedoņu ielu 
izbūve" īstenošanai  

A2/1/17/767  19.10.2017 . 274 947  153 760  134 540  

49. Valsts kase  ELFLA projekta Nr.17 -06-A00702 -000053 
“Bauskas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Brunavas pagastā" īstenošanai  

A2/1/17/778  27.10.2017 . 995 818  72 752  54 564  

50. Valsts kase  Projekta "Ielu seguma pārbūve Bauskas novada 
Codes un Ceraukstes pagastā" īstenošanai  

A2/1/17/894  14.12.2017 . 303 578  173 504  151 816  

51. Valsts kase  ELFLA projekta Nr.17 -06-A00702 -000105 
“Pašvaldības ceļa “Pilsrundāle -Svitene” 
pārbūve” īstenošanai  

A2/1/18/68 02.03.2018 . 1 987 144  1 438 027  1 359 231  

52. Valsts kase  ERAF projekta Nr.8.1.2.0/17/I/011 “Bauskas 
Valsts ģimnāzijas un Bauskas 2.  vidusskolas 
infrastruktūras sakārtošana” īstenošanai  

A2/1/18/180  25.04.2018 . 1 011 655  307 474  294 390  

53. Valsts kase  Prioritārā investīciju projekta “Multifunkcionālā 
centra 4.  kārtas būvniecība” īstenošanai  

A2/1/18/188  26.04.2018 . 228 362  187 812  177 660  

54. Valsts kase  Prioritārā investīciju projekta “Pašvaldības 
aģentūras “Iecavas veselības centrs” teritorijas 
labiekārtošana” īstenošanai  

A2/1/18/247  25.05.2018 . 400 000  160 000  120 000  

55. Valsts kase  ELFLA projekta Nr.17 -06-A00702 -000046 
“Bauskas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Gailīšu pagastā” īstenošanai  

A2/1/18/272  30.05.2018 . 277 402  35 598  31 410  

56. Valsts kase  ELFLA projekta Nr.17 -06-AL07 -A019.2201 -
000008 “Rītausmu ciema sporta un atpūtas 
parka izveide” īstenošanai  

A2/1/18/276  30.05.2018 . 198 864  106 704  95 472  
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57. Valsts kase  ERAF projekta Nr.5.6.2.0/17/I/009 “Brīvības 
bulvāra revitalizācija uzņēmējdarbības 
veicināšanai” īstenošanai  

A2/1/18/277  30.05.2018 . 227 673  147 474  136 550  

58. Valsts kase  ERAF projekta Nr.5.6.2.0/17/I/011 “Teritorijas 
revitalizācija Codes pagastā, rekonstruējot 
vietējā autoceļa posmu” īstenošanai  

A2/1/18/274  30.05.2018 . 188 520  67 152  55 960  

59. Valsts kase  ERAF projekta Nr.5.6.2.0/17/I/010 “Teritorijas 
revitalizācija Gailīšu pagastā, rekonstruējot 
vietējā autoceļa posmu” īstenošanai  

A2/1/18/275  30.05.2018 . 85 339  8096  -    

60. Valsts kase  Investīciju projektu īstenošanai (saistību 
pārjaunojums)  

A2/1/18/353  26.06.2018 . 10 991 671  4 757 522  4 041 434  

61. Valsts kase  Projekta "Remontdarbu veikšana Bauskas 
novada pašvaldības izglītības iestādēs" 
īstenošanai  

A2/1/18/407  04.07.2018 . 386 344  142 338  101 670  

62. Valsts kase  ERAF projekta Nr.5.5.1.0/17/I/002 "Nozīmīga 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 
attīstība kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Zemgales reģionā" īstenošanai  

A2/1/18/508  31.07.2018 . 622 067  483 256  460 424  

63. Valsts kase  ELFLA projekta Nr.18 -06-A00702 -000026 
“Vecumnieku novada pašvaldības autoceļa A10 
(Mednieki -Gali), autoceļa posma A1 (Ķekavas 
šoseja -Dzeguzes) un autoceļa posma B2 
(Spodras -Krieviņi) pārbūve Vecumnieku 
novadā” īstenošanai  

A2/1/18/519  02.08.2018 . 825 403  57 075  41 855  

64. Valsts kase  Investīciju projektu īstenošanai (saistību 
pārjaunojums)  

A2/1/18/547  08.08.2018 . 1 450 422  272 348  204 260  

65. Valsts kase  Prioritārā investīciju projekta 
“Videonovērošanas sistēmas Bauskā izbūves 2. 
un 3.  kārta” īstenošanai  

A2/1/18/590  30.08.2018 . 187 540  72 135  52 899  



 

134  

Labi būt mājās  

 

Nr.p.k.  Aizdevējs  Mērķis  
Līguma 
numurs  

Parakstīš anas 
datums  

Aizņēmuma  
summa  

Parāds 
pārskata 

gada sākum ā  

Parāds 
pārskata 
perioda 
beigā s  

66. Valsts kase  Projekta “Celtnieku ielas, Līdumnieku ielas 
posma no Celtnieku ielas līdz Rudzu ielai, 
Ainavu ielas posma no Celtnieku ielas līdz 
Pārupes ielai pārbūve” īstenošanai  

A2/1/18/739  23.10 .2018 . 496 423  378 092  354 360  

67. Valsts kase  Projekta "Ielu seguma atjaunošana Bauskas 
novada Dāviņu un Vecsaules pagastā" 
īstenošanai  

A2/1/18/805  16.11.2018 . 61 135  36 792  32 704  

68. Valsts kase  Latvijas -Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta (LLI -291) “Zaļās 
infrastruktūras pilnveidošana zemieņu upju 
ainavā” investīciju daļas īstenošanai  

A2/1/19/137  14.05.2019 . 119 137  28 355  21 815  

69. Valsts kase  ERAF projekta Nr.5.6.2.0/17/I/021 "Bauskas 
industriālās teritorijas attīstība, reģenerējot 
degradētās teritorijas" īstenošanai  

A2/1/19/197  05.06.2019 . 847 872  477 386  446 082  

70. Valsts kase  ELFLA projekta Nr.18 -06-A00702 -000043 
”Bauskas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Ceraukstes pagastā" īstenošanai  

A2/1/19/301  12.08.2019 . 773 964  123 444  105 156  

71. Valsts kase  ELFLA projekta Nr.18 -06-A00702 -000040  
”Bauskas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Codes pagastā" īstenošanai  

A2/1/19/313  02.09.2019 . 441 877  13 344  -    

72. Valsts kase  ELFLA projekta Nr.18 -06-A00702 -000061 
”Bauskas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Īslīces pagastā" īstenošanai  

A2/1/19/312  02.09.2019 . 522 498  34 080  22 720  

73. Valsts kase  ELFLA projekta Nr.18 -06-A00702 -000065 
”Bauskas novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Mežotnes pagastā" īstenošanai  

A2/1/19/311  02.09.2019 . 517 940  23 464  10 056  

74. Valsts kase  Latvijas -Krievijas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta Nr. LV -RU -052 “Ainava kā 
resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem un 
tūrismam Rundālē, Raunā, Ropšā" investīciju 
daļas īstenošanai  

A2/1/19/448  04.12.2019 . 184 000  96 841  83 697  
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75. Valsts kase  ERAF projekta Nr. 9.3.1.1/18/I/020 “Dienas 
aprūpes centra izveidošana Vecumnieku 
novadā personām ar garīga rakstura un 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem" 
īstenošanai  

A2/1/20/36 07.02.2020 . 360 066  266 118  247 410  

76. Valsts kase  ERAF projekta Nr.5.6.2.0/19/I/004 ”Teritorijas 
revitalizācija Bauskas pilsētas Ziemeļu 
aglomerācijā” īstenošanai  

A2/1/20/39 11.02.2020 . 2 118 102  1 513 535  1 441 563  

77. Valsts kase  ERAF projekta Nr.5.5.1.0/17/I/002 “Nozīmīga 
kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana un 
attīstība kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Zemgales reģionā” īstenošanai  

A2/1/20/43 18.02.2020 . 252 480  233 558  224 138  

78. Valsts kase  ERAF projekta Nr.8.1.2.0/17/I/011 “Bauskas 
Valsts ģimnāzijas un Bauskas 2.  vidusskolas 
infrastruktūras sakārtošana” īstenošanai  

A2/1/20/352  17.06.2020 . 841 650  499 074  476 266  

79. Valsts kase  Latvijas -Lietuvas -Baltkrievijas pārrobežu 
sadarbības programmas projekta Nr. ENI -LLB -
2-340 “Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga 
Rundāles un Svislovičas pievilcības un 
konkurētspējas uzlabošanai” investīciju daļas 
īstenošanai  

A2/1/20/373  02.07.2020 . 238 979  69 764  52 060  

80. Valsts kase  Projekta "Bauskas novada pašvaldības grants 
ceļu pārbūve Dāviņu pagastā" īstenošanai  

A2/1/20/481  03.08.2020 . 698 589  609 585  585 285  

81. Valsts kase  Projekta "Liepu ielas un Lauku ielas posmu 
atjaunošana Īslīces pagastā" īstenošanai  

A2/1/20/583  27.08.2020 . 315 428  246 648  223 704  

82. Valsts kase  Projekta "Pilskalna ielas pārbūve Bauskā"  
īstenošanai  

A2/1/20/582  27.08.2020 . 660 540  581 308  554 872  

83. Valsts kase  Projekta "Zemgales ielas pārbūve posmā no 
Rīgas ielas līdz Dārza ielai un Tirgus ielas 
pārbūve posmā no Skolas ielas līdz Zemgales 
ielai" īstenošanai  

A2/1/20/615  01.09.2020 . 230 000  193 728  181 620  
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84. Valsts kase  Projekta "Autoceļa A7 -Papardes -Gāršas -Spītes -
Podāzeļi pārbūve (1.  kārta)" īstenošanai  

A2/1/20/616  01.09.2020 . 98 000  78 400  73 500  

85. Valsts kase  Projekta "Lauku ielas pārbūve posmā no Lauku 
ielas un Baldones ielas krustojuma līdz Iecavas 
vidusskolas iebrauktuvei" īstenošanai  

A2/1/20/617  01.09.2020 . 113 860  91 136  85 440  

86. Valsts kase  Projekta “Pašvaldības autoceļa A3 "Pilsrundāle -
Dzirnavu pietura” posma pārbūve ” īstenošanai  

A2/1/20/691  02.10.2020 . 121 491  94 987  86 151  

87. Valsts kase  Projekta “Seguma maiņa Zemgaļu ielas 
posmam no Skolas ielas līdz Lauku ielai un 
Lauku ielai Bauskas pilsētā” īstenošanai  

A2/1/20/795  02.11.2020 . 91 190  45 600  30 400  

88. Valsts kase  Prioritārā investīciju projekta "Mežotnes 
baznīcas ēkas pārbūve II kārta" īstenošanai  

A2/1/21/239  27.05.2021 . 400 000  356 796  335 172  

89. Valsts kase  Projekta “Pārupes ielas pārbūve Bauskā” 
īstenošanai  

A2/1/21/343  28.06.2021 . 72 515  32 970  19 782  

90. Valsts kase  Projekta "Vecumnieku vidusskolas ēkas 
pārbūve" īstenošanai  

A2/1/21/346  28.06.2021 . 7 677 320  6 955 614  6 693 138  

91. Valsts kase  Projekta "Iecavas vidusskolas pārbūve" 
īstenošanai  

A2/1/21/350  29.06.2021 . 2 370 000  2 203 740  2 120 580  

92. Valsts kase  Projekta “Sporta zāles būvniecība pie Iecavas 
pamatskolas” īstenošanai  

A2/1/21/405  14.07.2021 . 2 260 000  2 101 450  2 022 150  

93. Valsts kase  Prioritārā investīciju projekta “Mēmeles gaisa 
tiltiņa rekonstrukcija” īstenošanai  

A2/1/21/511  27.08.2021 . 208 435  144 315  122 935  

94. Valsts kase  Projekta "Ceriņu ielas pārbūve Vecumniekos, 
Bauskas novadā, Sporta un Strauta ielu 
pārbūve Skaistkalnē, Bauskas novadā" 
īstenošanai  

A2/1/21/597  05.10.2021 . 250 550  182 844  155 756  

95. Valsts kase  Projekta “Autoceļa “V1040 -Roņi -Tāmas -
Renceles - A7” pārbūves 2.  kārta” īstenošanai  

A2/1/21/631  14.10.2021 . 220 000  152 334  129 766  

96. Valsts kase  ERAF projekta Nr.5.6.2.0/21/I/001 "Privāto 
investīciju palielināšana Gailīšu pagastā 
uzņēmējdarbības veicināšanai" īstenošanai  

A2/1/21/725  30.11.2021 . 117 198  54 623  41 767  
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97. Valsts kase  ERAF projekta (Nr. 8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas 
Valsts ģimnāzijas un Bauskas 2.  vidusskolas 
infrastruktūras sakārtošana” īstenošanai  

A2/1/22/106  26.05.2022 . 3 249 914  2 892 109  2 778 073  

98. Valsts kase  ERAF projekta (Nr. 9.3.1.1/18/I/023) “Dienas 
aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas 
novadā” īstenošanai  

A2/1/22/107  26.05.2022 . 1 255 956  1 146 480  1 078 588  

99. Valsts kase  Prioritārā investīciju projekta  “Liepu ielas 
Brunavas pagastā pārbūve” īstenošanai  

A2/1/22/196  07.07.2022 . 1 000 000  945 980  891 924  

100 . Valsts kase  Projekta “Pašvaldības autoceļa B7 “Priedītes –
Mežotnes stacija” pārbūve (1806 m) posmā  
no 0,0 km līdz 1,806 km” investīciju īstenošanai  

A2/1/22/197  07.07.2022 . 217 024  191 520  165 984  

101 . Valsts kase  Projekta “Seguma atjaunošana objektā 
Mežotnes pagasta autoceļa B2 “Jumpravu kapi -
Tomi” posmam” investīciju īstenošanai  

A2/1/22/279  12.08.2022 . 69 808  54 411  47 203  

102 . Valsts kase  Projekta “Seguma maiņa objektā Vecsaules 
pagasta autoceļa A6 “Kalte -Cīruļi” posms” 
investīciju īstenošanai  

A2/1/22/280  12.08.2022 . 304 590  269 778  234 966  

103 . Valsts kase  Projekta “Piebraucamā ceļa izbūve posmā no 
Valsts reģionālā autoceļa P92 Iecava -Stelpe” 
investīciju īstenošanai  

A2/1/22/281  12.08.2022 . 85 445  67 329  58 265  

104 . Valsts kase  Projekta “Autoceļa A18 “Plūdoņi -Bērziņi” 
pārbūve” investīciju īstenošanai  

A2/1/22/282  12.08.2022 . 111 292  84 864  71 636  

105 . Valsts kase  Projekta “Seguma maiņa objektā “Bauskas 
pilsētas Krasta ielas posms no Skolas ielas līdz 
Mūsas tiltam”” investīciju īstenošanai  

A2/1/22/285  12.08.2022 . 104 699  86 662  73 057  

106 . Valsts kase  ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 
"Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana 
Bauskas novadā” īstenošanai  

A2/1/22/485  04.11.2022 . 1 561 658  1 446 501  1 364 305  

107 . Valsts kase  ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/21/A/055) 
"Energoefektivitātes paaugstināšana sabiedrībā 

A2/1/22/486  04.11.2022 . 188 595  87 101  66 144  
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balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, 
Slimnīcas ielā 4" īstenošanai  

108 . Valsts kase  ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/21/A/056) 
"Energoefektivitātes paaugstināšana veselības 
aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas 
ielā 4" īstenošanai  

A2/1/22/487  04.11.2022 . 75 785  52 018  39 386  

109 . Valsts kase  ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 
“Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana 
Bauskas novadā” īstenošanai  

A2/1/23/22 20.02.2023 . 1 862 367  1 765 651  1 668 903  

110 . Valsts kase  Prioritārais investīciju projekts “Liepu ielas 
Brunavas pagastā pārbūve”  

A2/1/23/98 03.05.2023 . 831 711  789 059  746 407  

111 . Valsts kase  ERAF projekts (Nr.4.2.2.0/22/A/005) 
“Energoefektivitātes paaugstināšana sporta 
namam “Dartija””  

A2/1/23/142  19.06.2023 . 817 850  689 335  603 243  

112 . Valsts kase  Projekts “Autoce ļa “Dārza iela -Cielavas -Bružas -
P93” un Dārza ielas posma no Dzintaru ielas 
līdz autoceļam A9 “Dārza iela -Cielavas -Bružas -
P93” pārbūve”  

A2/1/23/200  12.07.2023 . 363 474  338 406  313 338  

113 . Valsts kase  Projekts “Autoceļa A10 “V 1040 -Smiltaiņi -
Audrupi -Jaunsvirkaļi” pārbūve”  

A2/1/23/201  12.07.2023 . 424 514  395 234  365 954  

114 . Valsts kase  Projekts “Autoceļa A18 “Plūdoņi -Bērziņi” 
pārbūves 2.  kārta”  

A2/1/23/262  14.08.2023 . 92 004  82 564  73 124  

115 . Valsts kase  Projekts “Seguma maiņa objektā “Ceriņu ielas 
posms no Dārza ielas līdz Biržu ielai”, Bauskā, 
Bauskas novadā”  

A2/1/23/297  06.09.2023 . 239 876  239 876  222 428  

116 . Valsts kase  Projekts “Seguma maiņa objektā “Bauskas 
pilsētas Biržu iela no Dārza ielas līdz Biržu 23”, 
Bauskā, Bauskas novadā”  

A2/1/23/298  06.09.2023 . 470 271  470 271  436 067  

117 . Valsts kase  Prioritārais investīciju projekts “Pilsrundāles 
vidusskolas fasādes atjaunošana”  

A2/1/23/299  06.09.2023 . 382 014  356 114  330 214  



 

139  

Labi būt mājās  

 

Nr.p.k.  Aizdevējs  Mērķis  
Līguma 
numurs  

Parakstīš anas 
datums  

Aizņēmuma  
summa  

Parāds 
pārskata 

gada sākum ā  

Parāds 
pārskata 
perioda 
beigā s  

118 . Valsts kase  Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai  A2/1/23/405  26.09.2023 . 94 525  80 521  66 517  

119 . Valsts kase  ERAF projekts (Nr.8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas 
Valsts ģimnāzijas un Bauskas 2.  vidusskolas 
infrastruktūras sakārtošana”  

A2/1/23/404  26.09.2023 . 324 703  313 787  302 871  

120 . Valsts kase  Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai  A2/1/24/37 30.05.2024 . 593 505  593 505  502 193  

121 . Valsts kase  Projekta “Kalna un Zaļās ielas seguma 
atjaunošanas un rotācijas apļa izbūves 
projektēšana, autoruzraudzība un 
būvuzraudzība” īstenošanai  

A2/1/24/38 30.05.2024 . 734 488  734 488  696 820  

122 . Valsts kase  Projekta “Vecumnieku vidusskolas ēkas 
pārbūve” pabeigšanai  

A2/1/24/39 30.05.2024 . 1 970 727  1 970 727  1 903 919  

123 . Valsts kase  Projekta "Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz 
Dārza ielai pārbūve un būvuzraudzība" 
investīciju īstenošanai  

A2/1/24/66 26.06.2024 . 1 746 531  402 459  1 746 531  

124 . Valsts kase  Projekta "Pilskalna ielas I posma no Upmalas 
ielas līdz Salātu ielai būvniecība un 
būvuzraudzība" investīciju īstenošanai  

A2/1/24/67 26.06.2024 . 330 994  83 421  330 994  

125 . Valsts kase  Projekta "Autoceļa A10 "V1040 -Smiltaiņi -
Audrupi -Jaunsvirkaļi 2.  kārta" pārbūve" 
investīciju īstenošanai  

A2/1/24/68 26.06.2024 . 296 134  296 134  264 962  

126 . Valsts kase  Projekta "Autoceļa A9 "Dārza iela -Cielavas -
Bružas -P93, Dārza ielas posms no Dzintaru 
ielas līdz autoceļam P93 2.  kārta" pārbūve" 
investīciju īstenošanai  

A2/1/24/69 26.06.2024 . 352 316  352 316  315 228  

127 . Valsts kase  Latvijas -Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta (Nr.LL -00126) "Atklāj un 
sajūti zaļos noslēpumus Zemgalē un Žemaitijā!" 
īstenošanai  

A2/1/24/70 26.06 .2024 . 142 482  92 920  19 587  
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Nr.p.k.  Aizdevējs  Mērķis  
Līguma 
numurs  

Parakstīš anas 
datums  

Aizņēmuma  
summa  

Parāds 
pārskata 

gada sākum ā  

Parāds 
pārskata 
perioda 
beigā s  

128 . Valsts kase  Prioritārais investīciju projekts “Lifta ierīkošana 
un telpu remontdarbi Bauskas pilsētas 
pamatskolā”  

A2/1/24/276  28.10.2024 . 379 086  118 632  379 086  

129 . Valsts kase  AF projekts (Nr.3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/011) 
“Sociālā dienesta ēku vides pieejamības 
nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā”  

A2/1/24/300  10.12.2024 . 227 047  64 460  130 647  

130 . Valsts kase  Prioritārais investīciju projekts “Administratīvās 
ēkas pārbūve par Bauskas Centrālo bibliotēku”  

A2/1/25/74 29.04.2025 . 1 499 941  -    1 349 941  

131 . Valsts kase  Projekts “Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz 
Dārza ielai pārbūve un būvuzraudzība”  

A2/1/25/112  26.05.2025 . 256 241  -    256 241  

132 . Valsts kase  Projekts “Mazās ielas pārbūve, Bauskā, 
Bauskas novadā”  

A2/1/25/189  30.06.2025 . 123 628  -    123 628  

133 . Valsts kase  Projekts “Pilskalna ielas II posma no Salātu 
ielas līdz Robežu ielai ar pieslēgumu pie Zaļās 
ielas būvniecība, Bauskā”  

A2/1/25/190  30.06.2025 . 1 118 037  -    68 734  

134 . Valsts kase  Projekts “Jaunās ielas pārbūve, Vecumniekos, 
Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā”  

A2/1/25/191  30.06.2025 . 1 621 162  -    324 232  

135 . Valsts kase  Projekts “Doktorāta ielas un Mežotnes pagasta 
autoceļa B05 “ Mežotne -Bajāri -A1” atjaunošana”  

A2/1/25/192  30.06.2025 . 427 898  -    20 056  

136 . Valsts kase  Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai  A2/1/25/193  30.06.2025 . 93 941  -    93 941  

137 . Valsts kase  ERAF projekts (Nr.5.1.1.1/2/25/A/026) 
“Publiskās infrastruktūras izveide 
uzņēmējdarbības atbalstam Bauskas novadā”  

A2/1/25/194  30.06.2025 . 344 872  -    243 759  

138 . Valsts kase  Projekts “Pirmsskolas izglītības grupu telpu 
ierīkošana Sporta ielā 3, Uzvara, Gailīšu 
pagasts”  

A2/1/25/250  23.07.2025 . 859 343  -    137 271  

139 . Valsts kase  Projekts “Dārza ielas pārbūve no Biržu ielas līdz 
pilsētas robežai, Bauska, Bauskas novads”  

A2/1/25/251  23.07. 2025 . 1 745 206  -    105 709  
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Nr.p.k.  Aizdevējs  Mērķis  
Līguma 
numurs  

Parakstīš anas 
datums  

Aizņēmuma  
summa  

Parāds 
pārskata 

gada sākum ā  

Parāds 
pārskata 
perioda 
beigā s  

140 . Valsts kase  Projekts “Iecavas pamatskolas aktu zāles 
atjaunošana un kāpņu telpas remonts, Skolas 
ielā 19, Iecavā, Bauskas nov., LV -3913”  

A2/1/25/291  21.08.2025 . 271 789  -    7183  

141 . Valsts kase  AF projekts (Nr.3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/015) 
“Bezemisiju transporta līdzekļu iegāde Bauskas 
novadā”  

A2/1/25/358  24.09.2025 . 192 779  -    192 779  

142 . Valsts kase  Projekts “Liftu izbūve Bauskas Valsts  ģimnāzijā  
Uzvaras ielā 10, Bauskā, Bauskas novadā”  

A2/1/25/359  24.09.2025 . 869 968  -    9083  

143 . Valsts kase  Projekts “Iecavas vidusskolas telpu remonts un 
teritorijas labiekārtošana”  

A2/1/25/360  24.09.2025 . 441 263  -    10 345  

144 . Valsts kase  Projekts “Operatīvā transportlīdzekļa ar 
izolatoru iegāde Bauskas novada pašvaldības 
policijas vajadzībām”  

A2/1/25/361  24.09.2025 . 60 240  -    60 240  

145 . Valsts kase  AF projekts (Nr.3.1.2.3.i.0/2/23/A/CFLA/001)  
“Ģimeniskai videi pietuvināta aprūpes 
pakalpojuma izveide pensijas vecuma 
personām Bauskas novadā”  

A2/1/25/417  27.10.2025 . 2 197 233  -      - *  

     
100 880 648  57 050 991  57 636 564  

  

      

* 2025. gadā veikta aizņēmuma pamatsummas pirmstermiņa atmaksa 62 352 EUR apmērā 
no ERAF starpposma maksājuma  
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5. pielikums  

Galvojumi  
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Galvojumu saistības 2025 . gads  (EUR)  

N.p.k.  Aizdevējs  Mērķis  
Līguma 

numurs  
Aizņēmējs  

Parakstīšanas 

datums  

Galvotā 

aizņēmuma 

līguma 

summa  

Neatmaksātā 

summa, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš 

(pārskata gada 

sākum ā) 

Neatmaksātā 

summa, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš  

(pārskata 

perioda beigā s ) 

1 Valsts 

kase  

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Iecavas novadā  

G/12/496  SIA "Bauskas 

novada 

komunālserviss"  

10.09.2012 . 1 665 240  832 577  749 311  

2 Valsts 

kase  

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Iecavas novada Zorģu 

ciemā  

G/12/498  SIA "Bauskas 

novada 

komunālserviss"  

10.09.2012 . 135 399  54 148  46 924  

3 Valsts 

kase  

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Iecavas novada Zālītes 

ciemā  

G/12/500  SIA "Bauskas 

novada 

komunālserviss"  

10.09.2012 . 197 450  78 931  68 397  

4 Valsts 

kase  

Kohēzijas fonda 

projekta 

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojuma attīstība 

Bauskā" īstenošanai  

G/12/820  SIA "Bauskas 

novada 

komunālserviss"  

21.12.2012 . 383 989  168 466  147 408  
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N.p.k.  Aizdevējs  Mērķis  
Līguma 

numurs  
Aizņēmējs  

Parakstīšanas 

datums  

Galvotā 

aizņēmuma 

līguma 

summa  

Neatmaksātā 

summa, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš 

(pārskata gada 

sākum ā) 

Neatmaksātā 

summa, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš  

(pārskata 

perioda beigā s ) 

5 Valsts 

kase  

Projekta "Siltumtrašu 

rekonstrukcija 

Vecumnieku novada 

Vecumniekos" 

īstenošanai  

G/14/25  SIA "Bauskas 

novada 

komunālserviss"  

27. 01.2014 . 381 560  98 679  88 011  

6 Valsts 

kase  

Projekta 

"Ūdenssaimniecības  

pakalpojumu attīstība 

Vecumnieku pagasta 

Vecumniekos" 

realizācija  

G/14/27  SIA "Bauskas 

novada 

komunālserviss"  

27.01.2014 . 29 440  13 932  12 384  

7 Valsts 

kase  

Kohēzijas fonda 

projekta "Siltuma 

ražošanas efektivitātes 

paaugstināšana 

Bauskā" īstenošanai  

G/15/623  SIA "Bauskas 

novada 

komunālserviss"  

20.11.2015 . 2 594 247  489 696  428 484  

8 Valsts 

kase  

Kohēzijas fonda 

projekta 

"Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Iecavā, 2.  kārta" 

īstenošanai  

G/18/727  SIA "Bauskas 

novada 

komunālserviss"  

15.10.2018 . 1 468 540  1 186 903  1 066 466  
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N.p.k.  Aizdevējs  Mērķis  
Līguma 

numurs  
Aizņēmējs  

Parakstīšanas 

datums  

Galvotā 

aizņēmuma 

līguma 

summa  

Neatmaksātā 

summa, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš 

(pārskata gada 

sākum ā) 

Neatmaksātā 

summa, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš  

(pārskata 

perioda beigā s ) 

9 Valsts 

kase  

Kohēzijas fonda 

projekta 

Nr.4.3.1.0/17/A/078 

"Esošā siltumavota 

pārbūve Iecavā, Grāfa 

laukumā, uzstādot 

jaunu biomasas katlu" 

īstenošanai  

G/20/309  SIA "Bauskas 

novada 

komunālserviss"  

04.06.2020 . 1 093 100  916 561  859 285  

10  Valsts 

kase  

Kohēzijas fonda 

projekta Nr. 

4.3.1.0./17/A/077 

"Siltumtīklu pārbūve 

Iecavā" īstenošanai  

G/20/311  SIA "Bauskas 

novada 

komunālserviss"  

04.06.2020 . 340 358  285 395  267 563  

11  Valsts 

kase  

Kohēzijas fonda 

projekta 

Nr.5.3.1.0/17/I/020 

"Bauskas 

ūdenssaimniecības 

attīstība III kārta" 

īstenošanai  

G/20/773  SIA "Bauskas 

novada 

komunālserviss"  

27.10.2020 . 158 392  133 056  124 608  



 

146  

Labi būt mājās  

 

N.p.k.  Aizdevējs  Mērķis  
Līguma 

numurs  
Aizņēmējs  

Parakstīšanas 

datums  

Galvotā 

aizņēmuma 

līguma 

summa  

Neatmaksātā 

summa, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš 

(pārskata gada 

sākum ā) 

Neatmaksātā 

summa, kurai 

nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš  

(pārskata 

perioda beigā s ) 

12 Valsts 

kase  

SIA "Bauskas novada 

komunālserviss " 

kurināmā iegādei  

G/25/260  SIA "Bauskas 

novada 

komunālserviss"  

09.04.2025 . 1 000 000                        -              1 000 000  

 9 447 715  4 258 344  4 858 841  

 

 


